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Niezawodnie ubezpieczamy:
♦  majątek ruchomy i nieruchomy;
♦  budowane i montowane obiekty oraz 

wykonawców tych robót od odpowiedzialności 
cywilnej;

♦  właścicieli transportu samochodowego 
ód odpowiedzialności cywilnej na Litwie 
i  za granicą (zielona karta);

♦  środki transportu samochodowego;
♦  przewoźników samochodami 

od odpowiedzialności cywilnej;
♦  . ekspedytorów od odpowiedzialności cywilnej;
♦  przewożone ładunki;
♦  statki i lotnictwo;

od nieszczęśliwych wypadków i chorób na Litwie;
♦  osoby wyjeżdżające za granicę i przyjeżdżające 

zza granicy od nieszczęśliwych wypadków
i chorób; ,

♦  pracodawcę od odpowiedzialności cywilnej;
♦  od odpowiedzialności przy odbywaniu 

procedur celnych;
4  od odpowiedzialności notariuszy za szkody, 

wyrządzone przy pełnieniu czynności notarialnych;
♦  w innych przypadkach.
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Wicemarszałek Sejmu RP Olga Krzyżanowska (pierwsza od prawej) oraz minister Adam Dobroński (pierwszy od lewej) 
gośćmi naszej redakcji.

Fot. Marian PALUSZKIEWICZ

„Zgromadzenie jest wzorem do 
rłiwiązywania trudniejszych układów”

Rozmowa z  przewodniczącą polskiej grapy parlamentarnej Polsko-Litewskiego Zgromadzenia Poselskiego 
wicemarszałkiem Sejmu RP Olgą Krzyżanowską oraz z wiceprzewodniczącym *ej grupy ministrem Adamem Dobrońskim

„KW”: Wczoraj odbyło się pierw
sze posiedzenie Polsko-Litewskiego 
Zgromadzenia Poselskiego, można to 
uznacza wy darzenie historyczne w  sto
sunkach naszych państw. Jak Państwo 
oceniająpowstanie tego gremium?

Olga Krzyżanowska: Sam fakt po
wołania takiego polsko-litewskiego ze
społu parlamentarnego jest ważnym 
wydarzeniem, jest też novum w  naszych 
stosunkach międzyparlamentarnych. 
Świadczy ono o tym~ze i Polska, i Li- 
twa w sposób właściwy rozumieją, że 
jesteśmy krajami, Ictóre sąsiadują ze 
sobą i mają dużo wspólnej historii (i złej, 
i,dobrej), ale jedyną dla nas drogą jest 
jroga do przodu. Myślę, że Zgromadze

nie będzie pomocne w rozstrzyganiu 
różnych spraw łączących Litwę i Pol
skę. My - jako Polska - przywiązuje
my ogromną wagędo statusu Polaków 
- obywateli litewskich. Jednocześnie, 
jako polscy posłowie, będziemy obser
wowali, jak są traktowani obywatele 
.polscy narodowości litewskiej w Pol
sce. To był dla nas bardzo ważny 
aspekt porozumienia, chociaż konkret
nie się w  nim o tej sprawie nie mówi. 
Porozumienie to zawiera różne aspek
ty: ekonomii, napływu polskiego ka
pitału, spółek, banków. Drugim waż
nym zagadnieniem jest sprawa struk
tur europejskich. Jak wiemy, i Polska, 
i Litwa dążą do tych struktur. Uważa
my, że jest to właściwie główny kieru

nek polityki europejskiej. Wspólny 
głos Polski i Litwy mówiący o tym, że 
nie ścigamy się wzajemnie - kto jest 
lepszy, kto-gorszy, lecz mamy wspól
ny kierunek, wydaje mi się głosem, 
który w Europie będzie słyszany. Dla
tego też przyjęta na posiedzeniu Zgro
madzenia deklaracja właśnie o tym 
mówi. Poza deklaracją wystosowali
śmy dwa apele. Jeden do narodów pol
skiego i litewskiego, w którym tłuma
czymy, co to jest Zgromadzenie. Dru
gi apel jest skierowany do parlamen
tów europejskich i państwNATO, mó
wiący o chęci wspólnego wstąpienia 
do struktur europejskich.

(Dokończenie na str. 2)
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Polityka niezgodna z pojęciem państwa demokratycznego
(Oświadczenie posła Jana Mincewicza wygłoszone z trybuny sejmowej w dniu

czeka też  inne now e luksusow e 
szkoły litewskie, budowane tam, 
gdzie nie ma kto w nich się uczyć. 

Obecnie na mocy decyzji na- A ogrom ne środki finansow e są  
czelnika powiatu wileńskiego w  re- trwonione bez umiaru.

Szanowni Posłowie!
W trakcie przygotowania do no

wego roku szkolnego znowu nasiliły 
się antydemokratyczne tendencje w 
systemie oświaty, dotyczące szkolnic
twa Wileńszczyzny. Z roku na rok 
przeznacza się dodatkowe miliony li
tów na budownictwo wspaniałych li
tewskich szkół w miejscowościach, 
gdzie prawie nie ma komu w nich się 
uczyć. A jednocześnie nigdzie nie są 
budowane nowe polskie szkoły, mimo 
iż, na przykład w szkole im. Jana Pa
wła 11 w  Wilnie, zaprojektowanej na 
około 1 0 0 0  uczniów, obecnie uczy się 
2154. Nowe szkoły litewskie są bu
dowane dwukrotnie i więcej przekra
czając zapotrzebowanie. Dla przykła
du, w Solecznikach w  roku ubiegłym 
otwarto cały zespół budynków nowej 
szkoły litewskiej, której koszta wy
noszą około 26 m ilionów litów, uczy 
się zaś w niej zaledwie około 400 
uczniów, nie zapełniając nawet w po
łowie jej pojemności. Takich przykła
dów jest tfięcej. Niezrozumiała jest 
taka hojność państwa w  chwili, gdy

inne szkoły ju ż  od szeregu lat nie 
mogą dokonać niezbędnego remon-

jonach  w ileńskim  i solecznickim  
otwiera się jeszcze około 2 0  nowych 
szkół litewskich, gdzie w  większo
ści wypadków będzie się uczyło po 
kilka uczniów. Na ten cel rząd już 
przeznaczył dla powiatu wileńskie
go: dla szkół litewskich - 5 milio
nów litów, dla polskich - 0 . *

Tę nieracjonalną decyzję pró
buje się uzasadnić bezsensownym 
twierdzeniem, że ponad 50 procent 
rodziców narodowości polskiej pra
gnie posyłać swoje dzieci do klas li
tewskich. Absurdalność tego twier
dzenia ju ż  wykazało samo życie. Do * 
nowych ekskluzywnych szkół litew
skich, ju ż  wybudowanych i czyn
nych, nie rzuciło się 50 procent ro
dzin polskich, by się tam uczyły ich 
dziecj, chociaż warunki są  tam, bez 
porównania lepsze. Szkoły te nadal 
zostały na wpół puste. Ten sam  los

Jednocześnie, w skutek anty
konstytucyjnych zarządzeń M ini
sterstwa Oświaty i naczelnika po
wiatu wileńskiego, nie zezwala się 
na otwarcie polskich klas i szkół 
tam, gdzie są chętni i gdzie ju ż  od 
szeregu lat rodzice bezskutecznie 

. p iszą podania. Oto ju ż  kilka lat n ie 
zezwala się na otwarcie szkoły pol
skiej w  M ariampolu (rej. wileński), 
polskich klas w  Powiewiórce (rej. 
święćiański), gdzie koło 1 0  podań 
od rodziców ju ż  nie'p ierw szy rok 
zostają głosem  wołającego na pusz
czy. i

Otwierane na decyzję naczelni^ 
ka powiatu szkoły litewskie od razu 
stawia się w pęzycję uprzywilejo
w aną i pracują w  warunkach wyjąt
kowych. W tych szkołach na żywie
nie uczniów przeznacza się po 3 lity 
dziennie (rozkaz naczelnika powia-

2 lipca 1997 r.)
tu wileńskiego^A. Vidunasa nr 401 
zdn . 12.03.199^) wtenczas, gdy dla 
szkół polskich przeznacza się po 2  

l ity  (za rz ą d z e n ie  M in is te rs tw a  
Opieki Społecznej nr 1/10-556 zd n . 
21.02.1997). Oprócz tego, w  powia
towych szkołach litewskich bezpłat
nie żyw i s ię  w szystkich uczniów, 
zaś w  szkołach polskich - co czwar
te  dziecko . Taki stan nie m a n ic  
wspólnego ahi z "równouprawnie
niem, ani z demokracją, ani z  defi
n icją państw a prawa. W szyscy w ie
my, jak im  słowem określa się poli
tykę państwa, w  którym  jed n ą  na
rodowość staw ia s ię w  wyjątkowej, 
uprzywilejowanej sytuacji. Publicz
ne zaś wypowiedzi niektórych po
słów (R. Smetony, A. Patackasa i 
In.) o  konieczności całkowitej likwi
dacji szkół polskich kolidują z ra
tyfikowanym przez Sejm  Traktatem 
polsko-litewskim  i nie służą presti
żowi Państwa Litewskiego na are
nie m iędzynarodowej. ••

J a n  M IN C E W IC Z , 
poseł na Sejm  RL

, K u r i e r ^ f Ą
ńa;wiąza6 j

• dwustronne kontakty w zakresie po- 1 

mocy praw nej z  W łochami. ;Osobi-.
. s to k i oficjalne dyrekcji badań an- 
; tymafijnych tego k raju  przebyw ają 
•. o b ecni ew W iln ie .

- Dwustronne umowy o  pomocy 
praw nej Litwa p o d p is ^ J u ż  zlJSA , 1 

ĆWęgraml, Fi n lan dią, Rosj ą, U kr a - , 
iną, Łotwą, Estonią, Polską, Biało
rusią i krajam i skandynawskhnl.^ £

•  Sprawa o bankructwo banko- 
8 ;wi-wTaifrąś”-'móże; być w y to i^ ria ^

już w następnym tygodniu.
Sędzia Wileń s ki ego Sąd u Okrę-> 

go wego Vita Smirno viene, k tóra bę
dzie rozpatrywała powództwo Bari- 
ku Litewskiego i akcjonariuszy ban- jjj 
ku „Tauritó”  w sprawie bańknictw a,j 
po wiedziała, że ̂ s f ^ e n l e s ą d u  od
będzie się 8  lipca, jeżeli do tego cza- ■ 
su zdąży sięiujporządkować^dókii^ 

J'menty.^
• r  . •  R ^ fr  postanowił prz>znać bu

dowanemu w Wilnie pryw atnęm u | 
Centrum Chirurgii Serca pożyczkę

’• .w%yso1ćbści 6,5 miń .d ę ia ^ i 1̂  UJSA.̂  
(26 min litów). '

Pieniądze pożyczono n a  1 0  lat 
| biorąc lOpitoe. w stosunku rocznym. 

Pieniądze zostaną wzięte z  udzielo-. 
ńej Litwie przez M iędzynarodowy 
Fundusz Walutowy pożyczlći w wy
sokości 30 min dolarówJLJSA (120 
min litów) lub z  innych pożyczek za
g ran iczn y ch ; o t r z y j  w iny.ch w~ 
imieniu państwa, j.

. Centrum  C h iru rg ilS e rcaza  te  
pieniądze zamierza zakończyć wzno
szenie nowego gmachu w  Wilnie, jak  
też płacić procenty japońskiej firmie 
„M arubeni Corporątlon^ ^ l

Dotychczas w ykonano około 
trzeciej części robót przy budowie 
Centrum Chirurgii Serca, natomiast 
zakończenie jego  planowano ju ż  na 
lipiec b£ , v AI

•  Model administrowania lasa
mi Litwy jest najbardziej racjonal
nym spośród trzech państw  bałtyc- 
kich: z Litery wywozi śjęftylko 30

; proc. drewna, z  Łotwy -5 0 p ro c . ,z  
Estonii - 7 0  proc. Według danych 
statystycznych^ w warunkach' rocz- 
negó wyrębu pó 5 min m etrów sze
ściennych lasu, Litwa nie poniesie 
żadnej szkody. ■ <4,\

J a k  mówi dyrek to r ^departa
mentu leśnictwa M inisterstwa Rol
nictwa . i Leśnictwa V. Mierkis, na 
Litwie obszar prywatnych lasów się
ga już 350 ty*. hektarów, co stanowi 
17 proc. wszystkich lasów Litwy. 
Prognozuje się, że lasy pryw atne 
mogą utworzyć około 40 proc*, '

„Zgromadzenie jest wzorem  
do rozwiązywania 

trudniejszych układów”
(Dokończenie ze str. 1)

A dam  D obroński: Chciałbym 
podzielić się pewnym  spostrzeże
niem. W  pierwszych godzinach na
szego obradowania były jednak inne 
akcenty. To się odczuwało i podczas 
dyskusji, i w  trakcie opracowywania 
dokumentów. Strona polska wyraź
niej akcentowała sprawy dotyczące 
stosunków wzajem nych. N a przy
kład, to my wnieśliśmy do deklara
cji zapis o mniejszościach narodo
wych i na podstawie naszego tekstu 
powstał ten apel do narodów Polski 
i Litwy. Natomiast strona litewska 
wyraźniej i mocniej akcentuje kon
tekst m iędzynarodowy, zwłaszcza 
cel, rzeczywiście wspólny, jakim  jest 
wstąpienie do NATO i dojście do 
zjednoczonej Europy. Nadzieją jest 
wzajemne uzupełnienie się i zrów
noważenie tych dwóch płaszczyzn 
działania.

„K W ” : M oże się mylę, ale wy
daje mi się, że Litwie nieco bardziej 
zależało na powołaniu tego Zgroma
dzenia.

I A . D.: To jest chyba zjawisko na
turalne. To samo obserw ujem y w 
kontaktach z dużymi państwami za
chodnimi. Zawsze mniejszy szuka 
poparcia silniejszego, tego „paraso
la”. Zwłaszcza, że w  tym wypadku 
Polska jest bardziej zaawansowana 
na tych szlakach do wspólnej Euro-
py-

„K W ” : Czy łatwo było się po
rozum ieć z  grupą litewską, której 
przewodniczy poseł Meczys Laurin- 
kus?

A. D.: Zasługi przewodniczące
go grupy litewskiej w e wczorajszych 
konsylacjach są ogromne. Zauważy
liśmy, że Pan Laurinkus po swojej 
stronie ma jednak więcej sceptyków, 
w  naszej grupie opinia jest bardziej 
zwarta i jednolita, czego dowiodły 
wszystkie głosowania w  Sejmie. Na
tomiast po stronie litewskiej nieco 
rozbieżności chyba je s t

O. K.: Może po stronie litewskiej 
jest, tak jak  czasami obserwujemy, 
pewnego rodzaju niepokój w  stosun
ku do większego sąsiada. Ale mogę 
powiedzieć z pełną odpowiedzialno
ścią, że ani w tej umowie, ani w  na
szych intencjach nie było narzucania

czegokolwiek Litwie... M oże poza 
sprawami, ale nie było to narzuca
nie, Polaków żyjących na Litwie. My 
uważamy, że sytuacja mniejszości w 
obu naszych państwach będzie pa
pierkiem lakmusowym dalszych prac 
tego Zgromadzenia i dobrej woli Li
twy. Chętnie pom ożem y Litw ie w 
sprawach międzynarodowych tam, 
gdzie głos Polski będzie się liczył, 
jednak będziemy bardzo uważnie ob
serwować, jaki jes t stosunek władz 
litewskich do swoich obywateli po
chodzenia polskiego.

A . D.: Dla nas, m ówię o Pań
stwie Polskim, jest bardzo cenny ten 
pom ysł pow ołania Zgrom adzenia. 
M oże ono być wzorem do rozwiązy
wania, o  w iele w  tej chwili trudniej
szych, układów polsko-ukraińskiego, 
polsko-białoruskiego i, patrząc dalej 
- polsko-rosyjskiego. Polsce napraw
dę zależy na tym, by  czerpiąc do
świadczenia z przebytej ju ż  drogi 
polsko-litewskiej, podobne lub wręcz 
analogiczne rozwiązania stosować w  
stosunkach z  innymi państwami.

O . K.: Chciałabym zwrócić uwa
gę na to, że świat się boi tego, co w 
skrócie m ożna nazwać „bałkaniza- 
cją”. Konflikty między graniczący
mi ze sobą krajami, nawet nieduży
mi, stanow ią zarzewie bardzo nie
bezpiecznych sy tuacji Dlatego też 
znamienne jest to, że chociaż stosun
ki polsko-litewskie przechodziły róż
ne koleje losu, w  tym okresy gorz
kie, niedobre, mimo to potrafimy zro
zumieć, iż w  interesie obu naszych 
państw jest porozumienie. I to też, 
bez wątpienia, pozytywnie zaważy 
na opinii naszych państw w  procesie 
ich przechodzenia do struktur euro
pejskich.

„K W ” : Skład w chodzącej do 
Zgromadzenia litewskiej grupy po
selsk iej budzi m ieszane uczucia  
miejscowych Polaków, gdyż są tam 
osoby, które do niedawna były nie
zbyt przychylnie nastawione wobec 
spraw polskich. Inna sprawa to brak 
w tej grupie posłów reprezentujących 
Akcję W yborczą Polaków na Litwie. 
Rozumiemy, że i AWPL może budzić 
m ieszane uczucia, ale ci posłowje 
wszak reprezentują niem ałą grupę 
obywateli.

O . K.:. Nam je s t trudno komen
tow ać decyzje litew skiego Sejmu, 
ly m  niemniej mi się wydaje, że w  
takiej grupie powinni być przedsta
wiciele wszystkich opcji - i tych, któ
re reprezentują stronę bardzo litew
ską, i bardzo polską. M oim zdaniem, 
takie Zgromadzenie jes t m iejscem, 
gdzie właśnie poglądy się mogą spie
rać, bo inaczej może być tak, że Zgro
m adzenie podejm ie jakąś uchwałę 
czy decyzję, która w  Sejmie polskim  
czy litew skinf w yw oła dyskusję. W 
naszej polskiej grupie s ą  przedstawi
ciele wszystkich politycznych opcji, 
ale u nas to  akurat nie gra roli. Mu
szę pow iedzieć, że  jeś li  chodzi o 
sprawy naszego stosunku do Pola
ków spoza granic Polski, właściwie 
się nie różnimy.

A . D.: M ożemy tylko wyrazić 
żal, że po naszej stronie n ie m a po
sła Litw ina, ale to  nie od nas zale- 

, ży, po  p rostu nie m a przedstaw icie- 
- li litewskiej mniejszości w  naszym  
Sejmie, chociaż wobec mniejszości 
nie stosuje się u  nas progów wybor
czych w  ram ach okręgów. N aw et 
przy tych preferencjach dla m niej
szości, litew ska społeczność je s t 
zbyt m ała i w  dodatku zbyt rozpro
szona, by uzyskać m andat w  okrę
gu. N atom iast ma szansę, z której 
dotychczas nie chciała skorzystać, 
wprowadzenia Litw ina na listę któ
rejś z  dużych partii, jak  to  zrobiła 
mniejszość ukraińska i jak  to robi 
mniejszość białoruska.

„K W ” : Polacy na Litwie ju ż  z 
takiej m ożliwości skorzystali, być 
może i polscy Litwini pójdą kiedyś 
za ich przykładem. Dziękujemy za 
rozmowę i życzymy Państwu owoc
nej pracy w  Zgromadzeniu.

O. IC, A. D.: My zaś życzymy 
„Kurierowi Wileńskiemu*, by od po
czątku tow arzyszył przedsięw zię
ciom Zgromadzenia. A by bacznie, 
acz krytycznie, obserwował jego  po
czynania, gdyż nam zależy, by tego 
typu informacja docierała do miesz
kających tu Polaków.

„K W ” : Dziękujemy i postaramy 
się sprostać tym oczekiwaniom.

Rozmawiała 
Lucyna DOW DO

Z konferencji prasowej
Prem ier rządu - 

o prob lem ach  
rolnictw a

. Tym razem konferencja praso- L 
wa premiera rządu G. Vagnoriusa 
zasadniczo była poświęcona pro
blemom rolnictwa. Na wstępie po
informował on o przygotowanym {  
programie kredytowania rolników n a ; 
ulgowych warunkach. Premier po-4 
wiedział, że kredyty będą przydzie-ij 
lane nie przez .złych czy dobrych'*  
urzędników, lecz zgodnie z przyjętą Ł  
zasadą, na nabycie sprzętu tech -1  
nicznego otrzymają je wszyscy chęt-9  
ni, którzy spełnią odpowiednie wa-T" 
runki i zamierzają poważnie pra
cować.

Premier sporo uwagi poświęcił! 
kwestii skupu mteka i innej produkt 
cji rolnej. Jego zdaniem, większość i 
kombinatów mleczarskich utrźymu- ■- 
je monopolową cenę na mleko, któ
ra wzrosła ostatnio o 6 -  7 cŁ Pod
czas, gdy cena skupu u rolników - 
zmniejszyła się o 1 -2 ct. Zaistniała 
więc zbyt duża różnica między ceną 
skupu mleka u producentów, a 
ceną, za jaką musi nabywać je kon
sument.'

Żeby chociaż trochę .podnieść 
na duchu’ rolników, zdecydowano 
zwiększyć cenę skupu mleka. A 
zatem od 1 sierpnia producent za 1 
kg nabiału drugiego gatunku otrzy
ma 59 ct, natomiast od 1 listopada - 
62,5 ct.

Jak wynika z wypowiedzi pre
miera, zostanie położony kres sa
mowoli przetwórców w rozliczaniu 
się z  rolnikami. Nie będą oni dłużej 
zmuszeni latami czekać na pienią^ 
dze za odstawione mletóTufflfiną 
produkcję. Podczas, gdy przetwór
cy ich pieniądze wykorzystują jako 
kredyt w innych celach. Inspektorzy 
podatkowi i administracje powiatów 
zostaną upoważnieni do kontrolo
wania działalności przedsiębiorstw 
przetwórczych, śledzenia, czy prze
strzegają cen skupu, czy termino
wo roaliczają się z dostawcami, czy 
nie prowadzą podwójnej księgowo
ści ttp.

Jeżeli poprzednia uchwała rzą
dowa sprzyjała zwłoce w rozlicza
niu się z  rolnikami w ciągu kilku mig; 
sięcy, to podjęta ostatnio. rzec moż
na, wymaga natychmiastowego roz
rachunku. Bo jeżeli w ciągu 2 -3 dni 
rolnikowi nie uiści się należnych za 
odstawioną produkcję, będzie nali
czana kara za przeterminowanie, 
a potem również odsetki. Wykluczy 
to możliwość kredytowania innych 
przedsięwzięć na koszt rolników.

Premier powiedział, że od 1 paź
dziernika wchodzi w życie ustawa 
o upadłości.. Jeżeli do tego czasu 
przetwórcy nie pokryją zadłużenia 
wobec dostawców, administracje 
powiatów będą wszczynały sprawy 
o upadłości tych przedsiębiorstw 
przetwórczych. - Będzie to czynio
ne nie po to, by zamknąć .przetwór
nie - powiedział G. Vagnorius - lecz 
po to, by pozbyć się nieodpowied
nich kierowników.

Teraz blisko trzecia część 
przedsiębiorstw przetwórczych kra
ju ma długi wobec rolników.

Premier odpowiedział też na py
tania dziennikarzy dotyczące cen na 
ogrzewanie, które mają być kom
pensowane dla niezamożnych, 
sprzedaży Państwowego Banku 
Komercyjnego, wykonania budże
tu w I półroczu i polityki rządu w II 
półroczu.

Jakpodkreślił G. Vagnorius, na
dal najbardziej aktualne będzie 
przeobrażenie zarządzania, wspie- 
ranie drobnej przedsiębiorczości, I 
walka z biurokratyzmem, z korupcją. ■  
W tym celu jesienią zaczną działać M  
sądy administracyjne.

Danuta DANOWSKA I

1



„Tworzenie gett dla Polaków na Litwie prowadzi do ślepej uliczki”
Rozmowa „Kuriera” z Przewodniczącym Rady Programowej Fundacji Wspierania Współpracy Polsko-Litewskiej 

im. Adama Mickiewicza Jerzym RUTKIEWICZEM
-Jak Pan, Panie Przewodniczą

cy, ocenia to spotkanie w Wigrach?
-Kolejna inicjatywa państwa Bro

dowskich i Klubu Miłośników Litwy 
je&arakomita, gdy ż właśnie tu na za
sadach pełnej równości i wzajemnego 
szacunku spotykają się Litwini i Pola
cy i mówią o różnych sprawach. Juz 
sam prograńi konferencji obejmuje 
problemy litewsko-polskie, ujęte w 
bardzo szerokiej perspektywie euro
pejskiej; 'Wysłuchaliśmy świetnego 
referatu prof. Jerzego Kłoczowskiego, 
który wskazywał na konieczność uka- 

1 żywania stosunków polsko-litewskich, 
podobnie jak polsko-niemieckich czy 
innych na tle porównawczym, że nie 
można się zasklepiać w historiach po
szczególnych narodów i traktować je 
odrębnie, co było charakterystyczne 
niemal do ostatnich dziesięcioleci.

Jestem pod wrażeniem znakomi
tego dwugłosu wielkich poetów - Mi
łosza j  Venclovy, który ukazuje, jak 
potrafią się porozumieć ludzie wiel
kiego umysłu i wielkiego talentu, po
zbawieni jakichś fobii i kompleksów.

- Może Pan będzie uprzejmy

opowiedzić nieco o sobie.
- Z wykształcenia jestem filolo

giem, z zawodu - dziennikarzem, pu
blicystą. Przez wiele lat byłem redak
torem w miesięczniku kulturalnym 
„Odra”, o zasięgu ogólnopolskim, zna
nym z  inicjatywiSp^cznych i kultu
ralnych', pfS^ematyki Ziem Zachod
nich , ich scalania się z ziemiami poi-"" 
skimi. Od roku 1990 w ciągu czterech |  
lat byłem prezesem Polskiej Agencji 
Prasowej. Tam z tytułu obowiązku roz
począłem proces transformacji tej 
agencji, która za czasów Polski Ludo
wej była jedną z tub propagandowych.

- O ile mnie pamięć nie myli, wła
śnie wtedy rozpoczęły się kontakty 
PAPu z ówczesnym „Czerwonym 
Sztandarem” i pomoc, która była za
początkowana w tamtych czasach, 
nadal trwa.

- Rzeczywiście, miałem przyjem
ność gościć państwa u siebie, a póź
niej gościłem w Wilnie. Myśmy też 
wtedy podjęli się przekształcenia tej 
agencji w nowoczesną, demokratycz
ną agencją, która przekazuje rzetelną 
informację i nie jest zależna od rządu.

Ta niezależność była respektowana 
przez kolejne rządy, mimo iż różne 
orientacje reprezentowały. Wkrótce ■ 
przez parlament zostanie przyjęta, 
nowa ustawa, która prawnie określi 
status tej agencji, jako niezależnej. 
Ostatnio od kilku lat pracuję w Tele
wizji Polskiej, w ośrodku analiz pro
gramowych i iszkolenia, głównie się 
zajmuję etyką dziennikarską. Jestem 
sekretarzem komisji etycznej TVP. W 
pracy społecznej pełnię funkcję wice
prezesa Stowarzyszenia Dziennikarzy 
Polskich, coś niecoś robię w Ogólno
polskim Klubie Miłośników Litwy, 
jestem także.przewodniczącym towa
rzystwa polsko-niemieckiego.

- Jest Pan ponadto przewodni
czącym rady programowej Funda
cji im. Mickiewicza. Czy wybór 
Pana na to stanowisko nastąpił rów
nież z racji na Pana pochodzenie 
wileńskie?

- Rzeczywiście, jestem urodzony 
w Wilnie i mieszkałem tam do 10 roku 
życia. Gdy wybuchła wojna, byłem na 
Wileńszczyźnie, stamtąd wyjechali
śmy na Zachód, aż do poznańskiego.

Natomiast Wilno zobaczyłem dokład
nie po 50 latach, w 1991 roku. Muszę 
powiedzieć, że byłem oczarowany. Bo 
jako dziecko, Wilno odbierałem jako 
miasto, w którym się mieszka i tyle. 
Natomiast to, co zobaczyłem w wieku 
dojrzałym, przerosło moje oczekiwa
nia.

- Może więc nieco o Fundacji 
mickiewiczowskiej?

- To jest Fundacja, która dopiero 
powstaje. Ma służyć zbieraniu środ
ków dla pewnych działań, inicjatyw 
polsko-litewskich. Ma się to odbywać 
pod patronatem obu prezydentów. Cie
szę się, że w jej Radzie programowej 
są ludzie, reprezentujący różne orien
tacje polityczne. Świadczy to o tym, 
że nie jest to własność jednej orienta
cji politycznej, co jest bardzo ważne. 
Pewien pomysł, z którym wystąpiło 
towarzystwo niemiecko-polskie, już 
się zarysowuje. Jest to inicjatywa zbu
dowania wspólnego domu kultury pol
sko- niemiecko-litewskiego.Gdyby 
doszła do skutku, byłaby to rzecz bar
dzo atrakcyjna.Prowadzone były też 
rozmowy z głównym architektem Wil

na na temat odbudowy Domku Mic
kiewicza na Zaułku Literackim. Środ
ki, być może, uda się uzyskać od pew
nej fundacji niemieckiej. Perspektywa 
utworzenia kolegium im. Stefana Ba
torego miałaby jeszcze szerszy zasięg, 
bo byłoby tworzone razem z Węgra
mi, być może też z Czechami, Słowa
kami. Ta inicjatywa prof. Aleksandra 
Geysztora powstała przed kilku laty, 
ale w ówczesnej atmosferze politycz
nej nie miała szans.

Moim zdaniem, jeżeli chodzi o 
kształcenie młodzieży polskiej na Li
twie,to należy akcent położyć na to, 
żeby w obrębie litewskich instytucji 
naukowych tworzyć lektoraty języka 
polskiego, by była polonistyka, histo
ria Polski i in. Nie można zasklepiać 
się w jakichkolwiek gettach, bo to pro
wadzi do ślepej uliczki.Podobnie, je
śli młody człowiek ukończy studia w 
Polsce i wraca na Litwę, on jest bez
bronny, bo kilka lat był wyłączony z 
bieżących problemów swego państwa.

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała 

Krystyna ADAMOWICZ |

Herezji ciąg dalszy
Dyskusje wybitnych historyków 

polskich i litewskich, jak nietrudno się 
domyślić, dotyczyły tematyki histo
rycznej obu krajów. Dziekan wydzia
łu historycznego Uniwersytetu Wileń
skiego Alfredas Bumbliauskas uważa, 
że Tomas Venclowa zbyt mało wymie
nił „herezji” , dotyczących naszego 
współistnienia. Można je  kontynu
ować - tak skomplikowane iniejedno- 
| znaczne są i były na przeciągu biegu 
historii tę stosunki. Swego rodzaju 
„herezje” wypowiada on też w intere
sującej audycji telewizyjnej na temat 
tajemnic dziejowych, dotyczących 
Polski i Litwy. Pan profesor spodzie
wał się nawet, że jego „herezje” tele
wizyjne spotkają się z niezadowole
niem czy to Polaków, czy też Litwi
nów. Nic takiego jednak się nie stało.

I Może to oznaczać, że na Litwie jest 
l lepiej niż się wydaje Tomasowi Venc- 
lovie, konkludował historyk litewski. 
Sposób jego bycia jest na tyle bezpo
średni, żeby nie powiedzieć rozbraja
jący, że zyskał sobie ogromną sympa
tię całego audytorium. Był na tyle 
uprzejmy, że swój referat wygłaszał to 
po litewsku, to po polsku (a propos, 
polszczyzną włada bardzo poprawną).

Profesor Jerzy Kłoczowski rów

nież mówił o rzeczach odkrywczych, 
co spotkało się z  ogromnym zaintere
sowaniem audytorium. Przybyły na 
Spotkania prof. Juliusz Bardach, 
znawca Statutów i Metryk Litewskich, 
mimo że nie miał oficjalnego przemó
wienia, był jednak wciąż otaczany 
przez grono historyków i innych twór
ców obojga narodów. Właśnie tutaj 
ogłoszono, że przed kilku dniami ten 
wybitny naukowiec otrzymał tytuł 
doktora honoris causa Uniwersytetu 
Wileńskiego, co było powitane ogrom
nymi oklaskami.

W swoim bardzo treściwym prze
mówieniu prof. Leon Brodowski za
cytował słowa, które mogłyby być jed
nym z haseł: „Kłócić się mniej -  róż
nić się więcej”.

Credo Spotkań intelektualistów 
naszych krajów w Wigrach najdobit
niej wyraża Wspólna Deklaracja twór
ców kultury Polski i Litwy, którą za
mieścimy jutro.

Danuta i Leon - 
serdeczność i rzeczowość

Skoro mówimy o jednym z orga
nizatorów Spotkań Leonie Brodow
skim, chciałoby się w tym miejscu za
akcentować nie tylko interesujące na
ukowe rozważania pana profesora, ale 
też jego zdolności organizacyjne. Na

leżą się wszelkie ukłony i podzięko
wania Państwu Brodowskim za tę 
świetną imprezę. Pani Danuta, jak do
bry omen Spotkań, zapinała wszystko 
na ostatni guzik. Każdemu znajdowa-

magała. Pani Danuta Brodowska jest też 
poetką i doskonałą tłumaczką z litew
skiego na polski.Przekonali się o tym 
uczestnicy dialogu, albowiem właśnie jej 
zawdzięczamy precyzyjne tłumaczenie 
wystąpienia prof. Tomasa Venclovy.

Pewien miły akcent, do którego 
przyczynił się Sygnatariusz Aktu Nie
podległości Litwy Medard Czobot, 
odsłania nam jeszcze jedną kartę w 
życiu pana Leona. Jako radny m. Wil
na, członek Rady Samorządu, pan 
Medard przywiózł państwu Brodow
skim, jako organizatorom, pozdrowie
nia od mera stolicy Rolandasa Paksa- 
sa, z wręczeniem medalu pamiątkowe
go naszego grodu i symbolicznego klu
cza miasta. Było to powodem do wspo
mnień pana Brodowskiego. Ongiś, 
jako uczeń gimnazjum im. Zygmunta 
Augusta, oprowadzał po Wilnie wy
cieczkę ze Śląska. Pożegnał się z tu
rystami v/ Zułowie, miejscu rodzin
nym Marszałka, i ci pojechali w kie
runku Lwowa. Często się zastanawia 
nad losem tych rodaków, bo za dwa. 
dni rozpoczęła się wojna i, być może, 
nie zdążyli wrócić do domu.

„- Mniejszości narodowe nie są 
zakładnikami politycznymi-zapewnił 
wiceminister kultury i sztuki RP Mi
chał Jagiełło. Zobowiązania Państwa 
Polskiego wobec mniejszości wypły
wają nie z faktu, że na Litwie są Pola

cy, ale wypływają z podstawowego 
faktu, że są to obywatele Rzeczypo
spolitej Polskiej” - zaznaczył. Zresz
tą, polityka Państwa Polskiego w tym 
aspekcie jest szczęśliwie niezmienna 
i pan minister nie wyobraża takiej sy
tuacji, w której nie będzie dotacji dla 
czasopisma „Auszra”, na wydawanie 
podstawowych książek, na wsparcie 
najważniejszych wydarzeń kultural
nych. Wyrazem specjalnej troski było 
to, że premier Włodzimierz Cimosze
wicz przeznaczył pewną dotację rzą
dową na wykończenie Domu Kultury 
w Puńsku (jest to kwota w wysokości 
300 tys. zł-przyp. „KW”).”Chciałem 
podziękować ludziom, takim jak pań
stwo Brodowscy, szef „Pogranicza” 
Krzysztof Czyżewski, jak Andrzej 
Strumiłło, który jest instytucją samą 
yf sobie. Jestem dłużnikiem wobec 
Tomasa Venclovy, Algisa Kaledy, Ro
mualda Mieczkowskiego, Medarda 
Czobota, Czesława Okińczyca, tych 
wszystkich w Polsce i na Litwie, któ
rzy myślą w sposób patriotyczny, a 
jest to patriotyzm nie zawężający 
idei”- powiedział minister Michał 
Jagiełło.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Krystyna ADAMOWICZ 
F ot Romuald Mieczkowski 

i Krzysztof Grabowski
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VI W schodnia Szkoła Letnia

Znani naukowcy wygłoszą 
odczyty w Wilnie

Od sześciu już  lat Uniwersytet 
W arszawski i S tudium  E uropy 
Wschodniej i Azji Środkowej organi
zują Wschodnią Szkołę Letnią. Szko
ła przeznaczona jest szczególnie dla 
słuchaczy z Litwy i innych Państw 
Bałtyckich, Białorusi, Ukrainy i Ro
sji, krajów Europy Środkowej, ale tak
że Europy Zachodniej i Ameryki. Ma 
na celu umożliwienie poznania no
wych szkół i metod badawczych, wy
bitnych naukowców, zdobycie orien
tacji w  zasobach archiwów i bibliotek 
polskich. W tym roku wykłady VI 
Szkoły Letniej odbywać się będą nie 
tylko w Warszawie, ale też w Wilnie, 
Mińsku i Lwowie. Ze strony litewskiej 
organizatorami są Uniwersytet Wileń

sk i, Instytut Stosunków Międzynaro
dowych i Nauk Politycznych, Centrum 
Studiów Europy Środkowo - Wsphod- 
niej. Uroczysta inauguracja semina
rium nastąpi 5 lipca br. o godz. 16.00 
w Sali Senatu Uniwersytetu Wileń
skiego, wykład na temat „Osiem lat po

upadku miiru” wygłosi prof. Tomas 
Venclova. Dla zainteresowanych po
dajemy tematy innych odczytów:

7 lipca, godz: 9.00-12.00 - prof. 
A leksander G iey szto r(P o lsk a) - 
Wielkie Księstwo Litewskie: prze
strzeń i ludzie.

7 lipca, godz. 14.00-17.00 - prof. 
Edvardas Gudaviczius(Litwa) - Eu
ropa nowożytna do XVI w.

8  lipca, godz. 9.00-12.00 - prof. 
Norman Davies(Wielka Brytania) - 
Polska i Litwa. Historia obojga na
rodów - historia dwóch narodów.

8  lipca, godz. 14.00-17.00 - prof. 
Antanas Kulakauskas(Litwa) - Od
rodzenie narodowe Litwinów a sto
sunki polsko - litewskie.

9 lipca, godz. 9.00-12.00 - prof. 
Michael Rywkin(USA) - Źródła i po
czątki rosyjskiej polityki kolonialnej.

O dczyty będą w ygłaszane na 
Wydziale Filologicznym UW, w Sali 
V.Kreve(s. 118).

Inf. wł.

„Święto Rosy” 
w Galerii Fotograficznej

W Wileńskiej Galerii Fotograficz
nej otwarto wystawę tematyczną 5 fo
tografików: Antanasa Sutkusa, Viliju- 
sa N aujikasa, Liudvikasa Ruikasa, 
Klaudijusa Driskiusa oraz Vytautasa 
Daraszkcvicziusa „Święto Rosy”.

Ekspozycja zawiera około 80 fo

tografii. Są to wątki tematyczne, por
trety z  historii święta Rosy |  poczy
nając od pierwszego w Kiembwie w 
1967 r. i kończąc na ostatnich impre
zach.

R . SZINKUNAS

Nie zbudowali, lecz 
wplątali się w awanturę

Budowlani soleczniccy s ą  stałymi 
wykonawcami białoruskich zlecenio
dawców. Na przykład ZSA „Atstaty- 
mas” w roku ubiegłym zbudowała Bank 
w Woronowie, a teraz rekonstruuje 
gmach poczty. Ale nie wszystkim bu
dowlanym z Litwy powodzi się tak, jak 
spółce „Atstatymas”. Ostatnio w Lidzie 
odbył się głośny sąd „biznesmena” J. 
Jankowskiego. W 1992 roku założył on 
w Lidzie regionalne centrum handlu nie
ruchomościami. Skupywał od organiza
cji dość tanio mieszkania i sprzedawał 
je  znacznie drożej.

Zasadniczo klientami byli Białoru
sini, którzy przybyli z państw bałtyc
kich. Biorąc łapówki i sprzedając miesz
kania, J. Jankowski i jego wspólnicy za
rabiali tysiące dolarów. Ale tego było 
za mało. W 1994 roku Białoruś i Rosja 
zawarły umowę, zgodnie z  którą Biało
rusini za gaz ziemny zobowiązali się do 
budowania w Lidzie mieszkań dla pra
cowników gazownictwa, którzy praco
wali na Północ^ Rosji. Sąd nie ustalił, 
w jaki sposób budowy mieszkań podję
ło się centrum kierowane przez J. Jan
kowskiego. Wykonawcą robót została 
zamknięta spółka akcyjna „Ratmile” z 
Litwy. Budowla niezbyt się posuwała do 
przodu. Centrum sfinansowało budowę

w 80 proc., a prace wykonano zaled
wie w 20 proc. Wykonawcy usprawie
dliwiali się wciąż wzrastającym cłem 
(budulec przywożono z Litwy). W  tym 
czasie pieniądze „obracały się w  ban
kach, przynosząc Centrum J. Jankow
skiego miliardy rubli tytułem odsetek. 
Lecz zawiodły łapówki. „Biznesmena” 
ujęto na gorącym uczynku. Wyrok 
sądu brzmiał: 10 lat więzienia. W toku 
procesu sądowego wyjaśniło się, że 
ZSA „Ratmile” budowała mieszkania 
drożej, niż białoruskie organizacje bu
dowlane, a nawet drożej - niż budow
lani w  Wilnie. Za metr kwadratowy 
zbudowanej powierzchni otrzymywa
li 390 dolarów, podczas, gdy białoru
ska organizacja wznosiła obok dom 
biorąc 225 dolarów za metr kwadra
towy. Ponieważ centrum „rozleciało 
się”, a prócz tego zamknięto bank, w 
którym trzymał pieniądze J. Jankow
ski, budowę przerwano. Ludzie, któ
rzy mieli nadzieję, że przeniosą się do 
Lidy z Północy, nadal tam zostaną, bo 
zerwano umowę między Białorusią a 
Rosją, urzędnicy bowiem dopuścili do 
tego, że pieniądze państwowe trafiły 
do rąk oszustów. Szkoda, że w ich licz
bie znaleźli się też nasi rodacy.

P io tr RYNGIEW ICZ

Eksperyment

Czy w Kłajpedzie potrzebna 
jest izba wytrzeźwień?

Od wtorku działalność kłajpedz- 
kięj izby wytrzeźwień jest tymczaso
wo wstrzymana, by w drodze ekspery
mentu ustalić, czy w ogóle jest potrzeb
na dla miasta - informuje BNS.

Zdaniem kłajpedzkiej policji, pla
cówka ta w ubiegłym roku przyniosła 
straty w rozmiarze 230 tys. litów. Pra
cujący w izbie wytrzeźwień 30 poli
cjantów odtąd będą pilnowali porząd
ku publicznego w mieście. Nietrzeź
wych obywateli funkcjonariusze poli
cji będą wieźli na posterunki, do szpi

tali, mniej pijanych odprowadzi się do 
domów.'

Kłajpedzką izbę wytrzeźwień w 
ciągu miesiąca „odwiedza” średnio do 
100 osób. Doba, przebyta w tej pla
cówce kosztowała klientom 36 litów, 
oprócz tego, trzeba było płacić man
dat (od 10 do 30 litów) za pokazanie 
się w mieście w stanie nietrzeźwym.

Działalność izby zostanie wzno
wiona na podstawie specjalnego roz
kazu st. komisarza, jeżeli zadecyduje 
się, że jest to konieczne.

Wileński Festiwal

W  podw órzu Piotra Skargi 
- Yehudi M enuhin

Ludzkość obchodzi w br. 200 
rocznicę urodzin znakomitego kom
pozytora Franciszka Schuberta. Uro
dził s ię  na jednym  z przedm ieść 
Wiednia, zmarł na innym. Przeżył za
ledwie 31 lat. Żył na uboczu, z dala 
od wielkich spraw, ale jego muzyka 
stała się dobrem  ogólnoludzkim . 
Drży w  niej tęsknota za szczęściem, 
miłość do człowieka i, wzruszająca, 
serdeczna pochwała życia. Jego ro
mantyczny humanizm podnosił zwy
kłe codzienne sprawy, codzienne 
ludzkie w zruszenia  do rangi na
tchnienia.

Z takim samym natchnieniem dy
rygow ał w ielk i Yehudi M enuhin 
Utwory Schuberta ubiegłej środy na 
koncercie poświęconym kompozyto
rowi, w podwórzu Piotra Skargi Wi
leńskiego Uniwersytetu.

Yehudi M enuhin, to legenda na
szych czasów. Urodził się 81 lattem u 
w Nowym Jorku, w  rodzinie rosyj
skich emigrantów żydowskiego po
chodzenia. Studiował w  klasie skrzy
piec u Sigmunta Ankera i Louisa Per- 
singera w  Am eryce oraz Adolpha 
Buscha i George Enescu w  Europie. 
K arierę estradow ą rozpoczął w 7 
roku życia. Mając 8  lat dał recital w 
Nowym Jorku, w  wieku 11 lat debiu
tował w  Paryżu i nowojorskim Car- 
negie Hall, w  12 lat - koncertował w  
Berlinie, w  13 - w Londynie. Grał z 
najznakomitszymi dyrygentami i  or
kiestrami świata. Ma m nóstwo na
gród i odznaczeń, jes t honorowym 
obyw atelem  w ielu  m iast św iata, 
doktorem honoris causa 25 uniwer
sy te tó w , „A m b asad o rem  dobrej 
w o li” , czy li po siad aczem  ty tu łu  
nadanego przez UNESCO. Tytuł lor
da nadała mu angielska królowa Elż
bieta II.

M enuhin założył szkołę z inter
natem  dl£ dzieci uzdolnionych, Aka

dem ię dla skrzyp
ków w  Szwajcarii.
W kraju tym pjze- 
prowadza od 40 lat 
festiwale muzyczne 
noszące jego imię, 
za co otrzymał oby
watelstwo tego kra
ju . A w ogóle je s t 
obywatelem całego 
świata. W ostatnich 
latach dyryguje naj- 
s łynn ie jszym i or
kiestrami świata.

Podobno przed 
koncertami uprawia jo g ę  - staje na 
głowie. Telefonuje z każdego lotni
ska do żony, Diany G oulg - byłej ba- 
letnicy, którą poślubił w  1947 r.

W yszedł na podium w podwórzu 
P io tra  S k a rg i k ro k iem  lek k im , 
uśmiechnięty życzliwie do świata i 
ludzi. Dyryguje oszczędnymi, drob
nymi^ ale pełnymi energii ruchami 
rąk, dłoni.

W  pierwszej części koncertu Or
k iestra Kam eralna S. Sondeckisa, 
pod dyrekcją Y. M enuhina wykona
ła  m łodzieńczy u tw ór Schuberta - 
Sym fonię nr 5 B-dur. Niestety, nie
bo uw zięło się na ten utwór. Zaczął 
padać deszcz i siąpił dokładnie ąż 
do jeg o  zakończenia. Ludzie otwo
rzyli parasole. N ad w idow nią po
wstał jeden  w ielki parasol. Spada
jące  nań krople deszczu zagłuszały, 
niestety, muzykę. Natomiast M sza 
n r 5 As-dur zabrzm iała w  całej, kra
sie. To piękny, dojrzały utwór, któ
ry w skazu je , że  kom pozy to r w y
szedł ju ż  spod wpływów M ozarta i 
Beethovena, w szedł na w łasną dro- 
g<5-

D oskonale brzm iał Kowieński 
Chór Państwowy-P. Bingelisa, głosy 
so lis tó w  - Teresy  Seid l (sopran , 
Niemcy), Liliany Bizineche Eisinger

(mezzosopran, Portugalia), Algirda- 
sa Janutąsa (tenor), Benno Schoilu-l 
m a (bas Austria). Soliści ci sąszero- 

. ko znani na świecie. Teresa Seidl, 
u ro d zo n a  w  U SA , s tud iow ała  w  
Wiedniu i śpiewa przeważnie w  naj-j 
większych teatrach europejskich. Ma 
piękny g łos i doskonałą  technikę 
wokalną. Liliana Bizineche Eisinger, 
z  pochodzenia Rumunka, studiowa
ła u  samej Elisabeth Schwartzkopfj 
Reginy Reznik. Jest solistką opery w  
Cluj (Rumunia), ale również wystę
puje na wielkich scenach Europy. Ma 
„boski głoś” . Algirdas Janutas uro
dził s ię w  Niemczech, ale studiował 
w  W ilnie, u  prof. V. Noreiki. Cźę-| 
ściej m ożna go usłyszeć gdzieś w 
Norwegii czy Niemczech niż na na
szej scenie. Benno Schollum studio
wał w  Wiedniu, otrzym ał bardzo sta
ranne wykształcenie. Bierze udział 
w  różnych prestiżowych festiwalach 
muzycznych świata.

S am a obecność M enuh ina na 
scenie  usk rzyd la ła  wykonaw ców  
śpiewali z  zapałem, uzyskując dosko
nałe współbrzm ienie. To było pięk
ne muzykowanie.

B a rb a ra  ZN A JD ZIŁO W SK A

NA ZD JĘCIU: Yehudi M enuhin

Festiwal ..Lato w Druskienikach”

Coś dla znudzonych 
letników

DRUSKININKy 
V A S A R A

SM U IK O  M UZIK OS 
-F E S T IY A L IS

Od 10 do 20 lipca w  litewskiej 
miejscowości kuracyjnej Druskieniki 
odbędzie się Festiwal Muzyki Skrzyp
cowej, zorganizowany przez Funda
cję Wspierania Muzyków Litwy oraz 
sam orząd Druskienik. Dopomogli 
również liczni sponsorzy, którzy sfi
nansowali imprezę.

Dlaczego właśnie festiwal skrzyp
cowy? - spytano na konferencji pra
sowej z okazji inauguracji festiwalu 
dyrektorkę Fundacji p. Liuciję Stul- 
giene. - Bo brzmienie skrzypiec jest 
najpiękniejsze - powiedziała - bo to 
instrument najbardziej tajemniczy.

Ponieważ latem w  Druskienikach 
wypoczywa sporo Polaków, Fundacja 
wydrukuje programy i ogłoszenia rów
nież w języku polskim. Dla wczaso
wiczów z  Polski my również podaje
my program koncertów festiw alo
wych.

10 lipca o godz. 20.15 w sanato
rium  „Egle”  zainauguruje się festi
wal. Na koncercie wystąpi małżeń
stwo - Danutę Pomerancaite i Jurij 
Mazurkiewicz, mieszkający obecnie 
w USA. Danutę studiowała w Wilnie

oraz Moskiewskim Konserwatorium, 
gdzie też poznała przyszłego męża. W  
koncercie weznią udział aktorka Vir- 
ginija Kochanskyte i Irena Wojcie
chowską z radia Znad W ilii, które 
będą  recytowały w iersze laureatki 
Nagrody Nobla Wisławy Szymbor
skiej.

11  lipca, o godz. 2 0 , w  sali sana
torium  „N em unas” - wystąpią laure
aci konkursów m iędzynarodowych 
skrzypek Raimundas Katilius i altyst- 
ka Audrone Pszibilskiene.

12 lipca o godz. 17 w  M uzeum  
M .K. Cziurlionisa Danutę Pomeran
caite i Jurij Mazurkiewicz będą kon
sultowali w  klasie mistrzostwa studen
tów wyższych uczelni muzycznych.

15 lipca, o godz. 20, w Szkole 
M uzycznej im. M .K. Cziurlionisa 
odbędzie się wieczór litewskiej mu
zyki skrzypcowej, z  udziałem skrzy
paczki, laureatki konkursów między
narodowych, mieszkającej obecnie w 
Niem czech Dali Stulgyte oraz je j  
męża pianisty, Tilo Schmalenberga. 
Wystąpią tu również słuchacze klasy 
mistrzostwa tej skrzypaczki.

UETUYDS MUZDCy RĆM1MO 
FONDAS 

DRUSKININKy MIESTO 
savivaldyb£

16 lipca. o godz. 14, w  Szkole im. 
M .K. Cziurlionisa - kolokwium dla 
młodocianych uczestników klasy mi
strzostw a. Poprowadzi kolokwium 
prof. Wileńskiej AM Algirdas Gricius.

W tym samym dniu, w Kościele 
M atki Boskiej Szkaplernej o godz. 
1730 odbędzie się koncert Stołecz
nego Trio Smyczkowego, zaś o godz. 
2 0 , w  sanato rium  „VUnius”  znów 
wystąpi trio i recytatorki poezji W. 
Szymborskiej.

17 lipca, o godz. 15, w szpitalu 
dziecięcym „Saulute”  -koncert słucha
czy klasy mistrzostwa eksperta Gimna
zjum im. M.K. Cziurlionisa w Wilnie 
Beaty Szmidtiene. O  godz. 20 w  sana
torium „Lietuva” - wystąpi Dalia Stul
gyte, Tilo Schmalenberg, Virginija Ko
chanskyte i Irena Wojciechowska.

Zam knięcie Festiwalu „Lato w 
Druskienikach” nastąpi 20 lipca o 
godz. 21 w  sanatorium „Draugyste”. 
Można będzie posłuchać gry wszyst
kich uczestniczących w  festiwalu wy
konawców.
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4 LIPCA
LTV

7.551 Program. 8.00 - Dro
gi. Samochody. Ludzie. 8.30 - 
Ruletka w kawiarni Konrada.
9.00 - Dla dzieci. 9.50 - Studio 
sportowe. 10.001S. „Niezależ
ny człowiek”. 10.55 - Stop kadr. 
16.55-Program. 17.00-S. anim. 
„Kasper i jego przyjaciele”.
17.25 - Film anim. 1730 - Zie
lone drzewo życia. 18.00 - Wia
domości. 18.10 |  Skrzatodrom.
18.40 - Wiadomości (ras.). 19.20 
-Grają trąby. L9.20 -Lato z LTV. 
19 JO - Twój czas. 20.20 - Pized 
Dniem Państwa. 2030 - Pano
rama. 21.00 1 Przemówienie 
prezydenta RL A  Brazauska- 
sa z okazji rocznicy Koronacji 
Mindaugasa. 21.20-S. „Niania 
!g | 2130 - Ze złotego funduszu 
LTV. 22.00 - Aleja Laisves.
22.20 - Hotel muz. 22.50 - Stu
dio sportowe. 23.00 - Telekata- 
log. 23.15 - Wiadomości wie
czorne. 2325 - Ćwierćfinał mi
strzostw Europy w koszykówce 
mężczyzn.

LNK
7.10 - Program. 7.15 - Z 

pierwszych rąk. 730 - Poranne 
koło. 9.00 -Teleshop. 9.05 - §f 
„Bez domu jest źle”. 9.50 - S. 
„Cuda”. 10.35 - S. „Błękitne 
dale”. 11.20 - Na wasze życze
nie. 11.30 - Z  pierwszych rąk.
14.25 - Program, 14.30 - Z 
pierwszych rąk. 14.40 - Na jed
nym końcu... 15.05 - 2x8.1530
- Salon białego kota. 15.55 - 
Od... do. 16.251S. „Pieśń miło
ści”. !  7.15- S. „Alondra” 18.05
- S. „Bez domu j  est źle”. 18.55 - 
Teleshop.’ I9.Ó0 - S. „Cuda”.
19.50-Telekasyno. 20.00-Wia
domości. 20.25 -Tak. Nie. 21.30
- S. „Zysk”. 22.30 - Wiadomo

ści. 22.45 -  S. „Miasteczko 
Twin Peaks”. 23.40 - S. „Od
wet”. H H  - Mag. erot 0.50 - 
„Show Benny Hilla”. 

BAŁTYCKA TV
8.30 - 17.00 - Program 

BBC. 17.00-Program. 17.10- 
Program rozr.-muz. 18.00 - S. 
„Tak świat się kręci”. 19.00 - 
S. „Płonąca pochodnia”. 20.00
- S. „Historia miłości”. 20.55 - 
Telegra. 21.00 - Film fab. 
„Prawdziwa miłość”.

TV-3
8.10-Program. 8.15 - Te

leshop. 8.45 - S. „Santa Barba
ra”. 9.30 - S. „Grace w opa
łach”. 10.15 - Kulinarne show.
17.25 - Program. 17.30 - Tele
shop. 17.45 -S. anim. „Maska”.
18.10 - S. „Nareszcie dzwo
nek”. 18.35 - Komputerowe 
cuda. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - S. „Santa Barbara”.
20.05 - S. „Uroczy i odważni”.
20.30 - S. „Grace w opałach”.
21.00 - S. „Ratownicy”. 21.50
- Nowości sportowe. 22.00 - 
Wiadomości. 22.15- S. „Stre
fa zmroku”. 22.40 - Film fab. 
„Śmierć jej pasuje”. 0.20 - Play
boy.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil

na. 8.10 - Dziękuję za zakup.
8.30 - Moje kino. 9.25 -Tilm 
dla dzieci „Tajemnica żela
znych drzwi”. 10.35 - Towary i 
usługi. 10.45 - Muzyka. 11.00
- Film fab. „Cyklon”. 12.35 - 
Dziękuję za zakup. 13.10 - Fil
my anim. 13.50 - Wiadomoścf 
z  Moskwy. 14.00 - Film fab. 
„Monsund”. 18.00 - Wiadomo
ści NTV z Moskwy. 18.30 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 18.40 - Towary i usługi.
18.55 - Film fab. „Polykacz wę
żów”. 20.40 - Wiadomości 'z 
Moskwy. 20.55 - Przegląd

wydarzeń tygodnia „Niedzie
la”. 2125 - Film fab. „Połykacz 
wężów II”. 23.15 - Wiadomo
ści z  Wilna. 23.30 - Patrol dro
gowy. 23.45 - Kanał muz.

VILSAT
9.00 - Program. 9.05 - Mu

zyka. 10.00 - „Vilsat” Capuc- 
cino. 10.55 - Wyjątkowe ceny.
11.00 - Nowości muz. 11.15- 
Odwiedź. 11.20 - Kalejdoskop 
zniżek. 11.25 - Film fab. „Za
bójstwo po angielsku”. 12.50 - 
Muzyka. 15.50 - Wyjątkowe 
ceny. 16.00 - Muzyka. 18.00 - 
Program. 18.05 - Kalejdoskop 
zniżek. 18.101 Mówi S. Saba- 
liauskas. 18.40-S. „Szkoła zra
nionych serc”. 19.05 - Wyjąt
kowe ceny. 19.15 - Nowości 
muz. 1930 - W gościnie - tele
w izja Mariampol. 20.00 - 
„Gwóźdź”. 20.15 - Telegra.
21.00-Puls Wilna. 21.15-Od
wiedź. 21.20 - Film fab. „Za
bójstwo po angielsku”. 22.35 - 
Muzyka. 22.55 - Kalejdoskop 
zniżek. 23.00 - Nowości muz.
23.15 - Telemagazyn dla doro
słych. 23.45 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
5.00 - Dzień dobry. 8.00 - 

Nowości. 8.15 - S. „Dziewczy
na o imieniu Los”. 9.05 - Moja 
rodzina. 9.40 - Dopóki wszy
scy w  domu. 10.20 - Bibliote
ka domowa. 10.3Q - Graj, har
monio! 11.00-Nowości. 11.15 
- Biblioteka przygód. 1220 - 
Show gentlemenów. 12.50 - 
Film anim 13.10-Teatr+ TV.
13.55 - Program. 14.00 - No
wości. 14.20 - S. anim. 14.45 - 
Film-bąjka. 16.05 -... do lat 16 
i więcej. 16.30 - Dookoła świa
ta. 17.00 - Nowości. 17.20 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
18.10 - Pogoda. 18.15 -  Czło
wiek i prawo. 18.45 - Pole cu
dów. 19.45 - Dobranocka.
20.00 - Czas. 20.35 - Program.
20.40 - S. „Wielka przerwa”.
21.50 - Pogląd. 2235 - Nowo
ści. 22.45 - Ćwierćfinał mi
strzostw Europy w koszyków
ce mężczyzn. 0.05 - Ekspres 
prasowy.

ROSYJSKA,TV
6.00 - Wiadomości. 6.15 - 

Dzień dobry. 7.00 - Wiadomości.
7.15 - Dzień dobry. 8.00 - Kalen
darz prawosławny. 8.05 - S. „Tru- 
skaweczka”. 8.35 - Prezentuje 
„Anchlage”. 9.10-S. „Santa Bar
bara”. 10.00-Wiadomości. 10.15
- Ludzie, pieniądze, życie...
10.45 - Grafoman. 11.00 - S. 
„Młody Picasso”. 12.00 - „Pod
róż do zamorskich alkoholików”.
12.20 - Film anim. 12.35 - Re- 
troszlagier. 12.55 - Handel nie
ruchomościami. 13.00 - Wiado
mości. 13.25 - Chwila prawdy.
13.50 - Czerwona księga. 14.05
- Iwanow, Pietrow, Sidorow i 
inni. 14.45 - Złota mapa Rosji.
15.10- Nic, z wyjątkiem... 15.25
- S. „Truskaweczka”. 16.00 - 
Wiadomości. 16.15 - Nowości.
16.25 - Morska zatoka. 16.45 - 
Spójrz na siebie. 17.05 - Rosja
nie. 17.20 - Informator parlamen
tarny. 18.00 - S. „Santa Barba
ra”. 19.00 - Wiadomości. 19.35
- Dobry wieczór. 20.10 - Film 
fab. „Jest taki chłopak”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.30 - Program
22.35 - VIP. 22.50 - Finał tur
nieju'siatkówki ligi światowej. 
23.50. - Cichy dom. 0.45 - Eks
pres nocny. 1.25 - Późnym wie
czorem. 1.35 - Towary pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Program dnia. 8.05 - 

„Rybak z Puri” - reportaż. 8.30 - 
„Bezludna wyspa”, 9.30 r  Wia
domości. 9.45 - Teledyski na ży
czenie. 10.00 - „Credo” - maga
zyn katolicki. 10.30 - „Tylko 
Kaśka” - serial dla młodych wi
dzów. 11.00 - „Pole niczyje” - 
serial TVP. 12.05 - „O Krajew
skich prawie wszystko”. 12.30- 
Cafe „Fusy”. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.15 -„Biała wizytówka” - 
serial TYP. 14.15 - „Trzeci bie
gun - przerwana wyprawa”.
15.15-„Sceny domowe”. 15.40
- Festiwal w Kazimierzu. 16.00
- Panorama. 16.20 - Program 
dnia. 16.30 - „Gościniec” - ma
gazyn kultury ludowej. 17.00 - 
Reportaż. 17.30 - Hity satelity.
17.50 - Teledyski na życzenie.
18.00 - Teleexpress. 18.15- „Ala

i As” - program dla najmłod
szych. 18.30 - Lekcja języka 
polskiego dla'dzieci. 18.35 - 
„Tata, a Marcin powiedział...”.
18.45 - „Krzyżówka szczęścia”
- teleturniej. 19.15 - „Kapitan 
Sowa na tropie” - serial krymi
nalny TVP. 19.45 - Program pu
blicystyczny. 20.05 - Kronika 
Parafiady. 20.20 - „Fip-Fop” - 
koncert szkolnych perkusistów.
20.40 - Dobranocka. 21.00 - 
Wiadomości. 21.30 - „Biała wi
zytówka” .- serial TVP. 22.30 - 
„Śpiewajmy poezję” - program 
rozrywkowy. 23.30 - Panorama.
24.00 - „I we mnie jest teatr cały
- Ewa Lassek” - film dok. 1.00.
- Muzyka w pałacach, zamkach, 
dworkach i ogrodach. 130 - 
„Hity satelity”. 1.50- Wiado
mości. 2.00 - „Kapitan Sowa na 
tropie” - serial prod. polskiej,
2.25 - Program publ. 2.50 - Te
ledyski na życzenie. 3.00 - 
„Krzyżówka szczęścia” - tele
turniej. 3.301 „Fip-Fop” - kon
cert szkolnych perkusistów.
4.00 - Panorama. 430 - „Biała 
wizytówka” - serial TVP. 5.25
- „Śpiewajmy poezję”. 6.25 - „I 
we mnie jest teatr cały - Ewa 
Lassek”.

POLSAT
7.00 - DJ Club. 7.30 - 

P.M. A.M. 8.00 - Poranek z Pol
satem. 8.35 - Drzewko szczę
ścia: gra-zabawa. 8.55 - Poran
ne informacje. 9.00 - Politycz
ne graffiti. 9.10-„Maska” - se
rial anim. dla dzieci. 9.30 - „Na 
południe” - ameryk. serial sen- 
sac. 10.30 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 11.30 - „Na 
celowniku” - ameryk. serial 
sensac. 12.30 - ,J  wszyscy ra
zem” - ameryk. serial komed.
13.00 - „Odyseja” - kanad. se
rial dla młodzieży. 13.30-Cafe 
„Polsat” - letnie studio Polsat- 
u. 14.15 - System - magazyn 
komputerowy. 14.45 - Sztuka 
informacji - program publ.
15.15 - Motowiadomości.
15.55 - Wolnoć Tomku... - ma
gazyn o budownictwie. 16.25- 
„Czarodziejka z Księżyca” - 
serial anim. dla dzieci. 16,50 -

Bractwo Białego Orła - pro
gram ekologiczny dla dzieci i 
młodzieży. 17.00 - Informacje.
17.15 - Halo, miliard: gra - za
bawa. 17.45 - Cafe „Polsat” - 
letnie studio Polsat-u. 18.45 - 
„Odyseja” - kanad. serial dla 
młodzieży. 19.15 - „I wszyscy 
razem” - ameryk. serial komed.
19.45 - Informacje. 20.00 - 
„Ziemia 2” (pilot, USA). 20.50 
- Losowania Lotto. 21.00 - 
„Strażnik Teksasu” - ameryk. 
serial sensac. 22.00 - „Kojak” - 
ameryk. serial sensac. 23.00 - 
Informacje. 23.20 - Polityczne 
graffiti. 23.30 - Biznes Tydzień.
23.45 |  „Wesołe miasteczko” 
(USA). 1.25 - Playboy. 2.20 - 
„Szalona mama” - komedia 
obycz. USA 3.45 - Muzyka na 
bis.

RTL-7
8.00 - Muzyka w RTL-7.

8.15 -Teleshopping. 8.50-Mu
zyka w RTL-7. 9.00 - „Siódem
ka dzieciakom” - seriale animo
wane. 9.45 - „Lessie” - serial 
dla młodzieży. 10.10 - „Camp- 
bellowie” - serial famil. 10.35 - 
„Siódme poty” - serial obycz.
11.25 - „Trzecia planeta od 
Słońca” - serial komed. 11.50 - 
Muzyka w RTL-7.15.50 - Te
leshopping. 16.15 - Siedem 
pokus. 17.10-„Campbellowie”
- serial famil. 17.35 - „Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim. 
18.35- „Lessie” - serial dla mło
dzieży. 19.00 - „Siódme poty”
- serial obycz. 19 JO - Polskie 
seriale animowane. 2 0 .1 0 -Pro
gnoza pogody. 20.15 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 20.25 - 
„Trzecia planeta od Słońca” - 
serial komed. 20.50 - Progno
za pogody. 20.55 - „Święty” - 
serial famil. 21.45 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 21.55 - 
„Ochroniarze” - serial sensac.
22.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 23.00 - „Człowiek, który 
nie chciał umrzeć” - film krym. 
USA. 0.50 - „Darrow” - film 
biograf. USA.
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LTV
7.55 - Program. 8.00 ^  ' 

Dzień dobry. 9.30 - S. „Niania 
IT. 10.00 - Dla dzieci. 10.30 - 
S. „Gdy słońce nie cieszy” .
11.20- Nasz język. "11.50 - Film 
dok. 12.45 - Witaj Francjo.
13.15 - Telespektakl „Wiosen
na pieśń”. 1430 - Telegra dla 
dzieci. 15.00 - Święto pieśni 
młodzieży szkolnej Litwy. 1730 
- Telegra „Milioner”. 17.55 - Lo
teria „Perlas”. 18.00 - Święto 
pieśni młodzieży szkolnej Litwy.
20.30 - Panorama. 21.00 - Pod 
własnym dachem. 23.00 - Wie
czorna lektura. 23.15 - Wiado
mości wieczorne. 23.25 - Stu
dio sportowe. ~23.40 - Festiwal 
muzyki popularnej „Połąga’96”. 

LNK
8.30 - Program. 8.35 - Film 

anim. dla dzieci. 10.30-Smacz- 
nego. 11.00 - Cztery koła. 11.30 
-Narodowe Towarzystwo Geo
graficzne, przedstawia. 12.50 - 
2x8.13.20-Telemagazyn „Kon
takt”. 13.50 - S. „Klejnoty ko
ronne”. 14.45 -. S; „Szukajcie 
mądralę”. 15.15 - Dla dzieci. 
1630 - S. „Powrót Świętego”.
17.30 - S. „Piękna i potwór”.
18.30 - S. „Dziwny sukces”. 
1930 - S. „Łysy”. 20.00 - Wia
domości. 20.20 - Walka słów.
21.00 - Film fab. „Wielkie 
ochłodzenie”. 23.05 - Wiadomo
ści sportowe. 23.15 - Film fab. 
„Policjant z Los Angeles”. 0.20
- Show Benny Hilla.

BAŁTYCKA TV
8.30 - Poranny Mix. 10.00

- Poranna kawa. 11.00 - Wy
wiad. 11.30 - Konkurs. 12.00 - 
Nowe twarze. 13.00 -Twój czas.
14.00-Reportaż. 15.00-Piszesz

- widzisz. 15.30 -Popołudnio
wy Mix. 16.20 - Program. 1630
- Cena zdrowia. 17.00 -  S. hu
mor. ,‘Show Boba Morrisona”.|g
17.30 - Ekorózga. 18.00 - S. 
„Tak świat się kręci”. 19.00-S. 
„Zatoka Acapulco”. 20.00 - 
Sportozaury. 21.00 - 1̂ {BA z bli
ska 21.30- Film fab. „Ratujcie 
mnie”. 23.15 - S. „Płonąca po
chodnia”. 0.05 - 8.30 - Program 
CNN.

TV-3
8.55 - Program. 9.00 - Te

leshop. 9.30 - Dla dzieci. 9.55 - 
Film anim. „Maska”. 10.20 - 
Film anim. 10.45 - S. „Naresz
cie dzwonek”. 11.10 - Program 
muz. 12.00 - Magazyn „Kom
puterowe cuda”. 12.25 - Maga
zyn ,3udownictwo”. 12.55-S. 
„Drużyna A”. 13.45-Teleshop.
13.55 - S. JBeverly Hills,- 
90210”. 14.45 - S. „Uroczy iod
ważni”..! 6.00 - S. „Autostrada 
do Nieba”. 16.50 - Film „Tele
fon pomocy 911”. 1 7 4 0  - S. 
„Willć powietrzny”: 18:3 (PTc- 
lemagazyn 01. 19.00 - Detek
tor. 19.30 -Przegląd sportowy.
20.00 - S. „Nieudolni mężczyź
ni”. 20.30 - Ś.:;,Trzecia bryłaza _ 
słońcem”. 21.00 - S. „Jessica 
Flatcher”. 21.50 - „Wielki wy- 
ścig’97”. 23.30 - Program muz.
24.00 - „Gorący trójkąt”. 0.25 - 
„Eden”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil

na. 8.10 -Dla dzieci. 9.40 - „Je- 
rałasz”. 10.20 - Film dok. 11.20 
- Towary i usługi. 11.30 - Żeby 
Litwie było lepiej. 12.00 -Film 
dok. 13.00 - Kanał muzyczny 
dla dzieci. 13.55 - Ja sama.
14.55 - Zawód. 15.45 - Klub sa- 

■m otnych serc. 16.20 - S. „Ro
dzina Robinsonów”. 17.15 - 
Towary i usługi. 17.25 - Prze
gląd wydarzeń tygodnia „Nie-

diela”. 17.55-Najlepsze restau
racje Wilna. 18.05 - Klub „12 
kopiejek”. 18.35 - Muzyka.
18.55 - Skandale tygodnia.
19.30 - Program humor. 20.20 
- Fitil, 20.35 - Film fab. „Spor- 
tloto-82”. 22.25 - Wiadomości 
zMoskwy. 22.35 - Show I. De- 
midowa. 23.30 - Patrol drogo
wy. 23.45 - Kanał muz. 0.50 - 
Film fab. „Mściciel”.

VTLSAT 
|  9.00-Program. 9.05-Mu

zyka. 11.05 - Wyjątkowe ceny.
11.15 - Film fab. „Zabójstwo 
po angielsku”. 12.40 - Muzy
ka. 15.50 - Wyjątkowe ceny.
16.00 - Muzyka. 18.00 - Pro
gram. 18.05 - Komicy filmu 
światowego. 18.30 - Dla dzie
ci. 19.00 - Wyjątkowe ceny.
19.05 - Dotknięcie. 20:05 - Ki
nomania. 20.35 - Przerwa muz.
20.40 - Muzyka. 21.00 - Szta
feta VilsaL 22.00 - Film fab. 
„Herkus Mantas”. 23.05 - Co
untry saloon. 23.45 - Film fab. 
„Drużyna ratownicza*. . v

I KANAŁ ROSJI  _
7.00 - Komedia „Od - do”.

8.05 - Filmy anim. 8.40 - Lote
ria „Milion”. 8.45 - Biblioteka 
domowa. 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 9.10 - Słowo pa
sterza. 10.05 - „Kalambur".
10.35 - Smakołyk. 10.55 - Po
wrót Galerii Tretiakowskiej.
11.20 - Film fab. „Pewnego 
razu po 20 latach”. 12.40 - Je
śli otrzymaliście spadek. 13.25
- Oczywiste - niewiarygodne.
13.55-Program. 14.20-Przed
stawia „Sojuzmultfilm”. 15.10
- „Triumf^ J. Kisina w Mo
skwie. 15.40 - W świecie zwie
rząt. 16.15 - Telegra „Koło hi
storii”. 17.20-Mieszanka LIK.
17.50 - Pogoda. 17.55 - Film 
fab. „Mężczyźni”. 19.45 - Do
branocka. 20.00 - Czas. 20.50

- Program. 20.55 - S. „Wielka 
przerwa”. 22.10 - Półfinał mi
strzostw Europy w koszykówce 
mężczyzn. 23.45 - Film fab. „Pią
ty w kwartecie”.

ROSYJSKA TV
7.00 - Ekspres poranny. 7.55

- Towary pocztą. 8.05 - Telegra. 
830 - Klub „Adrenaliny”. 8.45 - 
Dzień dobry, kraju! 9.30 - W świe
cie zwierząt. 10.00 - Wiadomo
ści. 10.15 - „Chcę być artystą”.
10.55 -Nasz sad. 11.20 - Koncert 
zespołu „Bieriozka”. 12.00-Ano
nimowi rozmówcy. 12.25 - Ro-

|  syjskie karaoke. 13.00 - Wiado
mości o... 13.20 - Film fab. „Cen
trum OP”. 14.10 - Nie kończąca 
się podróż. 14.35 - Podwójny por
tret. 15.05 - Galeria Rosyjskiej 
TV. 15.30 - Teleskop. 16.10 - • 
Mężczyzna i kobieta. 16.55 - So
botni wieczór z J. Baszmetem.
17.55 - Siatkówką, 19;00W ia
domości: 19.35 - Sam sobie reży
serem 20.10 - Film fab. „Miłość 
i kule”. 22.00 - Chwila prawdy.
22.55 - Siatkówka. 0.10 - Repor
ter. 0.30 - Program A

TV POLONIA
8.00 -"Program dnia. 8.05 - 

„Zaproszenie” - program krajo
znawczy. 8.25 - „Witaj smutku” - 
reportaż. 8.40 - Hity satelity. 9.00
- Piosenki na temat 9.20 - , ,Ala i 
As” - program dla najmłodszych.
9.35 - Lekcja języka polskiego dla 
dzieci. 9.40 - „Szafiki” - program 
dla dzieci. 10.15 - W rajskim 
ogrodzie. 10.30 - Wiadomości.
10.40 - Dziennik, pogoda. 10.50
- Teledyski na życzenie. 11.00 - 
Brawo! Hit! 14.00 - Wiadomości.
14.15 - Rody polskie. 14.45 - 
„Wiedzą sąsiedzi, gdzie suseł sie
dzi” - film przyrod. 15.15 - „Dwa 
światy” - serial fantastyczno-przy- 
godowy dla młodych widzów.
15.40 - „Widget” - serial anim dla 
dzieci. 16.15 - Eurofolk - Kazi-

mieiz’9 7 .16.45 - „Zaproszenie 
na rue Surcouf ’ - film dok. 17.30
- Piosenki na temat 17.50 - Te
ledyski na życzenie. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.20 - Sport z sateli
ty. 19.30 -,,Wielka miłość Bal
zaka” - serial prod. polsko-fran
cuskiej. 20.40 - Dobranocka.
21.00 - Wiadomości. 21.30 - 
„Anatomia miłości” - melodra
mat prod. polskiej. 23.00 - Pro
gram rozrywkowy. 23.30 - Pa
norama. 24.00 - „Śpiewajmy po
ezję”. 1.00 - „Ballada 0  Janusz
ku” I  serial prod. polskiej. 2.05
- Wiadomości. 2.25 - Sport z Sa
telity. 330 - Piosenki na temat
3.50 - Teledyski na życzenie.
4.00,- Panorama. 430 - „Ana
tomia miłości”.- melodramat 
prod. polskiej, 6.00 - Program 
rozrywkowy. 630 - „Pięć bajek 
o miłości” - program rozrywko
wy. 7.00 - „Skarbiec”. 7.30 - Eu
rofolk - Kazimierz’97.

POLSAT
7.30 jg Disco Relax. 8.30 - 

W drodze - magazyn redakcji 
programów religijnych. 9.00 - 
„Strażnik Teksasu” - ameryk. se
rial sensac. 10.00 - „Co jest gra
ne?” - magazyn muzyczny dla 
dzieci. 1030 - „Candy-Candy”
- serial animowany dla dzieci.
11.00 - „Telewizja 101” - serial 
dla młodzieży. 12.00 - „Ostat
nie Hurra” (USA). 13.45 - „Za
gubieni w czasie” (US A). 15.10 
-Reportaż. 15.30-Oskar-ma
gazyn filmowy. 16.00^- Finał 
Festiwalu Filmowego dla dzie
ci i młodzieży. 17.00-Informa
cje. 17.15 - Rykowisko - pro
gram rozrywkowy na licencji 
MTV. 17.45 - „Powrót do Ede
nu” - austral. serial obycz. 18.45
- „Powrót do młodości” - serial 
obycz. USA 19.45 - Informa
cje. 20.00 - Disco Polo Live.
20.50 - Losowania Lotto. 20.55

- „Na celowniku” - ameryk. se
rial sensac. 21.55 - „Madson” 
(Wielka Brytania). 23.00-„Bieg 
po życie” ĄUSA). 0.55 - „Epi- • 
zody z życia Davida Prestona” 
(USA). 1.25 - Playboy. 2.20 - 
„Mangeclous: czyli zjadacz 
gwoździ” (Francja). 4.15 - Kon
cert tygodnia - muzyka na bis.

RTL-7
8.00 - Muzyka w RTL-7.

8.15 - Teleshopping. 8.50 - Mu
zyka w RTL-7.5.10 - „Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim.
10.00 - „Kosmici w rodzinie” - 
serial komed. 10.25 - „Ochro
niarze” - serial sensac. 11 .20  - 
„Święty” - serial sensac. 12.30 - 
„To znowu Ty?” - serial komed.
12.50 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 13.35 - Ulubio
ne kawałki. 14.25 - Ukryta ka
mera. 14.50-„My i inne zwie
rzaki” - serial przyrod. 15.40 - 
„Siódemka dzieciakom” - seria
le anim. 16.25 - „Sliders” - se
rial dla młodzieży. 17.15? „Trze
cia planeta Od Śłońca” - serial 
komed. 17.40 - .Autostrada do 
Nieba” - serial famil. 18.30 - 
„To znowu Ty?” - serial ko
med. 18.55 - „Kosmici w ro
dzinie” - serial przygód.
19.15 - „Superpies” - dubbin
gowany serial anim. 2 0 . 1 0 - 
Prognoza pogody. 20.15 - 7 
minut - wydarzenia dnia.
20.25 - „Trzecia planeta od 
Słońca” - serial komed. 20.50
- Prognoza pogody. 20.55 - 
„Siódme niebo” - serial famil.
21.45 - 7 minut - wydarze
nia dnia. 21.55 - „Kameleon”
- serial SF. 22.40 - „Policjan
ci z Miami” - serial krymin.
23.35 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 23.45 - „Darrow” - film 
biograf. USA. 1.20 - „Poli
cjanci z Miami” - serial kry
min.
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7.55 - Program. 8.00 - 
Myśli dnia świątecznego. 8.25
- Nowości kościoła katolickie
go. 8.30 - Dokumentalistyka.
10.10 > Film anim. 10.30 - 
Uhonorowanie sztandarów 
miast i miasteczek Litwy. 11.15
- Reportaże z imprez świątecz
nych Dnia Państwa. 11.40 - 
Uroczysta ceremonia wcią
gnięcia flagi państwowej przy 
rezydencji prezydenta republi
ki. 12.10- Film „Mindaugas”.
14.55 - Program. 15.00 - Kon
cert życzeń. 16.10 - S. „Domek 
na prerii”. 17.00 - Dla rolni
ków. 17.30- Wstąpcie, goście.
18.00 - Wiadomości. 18.10 - 
Koncert 18.30 - Lot pilota J. 
Kai rysa pod Białym Mostem.
20.30 - Panorama. 21.00 - Film 
dok. 21.30 - Reportaże z  im
prez świątecznych Dnia Pań
stwa. 21.45 - Koncert świą
teczny na wileńskim Placu 
Katedralnym. 22.20 - Mistrzo
stwa Europy w koszykówce 
mężczyzn. 24.00 - Cd. koncer
tu świątecznego.

LNK
8.30 - Program. 8.55 - 

Film anim. 9.00 - S. „Łysy”.
9.30 - S. „Szukajcie mądralą”.
10.00 - Twój wychowanek.
10.30 - Kuchnia pani Graży
ny. 11.00 - ABC zdrow ia.
11.30 - Na jednym vkońcu.
12.30 - Przetrwanie. 13.00 - 
Róg tura. 13.30 - Wokół cie
bie. 13.55 - Czarno-białe.
14.25 - Filmy anim. 15.15 - 
Dla dzieci. 16.30 - S. „Powrót 
Świętego”. 17.30-S. „Sawan- 
nah”. 18.25 -Telefilm „Śmierć 
fanki”. 20.00 - Wiadomości.
20.20 - Telegra „Teleloto- 
show”. 21.00 - Film fab. „Te
raz moja kolej”. 22.30 - Wia
domości sportowe. 22.40 - 
Krwawa niedziela. 23.10 - S. 
„Prywatny detektyw Ankin”.

23.35 - Magazyn erot. 24.00 - 
Film dok. 0.30 - Show Benny
Hilla__

BAŁTYCKA TV
8.30 - Poranny Mix. 10.00

- Poranna kawa. 11.00 - Pi
szesz - widzisz. 11.30 - Kon
kurs. 12.00 - Top-20. 14.00 - 
Rentgen. 15.00 - Z  miejsca 
wydarzenia. 16.00 - Popołu
dniowy Mix. 16.20 - Program.
16.30 - Program  religijny.
17.00 - Dla dzieci. 17.30 - 
Cena zdrowia. 18.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 19.00-M oto
cyklowe mistrzostwa świata.
20.00 - Program NBA. 21.00 - 
Przegląd NBA. 21.30 - Film 
fab. „Ostatnia łączność”. 23.05
- „Sportozaury”. 0.05 - 8.30 - 
Program CNN.

TV-3
8.55 - Program. 9.00 - 

Teleshop. 9.30 - Program muz. 
dla dzieci. 9.55 - S. anim. „Ma
ska”. 10.20 - Film anim. 10.45
- S. „Nareszcie dzwonek” .
11.10 - Program muz. 11.40 - 
Okno na przyrodę. 12.00 - S. 
„Telefon pomocy 911”. 12.55
- S. „Drużyna A”. 13.40 - Te
leshop. 13.55 - S. „Wilk po
wietrzny”. 14.45 - S. „Uroczy 
i odważni”. 1535 -S. „Melro- 
se”. 16.25 - Film fab. „Tam, za 
rzeką - Teksas”. 18.00 - Kuli
narne show. 18.30 - Reportaż 
ze święta pieśni państw pó
łnocnego Bałtyku. 19.00 - Ka
lejdoskop europejski. 19.30 - 
S. „Beverly H ills, 90210” .
20.25 - S. „Trzecia bryła za 
Słońcem”. 21.50 - Prezentacja 
dramatu „Ratownicy” w Połą- 
dze. 22.30 - S. „Ulice..San 
Francisco”. 23.15 - Detektor.
23.45 - „Randka”. 0.15 - Kino, 
kino, kino...

W ILEŃSKA TV
8.10- Film dla dzieci „Na 

hrabiowskich ruinach”. 9.25 - 
Dziękuję za zakup. 9.50 - ...i 
paluszki oblizać. 10.30 - Pro
gram humor. 10.55 - Film dok.
12.05 - Towary i usługi. 12.15
- Uczymy sięjęz. litewskiego.

12.25 - Muzyka. 12.40 - Prasa 
i muzyka. 13.35 - Konkurs 
piękności „Miss Moskwa-97”.
14.45 - Sport tygodnia. 15.15
- Jerałasz. 15.40 - Moskwa 
oczyma I. Usaczowa. 15.55 - 
S. „Rodzina Robinsonów”.
16.50 - Kam ień węgielny.
17.20 - Wileńska jutrzenka.
17.35 - Człowiek bez krawata.
18.05 - Żeby Litwie^było le
piej. 18.35 - Muzyka. 19.10 - 
„Fitil”. 19.25 - Film fab. „Skar
by mojej rodziny” . 2 1 . 2 0  - 
Muzyka. 21.40- Film fab: „Po- 
łykacz wężów”. 23.25 - „Ito- 
gi”.

YILSAT
9.00 - Program. 9.05 - 

Muzyka. 10.20 - Kinomania.
10.50 - Wyjątkowe ceny. 11.00
- Country saloon. 11.40 - Film 
fab. „Drużyna ratownicza”.
12.35 - Mówi S. Sabaliauskas.
13.20 - Muzyka. 15.50 - Wy

jątkowe ceny. 16.00 - Muzy
ka. 18.00 - Program. 18.05 - 
Godzina mocy ducha. 19.00 - 
Wyjątkowe ceny. 19.10 - Film 
anim. „Kamienny kwiatek”.
19.40 - Telekatalog. 19.45 - 
Klub „1300”. 20.00 - Przerwa 
muz. 20.15 .•* Muzyka. 21.00 - 
Zatrzymaj się, chwilo. 21.45 - 
W gościnie Telewizja Kłaj- 
pedzką. 22.15 - Film fab. „Her- 
kus Mantas”. 23.15 - Film fab. 
„Drużyna ratownicza”.

I KANAŁ RO SJI
7.00 - Film  fab. „Wypo

wiadam wam wojnę”. 8.25 - 
Film anim. 8.55 - Ciągnienie 
„Sportloto”. 9.00, 14.00, 0.10

- Wiadomości. 9.15 - „Rozpro
szone zapiski”. 9.30 - Dopóki 
w szyscy w  domu. 10.05 - 
Gwiazda poranna. 10.55 - Dla 
żołnierzy. 11.25 - Graj, harmo
nio. 11.55 - Godzina dla wsi.
12.20 - S. „Podwodna odyseja 
ekipy Cousteau”. 13.10-Film  
anim. 13.25 - Panorama śmie
chu. 14.15 - Program „Zapro
szenie do muzyki”. 14.45 - 
Mistrzostwa Europy w koszy
kówce mężczyzn. 15.45 - Fil
my anim. 16.30 - Jeden prze
ciwko jednemu. 17.00 - Prze
gląd piłkarski. 17.30 - Klub 
podróżników. 18.15- Pogoda.
18.20 - S. „Prosto na połud
nie”. 19.50 ? Afisz filmowy.
20.00 - Czas. 20:35 - Program.
20.40 - S. „Wielka przerwa”. 
21.50 - Mistrzostwa Europy w 
koszykówce mężczyzn”.

ROSYJSKA TV
7.00 - Ekspres poranny.

7.55 - Domhandlowy Le Mon- 
ti. 8.10 - S. „Salty” . 8.35 - 
Wszyscy mówią. 8.50 - Dzień 
dobry, kraju! 9.30 - Przysięga.
10.00 - Wiadomości jedenastej 
godziny. 10.15 - Rosyjskie 
loto. 10.55 - Za pięć dwuna
sta. 11.00 - Księgarenka. 11.25
- Człowiek ną ziemi. 11.50 - 
Film anim. 12.10 - Nowa Ro
sja. 12.30 - Sad kultury. 13.00,
19.00 - Wiadomości. 13.20 - 
S. „Centrum OP” . 14.15 - Cu
downy świat W.Disneya. 15.10
- „Gdy Witebsk był Paryżem” .
15.35 - Show Dowgariia. 16.05
- Reportaż o niczym.116.20 - 
Futbol bez g ranic .1 16.50 - 
Koncert końcowy laureatów 
VIII międzynarodowego kon
kursu artystów baletu. 17.40 - 
Klub L. 18.20 - Przedstawia 
„Anschlag” . 19.35 - Czwarta 
władza. 20.00 - Stare mieszka
nie. 21.05 - U Ksiuszy. 21.35 - 
Przedstawia K-2. 22.30 - Plac 
gwiazd. 23.20 - Nocne życie 
miast świata.

TV PO LON IA
8.00 - Program dnia, 8.05

- „Wielka miłość Balzaka” -

serial prod. polsko-francuskiej.
9.05 - „Słowo na niedzielę”.
9.10 - „Polacy z Lublina”. 9.25
- Folkowe nuty. 9.40 - Program 
dnia. 9.45 -  „W krainie czar
noksiężnika Oza” - serial anim.
1 0 .1 0  - Oproszenie - program 
krajoznawczy. 10.30 - N ie
dzielne muzykowanie. 1 1 .2 0  - 
Teledyski na życzenie. 11.30 - 
„Listy w butelce”  -.film dok.
12.00 - Teatr Familijny: „Na 
warszawskiej Starówce” - wi
dowisko zrealizowane na pod
stawie wierszy Artura Oppma
na „Or - Ota”. 12.25 - „Wszyst
ko gra”. 12.40 - Kuchnia pol
ska. 1 2 .4 ^ -„ N ie  tylko Wa
wel”. 13.00 - „Na polską nutę”
- program dla dzieci. 13.30 - 
„Skarbiec”. 14.00 -  Pieprz i 
wanilia. 14.30 - Biesiady ma
zurskie. 15.00. - Spotkania z 
prof. Wiktorem Zinem. 15.20
- Sceny domowe. 15.40 - „Sa
lon Lwowski”. 16.00 - „Pod
wieczorek^ 16.55 - Program 
dnia. 17.00 - „Żaba - kapitan 
żeglugi wielkiej Danuta Walas- 
Kobylińska” - film dok. 17.45
- Teledyski na życzenie. 18.00 

— Teleexpress. 18.15 - „Praw
dziwe przygody prof. Thomp
sona” - serial anim. dla dzieci.
18.40 - „Jak cudne są wspo
mnienia” -  serial prod. pol
skiej. 19.40 -  „Śpiewajmy po
ezję” . 20.40 - Dobranocka.
21.00 - Wiadomości. 21.30 - 
„Marynia” -  film  obycz. prod. 
polskiej. 23.30 - Panorama.
24.00 - „Śpiewajmy poezję” . 
0 .3 0 1 Sport z  satelity. 1.15 - 
Gorąca dziesiątka Muzycznej 
Jedynki. 1.50 - Wiadomości.
2.10 - Przerwa konserwacyjna 
do godz. 15.00 następnego 
dnia,

POLSAT
7.30 |  Disco Polo Live.

8.30 - Jesteśmy - magazyn pro
gramów religijnych. 9.00 - 4x4
- magazyn motoryzacyjny. 9.30
- M ultimedialny odlot - pro
gram komputerowy. 1 0 .0 0  - 
Klip Klaps - najmłodsza lista

przebojów. 10.30 - „Widget” - 
anim. serial przygód. USA. ^
11.00 - Disco Relax. 12.00 - 
„Na własnych śmieciach” - se
rial komed. USA. 12.30-„Góry 
przeznaczenia” (K anada).
13.30 - „Goldy” (USA). 15.15 
- „Potężna dżungla” - serial 
ameryk. 15.45 - Jaja Show - 
program satyryczny. 16.00 - 
Benny Hill. 16.30 - Dyżurny 
satyryk kraju - program Tade
usza Drozdy. 17.00 - Informa
cje. 17.15 - „Karolina w mie
ście” - ameryk. serial komed.
17,45 - „101 sposobów na roz
wód” (USA). 19.20 - Linia ży
cia - reportaż o pobycie w  Pol
sce Paco Rabane. 19.45 - Infor
macje. 2 0 .0 0  - .Jastrząb ataku
je” (USA). 20.50 - Anatomia 
sukcesu. 20.55 - „Czarne kape
lusze” (USA). 21.55 - „Burza” 
(USA). 0.25 - Na każdy temat.

RTL-7
8.00 - Muzyka w RTL-7-

8.10 - „My i inne zwierzaki”  - 
serial przyrod. 9.00 - „Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim.
9.50-Ulubione kawałki. 10.45
- „Kameleon” - serial SF. 11.35
- „Sliders”  - serial dla młodzie
ży. 12.20 - „Superpies” - serial 
anim. 13.10 - .Autostrada dó 
Nieba”  - serial famil. 14.00 - 
„Trzecia planeta od Słońca” - 
serial komed. 14.30 -  „Supcr- 
dziewczyna”  -  film SF (W. Bry
tania). 16.30 - „ Detektywi z 
wyższych sfer” - serial sensac.
17.20 - „Siódme Niebo” - se
rial famil. 17.55 - Zwariowany 
świat reklam. 18.50 - „Świat 
pana trenera”  - serial komed.
19.40 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 20.10 - Progno
za pogody. 20.15 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 20.25 -„Trze
cia planeta od Słońca” - serial 
komed. 20.50 - PrognoŚPpS^ 
gody. 20.55 - „Shiralee” - au- 
stral. film obycz. 22.40 - Zwa
riowany świat reklam. 23.35 - 
„Detektywi z  wyższych sfer” - 
serial sensac. 0.30 - Ulubione 
kawałki.

Produkcją żaluzji 
Sprzęt oświetleniowy 
TeL 63-37-02, fax. 26-10-36, 
Yytenio 20, Wilno
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7.55 - Program. 8.00 - Dla 
rolników. 8.30 - 7 dni Kowna.
9.00 - Dla dzieci. 10.00 - Film 
fab. „Mahoniowy raj”. 11.00 - 
Myśli dnia świątecznego. 11.25 
- Telegra „Milioner”. 11.45 - 
Telekatalog. 16.55 - Program.
17.00 - S. anim. „Kasper i jego 
przyjaciele”. 17.30 - Pod wła
snym dachem. 17.55 - Program.
18.00 - Wiadomości. 18.10 - 
Program białoruski. 18.40 - 
Wiadomości (ros.). 18.50 - W 
świecie koszykówki. 19.20 - 
Lato z LTV. 19.50 - Mój dom.
20.00 - 01, 02, 03... 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Film fab. 
„Normalny człowiek niczym 
się nie wyróżnia”. 2235 -  Ko
lekcja mody. 22.50 - Film dok.
23.15 - Wiadomości wieczor
ne. 2 ‘ 3.25 - Studio sportowe.
23.35 - Podróżujmy z  LTV.

LNK
7.25 - Program. 7.30 - Po

ranne koło. 9.00 - Teleshow.
9.05 - S. „Bez domu jest źle”. X
9.50 - S. „Cuda”. 10.35 - S. 
„Błękitne dale”. 11.20 - Na 
wasze życzenie. 11.30 - Z 
pierwszych rąk. 14.05 - Pro
gram. 14.10 - S. „Prywatny de
tektyw Antinas”. 14.35-... Opo
nuj! 15.35 - Tak. Nie. 16.25 - 
S. „Pieśń miłości”. 17.15 - S. 
„Alondra”. 18.05 - S. „Cuda”.
18.55 - Teleshop. 19.00 |  S. 
„Bez domu jest źle”. 19.50 - 
Telekasyno. 20.00 - Wiadomo
ści. 20.25 - S. „Nowy Orlean”.
21.30 - Po obu stronach muru.
22.00 - Od... do. 22.30 - Wia
domości. 22.45 - Tangomania.

BAŁTYCKA TV 
8 .30-17 .00  - P rogram  

BBC. 17.00 - Program. 17.30
- Program rozr.-muz. 18.00 - 
S. „Tak świat się kręci”. 19.00
- Program humor. 19.30 - Prze
gląd piłkarski. 20.00 - S. „Hi
storia miłości”. 20.55 - Tele
gra. 21.00 - Film fab. „Szczę
śliwe rodziny*’. 22.55 - S. „Za
toka Acapulco”. 23.45 - Pro
gram humor. 0.15 - 8.30 - Pro
gram CNN.

TV-3
8.10 - Program. 8.15 - 

Teleshop. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30-S . „Grace w  opa
łach”. 17.25 - Program. 17.30
- Teleshop. 17.45 - S. anim. 
„Wiktor i Hugo” . 18.10 - S. 
„Ratownicy”. 19.00 - Wiado
mości. 19.15 - S. „Santa Bar
bara”. 20.05 1 S. „Uroczy i 
odważni”. 20.30 - S. „Grace w 
opałach”. 21.00 - S. „Melro- 
se”. 21.50 - Nowości sporto
we. 22.00 - Wiadomości. 22.15
- S. „Strefa zmroku”. 22.40 - 
Film fab. „Poczucie wolności”.

W ILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Mo

skwy. 8 .1 0 -0  filmach. 8.35 - 
Program humor. 9.20 - ,  Jtogi”.
11.00 - Program analit. 11.50
- S. „Rodzina Campbellów”.
12.50 - Dziękuję za zakup.
13.15 - Film anim. dla dzieci.
13.30 - Wiadomości z Mo
skwy. 14.00 - Film fab. „Oni 
spotkali się w drodze” . 18.25 - 
Program muz. 18.55 - Wiado
mości. Dziś w m iasteczku.
19.05 - Prasa i muzyka. 20.00
- Uczymy się języka litewskie
go. 20.10 - Wiadomości NTV 
z Moskwy. 20.40 - Człowiek 
dnia. 21.05 - Film fab. „Ko
cham”. 22.00 - Towary i usłu
gi. 22.15 - Katastrofy tygodnia.

22.45 - Wiadomości z Wilna.
23.00 - Patrol drogowy. 23.10
- Kanał muz.

VILSAT
17.00 - Program. 17.05 - 

Capuccino Vilsat. 17.55 - Co i 
po ile. 18.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 18.05 -Aktualia. 18.35
- S. „Szkoła zranionych serc”.
19.05-C o  i po ile. 19.15-N o 
wości muzyki. 19.30 Od
wiedź. 19.35 -Przedsiębiorca.
19.55 - Telekatalog. 20.00 - 
„Cinemania” . 20.30 - Auto
graf. 2 1 .0 0 -Puls Wilna. 21.15
- Odwiedź. 21.20 - Film fab. 
„S herlock  H olm es i tajna 
broń”. 22.35 - Muzyka. 22.55
- Kalejdoskop zniżek. 23.00 - 
Nowości muzyki. 23.15 -  Co i 
po ile. 23.20 - Młodzieżowe 
bigband. 23.45 - Puls Wilna.

I KANAŁ RO SJI
8.00.11.00.14.00.17.00,

22.20 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
9.05 - Pole cudów. 10.00 - 
Przegląd piłkarski. 10.30 - 
Odgadnij melodię. 14.20 - S. 
anim . 14.45 - M araton 15.
15.05 - Godzina gwiazd. 15.40
- S. „Harry - śnieżny czło
wiek”. 16.05 - Do lat 16 i wię
cej. 16.30 - Dookoła świata.
17.20-S. „Dziewczyna o imie
niu Los” . 18.05 - Pogoda.
18.10- Godzina szczytu. 18.30
- Odgadnij melodię. 19.05 - 
Poniedziałek z W. Poznerem.
19.45 - Dobranocka. 20.00 - 
Czas. 20.35 - Program. 20.40
- S. „Wielka przerwa”. 21.50 - 
S. „Życie wybitnych ludzi”.
22.30 - Film fab. „Długi sen”. 
0.35 - Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV
7.00.10.00.16.00.19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.25 - Dla 
dzieci. 7.50 - Spójrz na siebie.

8.00 - Kalendarz prawosław
ny. 8.05 - S. „Truskaweczka”.
8.35 - Sam sobie reżyserem.
9.10 - S. „S anta  B arbara” .
14.05 - „Ech, dmżkł!”,  14.45
- Animateka. 15.10 - Czerwo
na księga. 15.25 - S. „Truska
w eczka”. 16.15 - Nowości.
16.25 - D la dzieci. 16.50 - 
Spójrz na siebie. 17.05 - Ro
sjanie. 17.20 - Puls. 18.00 - S. 
„Santa Barbara”. 19.35 - Pro
gram I. Ugolnikowa. 20.10 - 
Film fab. „Naiwniak”. 22.35 - 
Dyżurna jednostka. 23.05 - 
Towary pocztą.

TV PO LON IA
16.00 - Panorama. 16.20

- Omówienie programu dnia.
16.30 - Alfabet rzek polskich.
16.50 - K atalog  zabytków.
17.00 - „Adampol - Polonez- 
koy” - film  dok. 17.30 -  
„Spisz” - relacja z  przeglądu 
zespołów regionalnych w  Nie
dzicy. 18,00 - Teleexpress.
18.15 - Bractwo przygody i 
zabawy - program dla dzieci.
18.45 - Krzyżówka szczęścia - 
teleturniej. 19.15 - „Dajcie to 
na pierwszą stronę” - serial 
prod. kanadyjskiej. 20.15 - 
M ichael Jackson w  Polsce.
20.40 - Dobranocka. 21.00 - 
Wiadomości. 21.30 - „Okoli
ce spokojnego morza” - film 
obycz. prod. polskiej. 22.50 * 
Piosenki na temat - program 
rozrywkowy. 23.15 - Dziennik 
telewizyjny - program saty
ryczny Jacka Fedorowicza.
23.25 - Program na wtorek:
23.30 - Panorama. 24.00 - 
„Dwie Marie” - film dok. 1.00
- M uzyka w pałacach, Zam
kach, dworkach i ogrodach.
1.30 - „Spisz”  - relacja z prze
glądu zespołów regionalnych 
w Nidzicy. 1.50 - Wiadomości.

2.00 - „Dajcie to n a  pierwszą 
stronę” -  serial prod. kanadyj
skiej. 3 .0 0 -Krzyżówka szczę
ścia - teleturniej. 3.30 - Micha
el Jackson w Polsce. 4.00 - 
Panoram a. 4 .30  - „O kolice 
spoko jnego  m orza” -  film  
obycz. prod. polskiej. 5.50 - 
Piosenki fia tem at - program 
rozrywkowy. 6 .15 - Dziennik 
telewizyjny - program  saty
ryczny Jacka Fedorowicza.
6.30 - Śpiewajmy poezję.

POLSAT
7.00 - Sountrack. 7 3 0  - 

Afficionado. 8.00 - Poranek z 
Polsatem . 8 3 5  - D rzew ko 
szczęścia: gra - zabawa. 8.55 - 
Poranne inform acje. 9.00 - 
Polityczne graffiti. 9.10 - „Cza
rodziejka z  Księżyca - serial 
anim. dla dzieci. 9.30 - „Zie
mia 2” -  (pilot, USA). 10.30 - 
„Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. 11.30 -  „Na celowniku
- ameryk. serial sensac. 12.30
- „I wszyscy razem” - ameryk. 
serial komed. 13.00 - „Odyse
ja”  - kanad. serial dla młodzie
ży. 13.30 - Cafe „Polsat”  - let
nie studio Polsat-u. 14.15 - 
Disco Polo Live. *15.00 - Finał 
Festiwalu Filmowego dla dzie
ci i młodzieży. 15.55 - Twój 
lekarz - magazyn medyczny.
16.25 - „Czarodziejka z Księ
życa” - serial anim. dla mło
dzieży. 16.50-Bractwo Białe
go Orła -  program ekologicz
ny dla dzieci i młodzieży. 17.00
- Informacje. 17.15 - Kalam
bury - program rozrywkowy.
17.45 - Cafe „Polsat” - letnie 
studio Polsat-u. 18.45 - „Ody
seja” (K anada). 19.15 |  „I 
wszyscy razem” - serial ko
med. USA. 19.45 - Informacje.
20.00 - „Ziemia 2” - (pilot, 
USA). 20.50 - Losowania Lot

to. 21.00 - „Komandosi z  Na- 
warony” (W ielka Brytania).
23.15 - Informacje i biznes in
formacje. 23.40 |  Polityczne 
graffiti. 23.50 |  „Cwaniak”,- 
serial sensac. USA. 0.45 - Ma
gazyn. 1.50 - „Dolina lalek” - 
serial ameryk. 2,15 - Przytul 
Mnie - muzyka na bis.

RTL-7
8.00 - M uzyka w  RTL-7.

8.15 - Teleshopping. 8.50 - 
M uzyka  w  RTL-7. 9 .00  - 
„Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 9.45 - „Lassie” - 
serial dla młodzieży. 10.05 - 
„Campbellowie”  - serial fa
m il. 10.30 - „Siódme poty” - 
serial obycz. 11.20 - „Trzecia 
p laneta od  Słońca”  7 serial 
komed. 11.45 - „Shiralee”  - 
austral. film  obycz. 13.20 - 
Gwiazda Siódemki - program 
rozrywkowy. 14.00 - „Super- 
dziew czyna” - film  SF (W. 
Brytania). 16.00 - Teleshop
ping. 16.25 -  „Świat pana tre
nera” -  serial komed. 17.10 - 
„Campbellowie” - serial fa
mil. 17.35 - „Siódemka dzie- 
ciakom” - seriale anim. 18.35 
- „Lassie” - serial dla mło
d z ieży . 19.00  - „S ió d m e 
poty” - serial obycz. 19.50 - 
Polskie seriale animowane.
20 .10  - Prognoza pogody.
2 0 .1 5 -7  m inut - wydarzenia 
dnia. 20.25 - „Trzecia plane
ta od Słońca” -  serial komed.
20 .50  - Prognoza pogody.
20.55 - „Człowiek, który nie 
chciał umrzeć” - film krym. 
USA. 22.30 - 7 m inut -  wy
darzenia dnia. 22.40 - „Poli
cjanci z  M iami” - serial kry- 
min. 23.30 - „Alfred Hitch
cock, przedstaw ia”  - serial 
krymin. 24.00 - „Adwokat i 
prokurator” - serial krymin.
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LTV
7.55 - Program. 8.00 -

01... 02... 03... 8.20 |  Mój 
dom. 8.30 - Międzynarodowy 
festiwal muzyki ludowej. 9.00
- Dla dzieci. 10.00 - Film fab.
11.10- Film dok. 16.55 - Pro
gram 17.25 |  Tym, którzy są 
w domu. 17.55 - Szanujmy sło
wo. 18.00 - W iadomości.
18.10 - Rozmowy wileńskie.
18.40 |  Wiadomości (ros.).
18.50 - W świecie filmu. 19.25
- S. „Niezależny człowiek”.
20.20 - Loteria „Perlas”. 2030
- Panorama. 21.00 - Znaki.
21.30 - Letni koncert. 22.00 - 
Film dok. 22.35 1 Szanujmy 
słowo. 22.40 - Drogami pro
fesora Cz. Kudaby. 23.15 - 
Wiadomości wieczorne. 23.25
- Studio sportowe. 23.35 - Re- 
trospekcja estrady młodzieżo
wej.

LNK
D  7.25 - Program. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - Teleshop.
9.05 - S. „Bez domu jest źle”.
9.50 - S. „Cuda”. 10.35 - S. 
„Błękitne dale”. 11.20 - Na 
wasze życzenie. 11.30 - Z 
pierwszych rąk. 14.30 - Pro
gram. 1435 - Wiadomości z 
Hollywoodu. 15.05 -  Smacz
nego. 15.35 - Przedstawia A. 
Girżadas. 16.25 - S. „Pieśń 
miłości”. 17.15-S. „Alondra”.
18.05 - S. „Cuda” 18.55-Te
leshop. 19.00 - S. „Bez domu

'  jest źle”. 19.50 - Telekasyno.
- 20.00 - Wiadomości. 20.25 |  

0ponuj«d21.30 - Telewizja 
_Lietuvóś lytas”. 22.00 - Klan 
x . 22.30-Wiadomości. 22.45
- Spojizenic D2  kulturę. 23.15
- Film fab. „Kierowca taksów
ki” -

BAŁTYCKA TV 
^ ^ 3 0  - 17.00 - Program 

BBC. 17.00 - Program. 17.10

- Program rozr.-muz. 18.00 - 
S. „Tak świat się kręci”. 19.00
- S. „Tarzan”. 20.00 - S. „Hi
storia miłości”. 20.55 - Tele
gra. 21.00 - Film fab. „Lato 
seniory Forbes”. 22.45 - S. 
„Historie słynnych ucieczek”.
23.45 - Przegląd NBA. 0.15 -
8.30 - Program CNN.

TV-3
8.10 - Program. 8.15 •  

Tejeshow. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Grace w  opa
łach”. 17.25-Program. 17.30
- Teleshop. 17,45 - Film anim. 
„Wiktor i Hugo”. 18.10 - S. 
„Ratownicy”. 19.00 - Wiado
mości. 19.15 - S. „Santa Bar
bara”. 20.05 - S. „Uroczy i 
odważni”. 20.30 - S. „Grace w 
opałach”. 21.00 - S. „Walker, 
strażnik Teksasu”. 21.50 - No
wości sportowe. 22.00 - Wia
domości. 22.15 - S. „Strefa 
zmroku”. 22.40 - Film fab. 
JBmerald”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil

na. 8.10 - O programach TV.
8.30 - ... i paluszki oblizać.
9.05 - Klub samotnych serc.
9.40 -  Jesteście świadkiem.
10.10 - Apteka. 10.20 - Uczy
my się języka litewskiego.
10.30 - Towary i usługi. 10.40
- Muzyka. 11.00 - S. „Rodzina 
Campbellów”. 12.00 - Znak 
jakości. 12.10 - Dziękuję za 
zakup. 12.45-Film  dok. 13.50
- W iadom ości z M oskwy.
14.00 - Film fab. „Nie było 
kłopotów”. 18.30 - Muzyka.
18.55 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.05 -  Zawód.
20.10 - Wiadomości NTV z  
Moskwy. 20.40 - Człowiek 
dnia. 21.00 -  Towary i usługi.
21.15 - Ci, którzy... 21.45 -  S. 
„Ulica Żółtej Nici” . *22.45 - 
Wiadomości z  Wilna. 23.00 - 
Patrol drogowy. 23.15 - Kanał 
muzyczny.

VILSAT
17.00 - Program. 17.05 - 

Capuccino Vilsat. 18.00 -Kar 
lejdoskop zniżek. 18.05 - S. 
„Szkoła zranionych serc”.
18.30 - „Cuda raganiuke”.
19.05 - Co i po ile. 19.15 - 
Nowości muzyki. 19.30 - Od
wiedź. 1935 - Muzyka. 19.55 
- Przerwa muz. 20.25 - Tele- 
katalog. 20.30 - Vidcomoda.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Odwiedź. 21.20 - Film fab. 
„Cygan”. 22.35 - Muzyka.
22.55 - Kalejdoskop zniżek.
23.00 - Nowości muzyki.
23.15 - Co i po ile. 23.20 - 
Odwrotna strona księżyca.
23.45 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
8.00.11.00, 14.00,17.00,

22.50 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
9.00 - Program W.Poznera.
9.40 - Panorama śmiechu.
10.10 - Biblioteka domowa.
10.30 - Odgadnij melodię.
14.20 - S. anim. 14.45 - Weso
łe żabki. 14.55 <- Filmy anim.
15.15 - Cudowny świat czyli 
Cinema. 15.40 - S. „Harry - 
śnieżny człowiek”. 16.05 - Do 
lat 16 i więcej. 16.30 - Dooko
ła świata. 17.20 - S. „Dziew
czyna o imieniu Los”. 18.05 - 
Pogoda. 18.10 -  Godzina 
szczytu. 18.35 - Odgadnij me
lodię. 19.05 - Temat. 19.45 - 
Dobranocka. 20.00 - Czas.
20.30 - Program. 20.40 - Frim 
fab. „Historia muzyczna”.
22.10 - Film dok. 

ROSYJSKA TV
7.00.10.00.16.00.19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.25 - Dla

dzieci. 7.50 - Spójrz na siebie.
8.00 - Kalendarz prawosław
nych. 8.05 - S. „Truskawecz- 
ka”. 8.35 - Rosyjskie karaoke.
9.10 - S. „Santa Barbara”.
14.05-Ej, dróżki! 14.45-Styk 
życia. 15.10 - Czerwona księ
ga. 15.25 - S. „Truskaweczka”. 
16.15^* Nowości. 16.25 - Dla 
dzieci. 16.50 - Spójrz na sie
bie. 17.05 - Rosjanie. 17.20 - 
Nowe „piąte koło”. 18.00 - S. 
„Santa Barbara”. 19.35 - Pro
gram I. Ugolnikowa. 20.20 - 
Film fab. „Własność republi
ki”. 21.35 - Film anim. dla do
rosłych. 22.35 - Chwila praw
dy. 23.05 - Towary pocztą.

T V PO L O N U
8.00 - Program dnia. 8.05 

-Teledyski na życzenie. 8.15 - 
Salon lwowski. 8.30 - „Pod
wieczorek”. 9.30 - Wiadomo
ści. 9.45 - Teledyski na życze
nie. 10.00 - Alfabet rzek pol
skich. 10.20 - Katalog zabyt
ków. 10.30 - Na polską nutę - 
progr. dla dzieci. 11.00 - „Daj
cie to na pierwszą stronę” -  s. 
prod. kanad. 12.00 - „Adam- 
pol - Polonezkoy” - film dok.
12.30 - Michael Jackson w 
Polsce. 13.00 - Wiadomości.
13.15 - „Okolice spokojnego 
morza” - film obycz. prod. pol
skiej. 14.35 - „Muzy i zegary”
- reportaż. 14.55 - Izabela Tro
janowska. 15.30 - „Witaj smut
ku”. 15.45 - W rajskim ogro
dzie. 16.00-Panorama. 16.20
- Omówienie progr. dnia.
16.25 |  Muzyka rodzima.
17.00 - Powtórka z  historii.
17.30 - Zaproszenie - progr. 
krajoznawczy. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - „Podróż za 
jeden uśmiech” - s. dla mło
dych widzów. 18.45 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.
19.15 - „Zespół adwokacki” - 
s. prod. polskiej. 20.15 - Zda
rzyło się w kabarecie - progr.

rozryw. 20.40 - Dobranocka.
21.00 - Wiadomości. 21.30 - 
„Blisko coraz bliżej” - s. prod. 
polskiej. 22.45 - „Tło, które 
mówi” - film dok. 23.05 - „Bo
hater w alfabecie”. 23.25 - Pro
gram na środę. 23.30 - Pano
rama. 24.00 - „Polonia po mek- 
sykańsku”. 0.30 - „Moje spo
tkania”. 1.00 - Muzyka w pa
łacach, zamkach, dworkach i 
ogrodach. 1.30 - Zaproszenie
- program krajoznawczy. 1.50
- Wiadomości. 2.00 - „Zespół 
adwokacki” - s. prod. polskiej.
3.00 - „Krzyżówka szczęścia”
- teleturniej. 3.30 > Zdarzyło się 
w kabarecie - progr. rozryw.
4.00 - Panorama. 4.30 - „Bli
sko coraz bliżej” - s. prod. pol
skiej. 5.50 - „Tło, które mówi”
- film dok. 6.10 - Bohater w 
alfabecie. 6.30 - Podwieczo
rek. 7.30 - Powtórka z historii.

POLSAT
7.00 - Dance World. 7.30

- P.M.A.M. 8.00 - Poranek z 
Polsatem. 8.35 - Drzewko 
szczęścia: gra - zabawa. 8.55 - 
Poranne informacje. 9.00 - 
Polityczne graffiti. 9.10 - „Cza
rodziejka z Księżyca” - s. anim. 
dla dzieci. 9.30 „Ziemia 2” (pi
lo t  USA). 10.30 - „Żar mło
dości” - kanad. s. obycz. 11.30
- „Jastrząb atakuje” - ameryk. 
s. sensac. 12.30 - „I wszyscy 
razem” - ameryk. s. komed.
13.00 - „Odyseja” - kanad. s. 
dla młodzieży. 13.30 - Cafe 
„Polsat” - letnie studio Polsat-u.
14.15 - Dyżurny satyryk kraju
- program^ Tadeusza Drozdy.
14.45 - Oskar - magazyn fil
mowy. 15.15 - Wolnoć Tomku
- magazyn o budownictwie.
15.55 - Gra - zabawa. 16.25 - 
„Maska” - s. anim. dla dzieci.
16.50 - Bractwo Białego Orła
- progr. ekolog, dla dzieci i 
młodzieży. 17.00 - Informacje.
17.15 - Kalambury - progr. roz

ryw. 17.45 - Cafe „Polsat” - let
nie studio Polsat-u. 18.45 - 
„Odyseja” - kanad. s. dla mło
dzieży. 19.15 - „I wszyscy ra
zem” -ameryk. s. komed. 19.45
- Informacje. 20.00 - „Ziemia 
2” (USA). 20.50 - Losowania 
LOTTO. 21.00 - „Na celowni
ku” (USA). 22.00 -„Cecil Rho- 
des” (Wielka Brytania). 23.00
- Informacje i biznes informa
cje. 23.25 - Polityczne graffiti.
23.35 -  „Cwaniak” - ameryk. s. 
sensac. 0.30 - Ring - progr. pu- 
blicyst. 0.55 - Motowiadomo- 
ści. 1.30 - „Dolina lalek” - s. 
ameryk. \ .55 - Muzyka na bis.

RTL-7
8.00 - Muzyka w RTL-7.

8.15 -  Teleshopping. 8.50 - 
Muzyka w RTL-7.9.00 - „Sió
demka dzieciakom” - s. anim
9.45 - „lassie” - s. dla młodzie
ży. 10.10 - „Campbellowie” - 
s. famil. 1035 - „Siódme poty”
- s. obycz. 11.25 - „Świat pana 
trenera” - s. komed. 11.50 - 
Muzyka w RTL-7. 15.50 - Te
leshopping. 16.15 - „Niesamo
wite historie” - s. SF. 16.35 - 
Ukryta kamera - progr. rozryw.
17.10 - „Campbellowie” - s. 
famil. 17.35 - „Siódemka dzie
ciakom” - s. anim 18.35-„Las
sie” - s. dla młodzieży. 19.00 - 
„Piękna i Bestia” - s. sensac.
19.50 - Polskie s. anim 20.10 - 
Prognoza pogody. 2 0 .1 5 -7  
minut - wydarzenia dnia. 20.25
- „Trzecia planeta od Słońca” - 
s. komed. 20.50 - Prognoza 
pogody. 20.55 - „Policjanci z 
Miami” - s. krymin. 21.45-7 
minut - wydarzenia dnia. 21.55
- „Niesamowite historie” - s. SF. 
22^0 - Alfred Hitchcock przed
stawia - s. krymin. 22.40- „Ad
wokat i prokurator” - s. krymin. 
2335 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 23.45 - Siedem pokus. 
0.30 - „Policjanci z Miami” - s. 
krymin.

ŚRO D A.
9 LIPCA 

LTV
7.55 - Program. 8.00 - 

Znaki. 8.30 -  Styl. 9.00 - Dla 
dzieci. 10.00 - S.„Niezależny 
człowiek”. 10.55 - Telekatalog.
16.55 - Program. 17.00 - S. 
„Kasper i jego przyjaciele”. 
17.25-Tym, którzy sąw domu.
18.00 - Wiadomości. 18.10 - 
Magazyn informacyjny tech
nologii i telekomunikacji.
18.30 - Słowo chrześcijanina.
18.40 - Wiadomości (roś.).
18.50 - f V  balet „Wizja 
Róży”.' 19.00 - Telegra „Milio
ner”. 19.20 - S. „Noce i dnie”.
20.20 - Loteria „Perlas”. 20.30 
- Panorama. 21.00 - „Nakwi- 
śza”. 21.50 - Film fab. „Sypial
nią Bustera” . 23.35 - Wiado- 

. mości wieczorne. 23.45 - Stu
dio sportowe.

LNK
72lT^Program. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - Teleshop.
9.05 - S. „Bez domu jest źle”.
9.50 - S. „Cuda”. 10.35 - S. 
„Błękitne dale”. 11.20 - Na 
wasze życzenie. 11.30 - Z 
pierwszych rąk. 15.00 - Pro
gram. 15.05 - Wiadomości z 
Hollywoodu. 1535 - Jeszcze 
nie wieczór. 16.25 - S. „Pieśń 
miłości”. 17.15 - S. „Alondra”.
18.05 - S. „Cuda”. 18.55 - Te
leshop. 19.00 - S. „Bez domu 
jest źle”. 19.50 - Telekasyno.
20.00 - Wiadomości. 20.25 - 
A  Girżadas przedstawia. 21.30 
- S. „Taran”. 22.30 - Wiado
mości. 22.45 - Wiadomości z 
Hollywoodu. 23.15 - S. „Od
wet”.

BAŁTYCKA TV
8.30 - 17.00 - Program 

BBC. 17.00 - Program. 17.10

- Program rozr.-muz. 18.00 - 
S. „Tak świat się kręci”. 19.00
- S. „Z pętlą na szyi”. 20.00 - 
S. „Historia miłości”. 20.55 - 
-Telegra. 21.00 - Film fab. „Ro- 
bot-policjant”. 22.50 - S. „Tar
zan”. 2 3 3 5  - NBA z  bliska. 
0 .05- 8.30 - Program CNN.

TV-3
8.10 - Program. 8.15 - 

Teleshop. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Grace w opa
łach”. 17.25 -  Program. 17.30
- Teleshop. 17.45 - Film anim.
18.10 - S. „Ratownicy”. 19.00
- Wiadomości. 19.1 S-S . „San
ta Barbara”. 20.05 - S. „Uro
czy i odważni” . 20.30 - S. 
„Grace w opałach”. 21.00 - S. 
„Ratownicy”. 21.50 - Wiado
mości sportowe. 22.00 - Wia
domości. 22.15 - S. „Strefa 
zmroku”. 22.40 - Tffm 'fab. 
„Ninje surfingu”. 0.05 - Pro-

. gram muz.
WILEŃSKA TV

8.00 - Wiadomości z Wil
na. 8.10 - Dziękuję za zakup. 
830 - Show I. Demidowa. 9.25 - 
-Nowy Jork! Nowy Jork! 9.55 \
- Towary r usługi. 10.05 - Mu
zyka. 10.20 - Apteka. 10.30 - 
Dziękuję za zakup. 11.00 - S. 
„Rodzina Campbellów”. 12.00
- Znak jakości; 13.10 - Film 
anim. dla dzieci. 13.50 - Wia
domości z Moskwy. 14.00 - 
Film fab. „Przypadkowi pasa
żerowie”. 18.30 - Muzyka.
18.50 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.05 - Ja sama.
20.00 - Wezwij taksówkę 
„Ekspres”. 20.10 - Wiadomo
ści NTV z Moskwy. 20.40 - 
Człowiek dnia. 21.00 - Towa
ry i usługi. 21.15 - Ci, którzy...
21.45 - S. „Ulica „Żółtej Nici”.
22.45 - Wiadomości z Wilna.

23.00 - Patrol drogowy. 23-15
- Kanał muz.

VILSAT
17.00 - Program. 17.05 - 

Cappucino Vilsat 18.00 - Ka
lejdoskop zniżek. 18.05 - Pro
gram  religijny. 18.35 - S. 
„Szkoła zranionych serc” .
19.05 -■Co t  po ile. 19.15 - 
Nowości muzyki. 1930- Od
wiedź. 19.35 -  „Country salo- 
on”. 20.15 - Pół godziny o tu
rystyce. 20.35 - Pauza muzycz
na. 20.40 - Telekatalog. 20.45
- Szkoła dziś.. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15-Odwiedź. 21.20
- Film fab. „Cygan”. 22.45 - 
Muzyka. 22.55 - Kalejdoskop 
zniżek. 23.00 - Nowości mu
zyki. 23.15 - Co i pó ile. 23.20
- Muzyka. 23.45 - Puls Wilna.

I  KANAŁ ROSJI
8.00.11.00, 14.00,17.00, 

22:55 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
9.00-Temat 10.15-Bibliote
ka domowa. 1030 - Odgadnij 
melodię. 14.20 - S. anim. 14.45
- Kaktus i Go. 14.55' --Domi- 
sol. 15.15-Zew dżungli. 15.40
- S. „Harry - śnieżny czło
wiek”. 16.05 - Do lat 16 i wię
cej. 1Ś.3Ó - Dookoła świata.
17.20 - S. „Dziewczyna o imie
niu Los”. 18.00 - Mistrzostwa 
piłkarskie Rosji. „Spartak” 
(Moskwa) - „Rotor^ (Wołgo- 
grad). 19.45 - Dobranocka.
20.00 - Czas. 20.30 - Program.
20.40 - Film fab. „Detektyw”.

ROSYJSKA TV
7.00, 10.00, 16.00, 19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.25 - Dla 
dzieci. 7.50 - Spójrz na siebie.
8.00 - Kalendarz prawosław
nych. 8.05 - S. „Truskawecz
ka”. 8.35 - Klub L. 9.10 - S. 
„Santa Barbara”. 14.05 - Ej, 
dróżki! 14.45 -Parlamentarzy

sta. 15.10 - Wasze prawo.
15.25 - S. „Truskaweczka”.
16.15 - Nowości. 16.25 - Dla 
dzieci/16.50 - Spójrz na sie
bie. 17.05 - Rosjanie. 17.20 - 
Wybrani. 18.00 - S. „Santa 
Barbara”. 19.35 - ‘Program I. 
Ugolnikowa. 20.20 - Film fab. 
„Własność republiki” 21.40 -  
Filmy anim. dla dorosłych.
22.35 - Carska loża. 23.15 - 
Towary pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Program dnia. 8.05

- Labirynty kultury. 8.25 i  Z 
archiwum i pamięci. 9.30 - 
Wiadomości. 9.45 - Teledyski 
na życzenie. 10.00 - Muzyka 
rodzima. 10.30 - „Podróż za 
jeden uśmiech” - serial dla 
młodych widzów. 11.00 - „Ze
spół adwokacki” - serial prod. 
polskiej. 12.00 - Powtórka z 
historii. 12.30 - Zdarzyło się w 
kabarecie -program rozrywko
wy. 13.00 - Wiadomości. 13.15
- „Blisko coraz bliżej” - serial 
prod. polskiej. 14.30 - „ jło , * 
które mówi” - film dok. 14.50
- „Bohater w alfabecie”. 15.10
- Auto-Moto-KIub. 15.30 - 
Rody polskie. 16.00 - Panora
ma. 16.20 - Omówienie pro
gramu dnia. 16.30 - Historia 
obyczaju. 16.50 - „Zmierzch 
emigracji - rozmowy paryskie” 
-film dok. 17.30 - Auto-Moto- 
Klub. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - Szafiki - program dla 
dzieci. 18.45 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 19.15 - 
Teatr Telewizji: Johnie Morti- 
mer, Brian Cooke - „Komedia 
sytuacyjna”. 20.15 - „Skaldo
wie”. 20.40 - Dobranocka.
21.00 - Wiadomości. 21.30 - 
„Nocne ptaki” - film fab. prod. 
polskiej. 22.40 - „Mścisław 
„Sława” Rostropowicz - czte

ry dni z życia artysty. 23.25 - 
Program na czwartek. 23.30 - 
Panorama. 24.00 - Ze sztuką 
na Ty. 1.00 - Muzyka w pała
cach, zamkach, dworkach i 
ogrodach. 1.30 - Auto-Moto- 
Klub. 1.50 - Wiadomości. 2.00
- Teatr Telewizji: Johnie Mor- 
timer, Brian Cooke - „Kome
dia sytuacyjna”. 3.00 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.
3.30 -  „Skaldowie”. 4.00 - Pa
norama. 4.30 - „Nocne ptaki”
- film fab. prod. polskiej. 5.35
- Mścisław „Sława” Rostropo
wicz - cztery dni z życia arty
sty. 6.30 - Z archiwum i parnię^ 
ci. 7.30 - „Zmierzch emigracji
- rozmowy paryskie” - film 
dok.

POLSAT
1.00 - Muzyczne Instala

cje. 7.30 - P.M.A.M. 8.00 - 
Poranek z Polsatem. 8.35 - 
Drzewko szczęścia: gra-zaba- 
wa. 8.55 - Poranne informacje.
9.00 - Polityczne graffiti. 9J  0
- „Maska” - serial animowany 
dla dzieci. 930 - „Ziemia 2” 
(USA). 10.30 - „Żar młodości”
- kanad. serial obycz. 11.30 - 
„Czarne kapelusze” - ameryk. 
serial sensac. 12.30 •* „I wszy
scy razem” - ameryk. serial 
komed. 13.00 - „Odyseja” - 
kanad. serial dla młodzieży.
13.30 - Cafe „Polsat” - letnie 
studio Polsat-u. 14.15 - Disco 
Relax. 15.15- Ring - magazyn 
publicystyczny. 15.55 - Link 
Journal - magazyn mody. 16.25
- „Czarodziejka z Księżyca” - 
serial anim dla dzieci. 16.50 - 
Bractwo Białego Orła - pro
gram ekologiczny dla dzieci i 
młodzieży. 17.00 - Informacje.
17.15 - Kalambury - program 
rozrywkowy. 17.45 - Cafe 
„Polsat” - letnie studio Polsat-u.

18.45 - „Odyseja” - kanad. se
rial dla młodzieży. 19.15 - „I 
wszyscy razem” - ameryk. se
rial komed. 19.45 - Informacje.
20.00 - „Ziemia 2” (USA).
20.50 - Losowania Lotto.
21.00 - „Szczęki ITT (USA).
23.00 - Informacje i biznes in
formacje. 23.25 - Polityczne 
graffiti. 23.35 - „Cwaniak” - 
ameryk. serial sensac. 030 - 
Na każdy temat. 1.30 - „Doli
na lalek” - serial ameryk. 1.55
- Przytul Mnie - muzyka na bis.

RTL-7
8.00 - Muzyka w RTL-7.

8.15 - Teleshopping. 8.50 - 
Muzyka w RTL-7.9.00 - „Sió
demka-dzieciakom” - seriale 
animowane. 9.45 - „Lassie” - 
serial dla młodzieży. 10.10 .- 
„Campbellowie” - serial famil.
10.35 - „Piękna i Bestia” - se
rial sensac. 11.25 - „Trzecia 
planeta od Słońca” - serial ko
med. 11.50 - Muzyka w RTL-
7.15.50-Teleshopping. 16.15
- „Czynnik PSI” - serial SF.
17.10 - „Campbellowie” - se
rial famil; 17.35 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale animow.
18.35 - „Lassie” - serial dla 
młodzieży. 19.00 - „Piękna i 
Bestia” - serial sensac. 19.50 ? 
Polskie seriale anim. 20.10 - 
Prognoza pogody. 2 0 .1 5 -7  
minut - wydarzenia dnia. 20.25
- „Trzecia planeta od Słońca”
- serial komed. 20.50 - Progno
za pogody. 20.55 - „Zróbmy 
sobie dobrze” - serial komed.
21.20 - „My i one” - serial ko
med. 21.45-7 minut - wyda
rzenia dnia. 21.55 - „Czynnik 
PSI” - serial SF. 22.40 - „Poli
cjanci z Miami” - serial kry
min. 23.35 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 23.45 - „Żądło 2”
- komedia krymin. (USA).



Igrzyska Bałtyckie

Wczoraj na II Igrzyskach Bałtyckich 
odbywały się zawody w dziewięciu dys
cyplinach sportowych. Rozpoczęli zawo
dy sambiści, tancerze sportowi, badmin- 
toniści, strzelcy kulowi i śrutowi.
Piłka ręczna

W drugim dniu zawodów żeńska 
reprezentacja Rosji wysoko pokonała 
Łotwę 38:17 (17:10). Szczypiomistki 
Litw y zw yciężyły B iałoruś 37:25 
(17:13). Wczoraj handbolistki zakończy
ły zmagania. W decydującym o zwycię
stwo spotkaniu grały reprezentacje Li
twy i Rosji.

Wśród mężczyzn Rosjanie pokona
li Łotyszów 30:28 (13:13). Pierwsza re
prezentacja Litwy wygrała z Białorusią

Podzielono połowę medali
30:26 (16:15). Po dwóch ̂  
dniach zawodów Rosja miała 
4 pkt, Litwa-1 3 pkt, Białoruś 
2 pkt. Wczoraj męska repre
zentacja Litwy grała ze swą 
młodzieżówką.

NA ZDJĘCIU: moment 
spotkania handbolistek Li
twy i Białorusi.

_ FoL Tadas 
Żebrauskas

Żeglarstwo
29 żeg la rży  w zię ło  

udział w zawodach Igrzysk 
w klasie Optimist na Morzu 
Kowieńskim. Najliczniejszą 
drużyną byli Polacy - wystą
piło ich 9 łodzi, toteż zdo
by li oni c z te ry  m edale .
Triumfował wśród juniorów 
Marek Saj. Drugi był żeglarz 
litew sk i Rytis A lksnevi- 
czius, a trzecie miejsce zdo
był drugi Polak Paweł Pisz- 
czyk. Czwarty był M indaugas Ja
nuszka. Ci zawodnicy w takiej samej

kolejności zakończyli zawody w kla
syfikacji absolutnej. Wśród dziew
cząt zwyciężyła Gintare Vólungevi- 
cziute, przed dwoma żeglarkami es
tońskimi.

Po zakończeniu zawodów w 13 ga
łęziach sportowych czołów ka pod 
względem zdobytych medali jest na
stępująca (medale złote, srebrne, brą
zowe):

1 . Litwa 23 29 17
2 . Polska 23 14 19
3. Białoruś 19 13 15
4. Rosja 16 15 2 0

5. Niemcy 7 3 4
6 . Łotwa 6 3 13
Wczoraj na Igrzyskach rozpoczęli 

zawody tancerze. Na zdjęciu Viktora- 
sa Kapocziusa widzimy tegorocznych 
mistrzów Litwy kowieńską parę tan
cerzy Edytę Daniute i Arunasa Biżo- 
kasa.

Mieczysław
RA DZIW IŁŁOW ICZ

Koszykówka
Dziś - ćwierćfinały

Na mistrzostwach Europy koszyka
rzy dziś w Barcelonie odbędą, się mecze 
półfinałowe. Przeci wnikiem reprezentacji 
Litwy będzie obrońca tytułu mistrzow
skiego Jugosławia. W 1995 roku w Ate
nach te reprezentacje grały w finale - 
wówczas zwyciężyli Jugosłowianie. Może 
tym razem drużynie litewskiej udasię re
wanż.

Mecz ten rozpocznie się o godz. 19.00 
czasu litewskiego i będzie bezpośrednio 
transmitowany przez Litewską Telewizję.

Reprezentacja Polski w ćwierćfinale 
zmierzy się z zespołem Grecji, który na 
tym turnieju nie doznał jeszcze porażki. 
Rosja będzie grała z Hiszpanią, a Włochy 
z Turcją

Zespoły, które zwyciężą w ćwierćfi
nałach, dalej będą grały o medale, zaś 
pokonani wystąpią w walce o 5-8 miej
sca. Piąta i szósta pozycja daje prawo 
występu w przyszłorocznych mistrzo
stwach świata w Grecji.
Piłka nożna

Młodzieżowe 
mistrzostwa świata

Na młodzieżowych .mistrzostwach 
świata drużyn do lat 2 0 , rozgrywanych w 
Kuala Lumpur, wyłoniono finalistów. Ar
gentyna w półfinale pokonała Irlandię 1:0, 
a Urugwaj zwyciężył Ghanę 3:2.

5 lipca w finale Argentyna zmierzy 
się z Urugwajem, a w meczu o trzecie 
miejsce w tym dniu zagrają Irlandia i Gha
na.
Mistrzostwa Europy kobiet

Francuzki pokonały Rosjanki 3:1 w 
grupie A trzeciego dnia piłkarskich mi
strzostw Europy kobiet, które są rozgry
wane w Szwecji i Norwegii. W drugim 
meczu Szwecja zwyciężyła Hiszpanię 1:0. 
W grupie A po dwóch kolejkach prowa
dzi Szwecja - 6  pkt, przed Francją - 4 pkt 
Siatkówka

Zwycięstwo Polek.
W drugim meczu towarzyskim w 

Bielsku-Białej reprezentacja polskich siat
karek ponownie wygrała z Japonkami 3:2.

Liga Światowa
W trzecim dniu rozgrywanego w 

Moskwie turnieju finałowego Ligi Świa
towej siatkarzy pierwsze zwycięstwo 
świętowali Brazylijczycy, którzy pokonali 
Holandię 3:0. Włochy z takim samym

wynikiem pokonały Bułgarię, a Kuba - Ro- h 
sję. Po trzech dniach rozgrywek prowadzą 1 
Kubańczycy 6  pkt przed Włochami i Ho- J 
landią - po 4 pkt Rosją i Brazylią - po 2 1 
pkt.

Turnieje barażowe
W Wiedniu rozpoczął się barażowy tur

niej do mistrzostw Europy w siatkówce 
mężczyzn. W pierwszych spotkaniach Bel
gia pokonała Niemcy 3:1, Finlandia - Por
tugalię 3:2. Polska pewnie wygrała z Au
strią 3:1.

W drugim dniu turnieju barażowego do 
mistrzostw Europy siatkarek, który odby
wa się w słowackiej miejscowości Nitra, 
Słowacja pokonała Turcję 3:1, Łotwa - 
Rumunię 3:2, Szwajcaria - Austrię 3:0. Po 
dwóch dniach bez porażki kroczą Słowacz
ki i Łotyszki.

Lekkoatletyka  
Deszcz nie przeszkodził...

Na Stadionie Olimpijskim w Lozannie 
odbył się dziewiąty w tym roku lekkoatle
tyczny mityng Grand Prix IAAF. Zawodni
cy startowali w trudnych warunkach. Nie
malże przez cały czas trwania zawodów - 
padał deszcz. Mimo to uzyskano kilka bar
dzo dobrych wyników. Autorami najlep
szych w tym roku. na świecie byli Wilson 
Kipketer (Dania) - 1.42,61 na 800 m, Allen 

'Johnson (USA) - 13,17 na 110 m ppł, a 
wśród kobiet Suzy Hamilton (USA) - 
4.26,01 w biegu na milę oraz jej rodaczka 
Gaił Devers - 10,89 na 100 m. Najlepszy 
czas na świecie w tym sezonie na 400 m 
ppł - 47,77 wyrównał Bryan Bronson 
(USA). Trzech sprinterów pokonało „set
kę” poniżej 10 sek.: Maurice Greene (USA)
- 9,90, Frankie Fredericks (Namibia) - 9,91 
oraz Donovan Bailey (Kanada) - 9,97.

Podczas tych zawodów litewska 
oszczepniczka Rita Ramanauskaite rzutem 
60,18 m zajęta czwarte miejsce. Zwycięży
ła Rumunka FeliciaTilea - 65,76 m, przed 
Kubanką Sonią Vicet (62 .16 m) i Rosjanką 
Oksaną Owczynnikową (60,56 m).

W biegu na 3 000 m z przeszkodami 
dominowali Kenijczycy. W czołowej 
„ósemce” było ich aż siedmiu. Zwycię
żył Moses Kiptanui - 8.12,20 przed Wil
sonem Kipketerem - 8.12,89. W trójsko- 
ku, mimo śliskiego rozbiegu, tizecH za- * 
wodników uzyskało Wyniki powyżej 17 
m. Konkurs wygrał Kenny Harrison 
(USA) - 17-43 przed Yoelbim Quesadą 
(Kuba) - 17.31 i Denisem Kapustinem 
(Rosja) -  17.20.

CZWARTEK.
10 LIPCA 

LTV
7.55 - Program. 8.00 - T\vój 

czas. 8.30 - Zielone drzewo ży
cia. 9.00 - Dla dzieci. 10.00 - S. 
„Noce i dnie”. 10.55 - Telegra 
„Milioner” . 16.55 - Program.
17.00 - S. anim. „Kasper i jego 
przyjaciele”. 17.25 - Tym, którzy 
są w domu. 18.00 - Wiadomości.
18.10 - Teleartel. 18.40 - Wiado
mości (ros.). 18.50 - Telegra.
19.20 - S. „Noce i dnie”. 20.20 - 
Loteria „Perlas”. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - Drogi. Samocho
dy. Ludzie. 21.20 - Film fab. 
„Księga miłości” . 22.55 - Dla 
młodzieży. 23.25 - Wiadomości 
wieczorne. 23.35 - Studio spor
towe. 23.40 - Program sportowy 
„22”.

LNK
7.25 - Program. 7.30 - Po

ranne koło. 9.00 - Teleshop. 9.05 
- S. „Bez domu jest źle”. 9.50 - 
S. „Cuda”. 10.35 - S. „Błękitne 
dale”. 11.20 - Na wasze życze
nie. 11.30 - Z pierwszych rąk.
14.20 - Program. 14.25 - Walka 
słów. 15.05 - Spojrzenie na kul
turę. 15.30 - Twój wychowanek.
15.55 - Kontakt 16.25 - S. „Pieśń 
miłości”. 17.15 - S. „Alondra”.
18.05 - S. „Cuda”. 18.55 - Tele
shop. 19.00 - S. „Bez domu jest 
źle”. 19.50 - Telekasyno. 20.00 - 
Wiadomości. 20.25 - Jeszcze nie 
wieczór. 21.30 - S . ,A dres grze
chu - wyższe sfery”. 22.30 - Wia
domości. 22.45 - Wiadomości z 
Hollywoodu. 23.15 -S . „Odwet”.

BAŁTYCKA TV
8.30 -17.00 -Program BBC.

17.00 - Program. 17.10 - Pro
gram rozr.-muz. 18.00 - S. „Tak

św iat s ię  kręci” . 19.00 - S. 
„Dempsey i Makepeace”. 20.00
- S. „Historia miłości”. 20.55 - 
Telegra. 21.00 - Film fab. „Ja
kubowa drabina”. 23.05 - S. „Z 
pętlą na szyi”. 24.00 - 8.30 - 
Program CNN.

TY-3
8.10 - Program. 8.15 - Te

leshop. 8.45 - S. „Santa Barba
ra” . 10.15 - S. „Grace w  opa
łach”. 17.25-Program. 17.30- 
Teleshop. 17.45 - S. „Maska”.
18.10 - S. „Nareszcie dzwo
nek” . 18.35 - Magazyn „Bu
downictwo”. 19.00-Wiadomo
ści. 19.15 - S. „Santa Barbara”.
20.05 - S. „Uroczy i odważni”.
20.30 - S. „Grace w  opałach”.
21.00 - S. „Ratownicy”. 21.50
- Nowości sportowe. 22.00 - 
Wiadomości. 22.15 - S. „Stre
fa zmroku” . 22.40 - Film fab. 
,*Grzeszne życie” . 0.10 - S. 
„Nieudolni mężczyźni”.

W ILEŃSKA TV 
* 8.00 - Wiadomości z Wil

na. 8.10 - Dziękuję za zakup. 
8.3Ó - Film fab. „Odważni lu
dzie”. 10.05 - Towary i usługi.
10.15 |  Apteka. 10.30 - Dzię
kuję za zakup. 11.05 - S. „Ro
dzina Campbellów”. 12.05 - 
Znak jakości. 12.25-Dziękuję 
za zakup. 13.10 - Filmy anim. 
dla dzieci. 13.50 - Wiadomości 
z Moskwy. 14.00 - Film  fab. 
„Agonia” . 18.30 - M uzyka.
18.55 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.05 - Zrób krok.
20.00 - Towary i usługi. 20.10 
- Wiadomości NTV z Moskwy.
20.40 r Człowiek dnia. 21.00 - 
Wileńska jutrzenka. 21.151 Ci, 
k tórzy... 21.45 - S. „U lica 
„Żółtej Nici”. 22.45 - Wiado
mości z Wilna. 23.00 - Patrol

drogowy. 23.15 - Kanał muz. 
VILSAT

17.00 - Program. 17.05 - 
Capuccino Vilsat. 18.00 - Ka
lejdoskop zniżek. 18.05 - Za
trzymaj się, chwilol 18.50 - 
Muzyka. 19.05 - Co i po ile.
19.15-Nowości muzyki. 19.30
- Odwiedź. 19.35 - „Europa”.
20.05 - S. „Szkoła zranionych 
serc”. 20.35 - „Maluch” . 20.50
- „AiF” . 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Odwiedź. 21.20 - Film 
fab. „Cygan”. 22.45 -  Muzyka.
22.55 - Kalejdoskop zniżek.
23.00 - Nowości muzyki. 23.15
- Ćo i po ile. 23.20 - Wywiad 
S. Sabaliauskasa. 23.55 - Puls 
Wilna.

I KANAŁ R O SJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

23.20 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
9.00 - Piłkarskie mistrzostwa 
Rosji. „Spartak” (Moskwa” - 
„Rotor” (Wołgograd). 9.50 - 
Klub podróżników. 10.35 - Bi
blioteka domowa. 10.40 - Sma
kołyk. 14.20-Film  anim. 14.45
- Domisol. 15.15 - Lego-go.
15.40 - S. „Harry - śnieżny 
człowiek”. 16.05 - Do lat 16 i 
więcej. 16.30 -  Dookoła świa
ta. 17.20 - S. „Dziewczyna o 
imieniu Los. 18.00 - Pogoda.
18.05 - Godzina szczytu. 13.30
- Show dżentelmenów. 19.00 - 
Moja rodzina. 19.45 - Dobra
nocka. 20.00 - Czas. 20.30 - 
Program . 20.40 - Film  fab. 
„Miłość ostatniego rycerza” .
22.50 - Magia.

ROSYJSKA TV
7.00.10.00, 16.00, 19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.25 - Dla 
dzieci. 7.50 - Spójrz na siebie.
8.00 - Kalendarz prawosławny.

8.05 - S. „Truskaweczka”. 8.35
- Nie kończąca się podróż. 9.10
- S. „Santa Barbara” . 14.05 -T3j, 
dróżki. 14.45-N a  progu wie
ku. 15.10 - „Ciemna”... 15.25 - 
S. „Truskaw eczka” . 16.15 - 
Nowości. 16.25 - Dla dzieci.
16.50 - Spójrz na siebie. 17.05 
-Rosjanie. 17.20-Ludzie, pie
niądze, życie... 18.00 - Ś. „San
ta Barbara”. 19.35 - Program I. 
Ugolnikowa. 20.20 - Film fab. 
„Pułapka na kawalera”. 22.35
- VI Międzynarodowy Festiwal 
Sztuki. 22.45 - Muzyczna histo
ria. 23.25 - Towary pocztą.

TV  PO LON IA
8.00 - Program dnia. 8.05

- Auto-Moto-Klub. 8.25 - „Tyl
ko M uzyka” . 8.50 - Gorąca 
dziesiątka Muzycznej Jedynki.
9.30 - Wiadomości. 9.45 - Te
ledyski na życzenie. 1 0 .0 0  - 
Historia obyczaju. 10.20 - Sza- 
fiki - program dla dzieci. 10.50
- Wielka miłość Balzaka” - s. 
p o lsk o -fra n c u sk i. 11.45 - 
„Zmierzch emigracji - rozmo
w y paryskie” cz. 2  - film dok.
12.15 - Mścisław „Sława” Ro- 
stropowicz - cztery dni z  życia 
artysty  - reportaż Ryszarda 
Wolańskiego. 13.00 - Wiado
mości. 13.15 - „Nocne ptaki” - 
film fab. prod. polskiej. 14.20
- „Laborka” - 25 la t  15.30 - 
„Wiedzą sąsiedzi, gdzie suseł 
siedzi” - film przyrod. 16.00 - 
Panorama. 16.20-Omówienie 
programu dnia. 16.30 - Credo - 
m agazyn katolicki. 17.00 - 
„Oddział terenowy” . 17.30 - 
Labirynty kultury. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.15 - „Przyjaciele 
wesołego diabła” -  s. dla mło
dych widzów. 18.45 - Wielka 
Gra - teleturniej. 19.35 - „Pole

niczyje” - s. prod. polskiej. 20.40
- Dobranocka. 21.00 - Wiado
mości. 21.30 - Teatr satelitarny: 
Ivo Bresan - „Przedstawienie 
Hamleta we wsi Głucha Dolna”.
23.25 - Program na piątek. 23.30
- Panorama. 24.00 - „Krzyżacy”
- film dok. o obecnej działalno
ści Zakonu Niemieckiego. 0.25
- ,.Zobaczyć wiatr*’ - film dok.
1.00 - Muzyka w  pałacach, zam
kach, dworkach i ogrodach. 1.30
- Labirynty kultury. 1.50 - Wia
domości. 2.00 - „Pole niczyje”
- s. prod. polskiej. 3.00 - Wiel
ka Gra - teleturniej. 4.00 - Pa
norama. 4.30 - Teatr satelitarny: 
Ivo Bresan - „Przedstawienie 
Hamleta we wsi Głucha Dolna”.
6.30 - „Tylko Muzyka”. 7.00 - 
Gorąca dziesiątka Muzycznej 
Jedynki. 7.35 - Credo - maga
zyn katolicki.

POLSAT
7.00 - JUM P 25. 7.30 - 

P.M.A.M. 8.00 - Poranek z Pol
satem. 8.35 - Drzewko szczę
ścia: gra - zabawa. 8.55 - Po
ranne graffiti. 9.10 - „Czaro
dziejka z Księżyca” - s. anim. 
dla dzieci. 9.30 |  „Ziemia 2” 
(USA). 10.301 „Żar młodości”
- kanad. s. obycz. 11.30 - „Ko- 
jak” ameryk. s. sensac. 12.30 - 
„I wszyscy razem” - ameryk. s. 
komed. 13.00 - „Odyseja” - 
kanad. s. dla młodzieży. 13.30
- Cafe „Polsat” - letnie studio 
Polsatu. 14.15 I Klip Klaps 1 
najm łodsza lista przebojów.
14.45 - Co jest grane? I  maga
zyn muz. dla dzieci. 15.15 1 
Twój lekarz - magazyn medycz
ny. 15.55-G ra-zabaw a. 16.35
- „Maska” - s. anim. dla dzieci.
16.50 - Bractwo Białego Orła - 
progr. ekolog, dla dzieci i mło

dzieży. 17.00 - Informacje. 17.15
- Kalam bury - progr. rozryw.
17.45 - Cafe „Polsat” - letnie stu
dio Polsat-u. 18.45 -  „Odyseja” - 
kanad. s. dla młodzieży. 19.15 - 
„I wszyscy razem” - ameryk. s. 
komed. 19.45 - Informacje. 20.00
- „Ziemia 2”  (USA). 20.50 - L o ^  
sowania Lotto. 21.00 - „Noc w 
mieście”  (USA). 23.00 - Informa
cje i biznes infomacje. 23.25 - Po
lityczne graffiti. 2 3 3 5  - „Cwa
niak” -  ameryk. s. sensac. 0.30 - ' 
Sztuka informacji. 0.55 - 4x4 
magazyn-motoryzacyjny. 1.30 - 
„Dolina lalek” - s. ameryk. 1.55 - 
Przytul Mnie - muzyka na bis.

RTL-7
8.00 |  M uzyka w  RTL-7.

8.15 |  Teleshopping. 8.50 - Mu
zyka w  RTL-7. 9 .0 0 1 Siódemka 
dzieciakom - s. anim. 9.45 - „Las
sie” - s. dla młodzieży. 1 0 .1 0  - 
„Campbellowie” - s. famil. 10.35
- „Siódme poty” - s. obycz. 11.25
- „Trzecia planeta od Słońca” - s. 
komed. 11.50 - Muzyka w  RTL- 
7. 15.501 Teleshopping. 16.15 - 
„Zróbmy sobie dobrze” - s. ko
med. 16.40 - „M y i one”  -  s. ko
med. 17.10 - „Campbellowie” - s. 
famil. 17.35 - „Siódemka dziecia
kom” - s. anim. 18.35 -  „Lassie” - 
s. dla młodzieży. 19.00 - „Piękna 
i Bestia” - s. sensac. 19.50 - Pol
skie s. anim. 20.10 - Prognoza 
pogody. 20.15 - 7 minut |  wyda
rzenia dnia. 20.25 - „Trzecia pla
neta od Słońca” - s. komed. 20.50
- Prognoza pogody. 20.55 - „Z 
pomocą Niebios” - s. famil. 21.45
- 7  minut - wydarzenia dnia. 21.55
- „Żądło 2 ” - komedia krymin. 
(USA). 23.35 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 23.45 - JZ  pomocą 
Niebios** |  s. famil. 0.30 - Ukiyta 
kamera.



’ KlłUEIt WILEŃSKI

Bośnia

OBWE i armia poparły Plavszić
Szef misji Organizacji Bezpie

czeństwa i Współpracy w Europie 
(OBWE), Amerykanin Robert Fro- 
wick dał wyraz swemu „całkowitemu 
poparciu” dla przywódczyni Republi
ki Serbskiej w Bośni, pani Biljany 
Plavszić w sporze, jaki dzieli j ą  z  in
nymi przedstaw icielam i ścisłych 
władz serbskich w  Bośni. Jest przez 
nich oskarżana o ugodowość wobec 
wspólnoty międzynarodowej na szko
dę Serbów bośniackich i jedności ich 
władz.

Również armia Republiki Serb
skiej poparła Biljanę Plavszić oświad
czając w środę wieczorem, że będzie 
„respektować” je j zwierzchnictwo 
jako prezydenta nad serbskimi siłami 
zbrojnymi w Bośni.

Jednym z głównych przeciwni
ków pani prezydent w sporze jest 
R adovan K aradż ić , o skarżony  
przez międzynarodowy trybunał 
haski ds. zbrodni wojennych w by
łej Jugosławii. Nie znajduje się on 
formalnie we władzach Republiki 
Serbskiej, ale zdaniem obserwato
rów i samej pani Plavsżić jes t sza
rą eminencją serbskiej sceny poli
tycznej w  Bośni, „pociągając nit
kami zza kulis”.

Przypominając, że Biljana Pla- 
vszić została wybrana na prezyden
ta bośniackiej Republiki Serbskiej 
w  sposób „dem okratyczny” 14 
września 1996 w wyniku wyborów 
nadzorowanych przez OBWE, amb. 
Frowick podkreślił jej „wysiłki w

wypełnianiu je j funkcji w ramach 
konstytucji” .

„OBW E jes t przekonana, że 
pani Plavszić czyni, co może dla re
alizacji porozumienia pokojowego z 
Dayton w sytuacji, gdy stawiają jej 
w  tym opór niektóre elementy” w 
rządzącej Parti Demokratycznej - 
powiedział Frowick.
• . „W sytuacji walki politycznej w 
Republice Serbskiej, OBWE uwa
ża za sprawę podstawową popiera
nie wszystkich tych, którzy starają 
się wprowadzić w życie postanowie
nia planu pokojowego z Dayton” - 
dodał ambasador.

Agencje prasowe podkreślają, 
że jak na razie przywódcy w Fede
racji m uzułm ańsko-chorw ackiej

(drugiej, obok Republiki Serbskiej, 
składowej Bośni) zachowują mil
czenie w sprawie kryzysu politycz
nego u Serbów bośniackich. „Cze
kamy, jak się to wszystko zakończy” 
- oświadczył przedstawiciel rządu 
bośniackiego zastrzegając swą ano
nimowość.

Partia Demokratyczna wystąpi
ła we wtorek do parlamentu Repu
bliki Serbskiej o  przygotowanie pro
cedury zdjęcia Biljany P lav sz ić^  
urzędu, jeśli sama nie poda się ona 
do dymisji, lub nie zastosuje się do 
zaleceń rządu na korzyść ministra 
spraw wewnętrznych Dragana Kija- 
ca. Playszić odsunęła w sobotę Ki- 
jaca z funkcji, ale kilka godzin póź
niej rząd anulował jej decyzję.

Bliski Wschód

Lewi ostrzega
M inister spraw zagranicznych 

Izraela Dawid Lewi, występując na 
forum parlamentu, zw rócił s ię  do 
władz Autonomii Palestyńskiej o  opa
nowanie fali antyizraelskich wystąpień 
na Zachodnim Brzegu Jordanu i w 
Strefie Gazy, grożąc iż jeśli tego nie 
uczynią, strona izraelska zastosuje 
ostrzejsze środki militarne.

„Nifrtwierdzę, iż zaniieszki są ini
cjowane przez wł^gg^y Gazie - to one 
jednak m uszą wstrzymać falę gwałtu. 
Takie jest nasze żądanie” -  powiedział 

^ ^ w y ia  forum Knesetu.
żołnierze izraelscy 

zastrzelili w pobliżu Gazy 18-letnie- 
go Palestyńczyka, protestuj ącegoprze- 
ciwko rozbudowie żydowskiego osie
dla Gusz Katif. Po raz pierwszy odty^ 
godni Żołnierze użyli ostrej amunicji 
przeciwko demonstrantom arabskim.

W  Hebronie w  starciach z oddziała
mi izraelskimi w środę poważne ob
rażenia odniosło 37 Palestyńczyków.

Izraelska wojskowa rozgłośnia 
radiowa podawała w czwartek rano, 
że Szef resortu obrony Icchak Mor- 
dechaj wysłał „ostrą hotę” do władz 
Autonomii Palestyńskiej, ostrzegając 
przed'zastosowaniem przez armię 
drastycznych środków w razie dal
szych wystąpień arabskich. W środę 
wieczorem miało dojść do spotkania 
na granicy Izraela i Autonomii dwu 
wojskowych obu stron: szefa armii 
izraelskiej Amnona Szahaka i ko
mendanta palestyńskiego urzędu ds. 
bezpieczeństwa Mohammada Dah- 
lana. Szahak miał również apelować 
do swego palestyńskiego rozmówcy 
o powstrzymanie eskalacji napięć 
izraelsko-palestyńskich.

Konflikt

Jelcyn chce rozwiązać 
problem Karabachu

Prezydent Borys Jelcyn polecił w 
czwartek ministrowi Spraw zagra
nicznych Jewgienijowi Primakowo- 
wi, by „aktywnie zajął się” rozwią
zaniem problemu Górnego Karaba
chu i oświadczył, iż Moskwa jest 
gotowa zorganizować w dowolnym 
miejscu na świecie spotkanie trójki: 
Rosją-Armenia-Azerbejdżąn, aby 
konflikt ten rozstrzygnąć.

Po podpisaniu na Kremlu poro
zumienia o współpracy i przyjaźni 
Rosji z Azerbejdżanem Jelcyn po
wiedział, iż z  prezydentami USA T  
Francji uzgodnił podjęcie wspólnych 
działań, mających na celu zakończe
nie sporu o Górny Karabach między 
Armenią i Azerbejdżanem. Podkre
ślił, że sprawie tej Rosja poświęci

równie dużo uwagi, co rozszerzeniu 
NATO.

Opinię o konieczności rozwiąza- 
nia problemu Karabachu wyraził też 
prezydent Azerbejdżanu Gejdar Ali- 
jew. Podkreślił, ze jego kraj od trzech 
lat utrzymujący rozejm, pragnie jak 
najszybszego zakończenia konfliktu.

Konflikt o Górny Kąrabach, en-1 
klawę na terenie Azerbejdżanu za
mieszkaną przede wszystkim przez 
Ormian, wybuchł w końcu l a t : 
pochłaniając dotychczas dziesiątki 
tysięcy istnień ludzkich. Siły sepa
ratystów ormiańśkfch kontrolują 
obecnie 20 proc. terytorium Azerów. I 
Mimo trwającego od 3 lat rozejmu 
na granicach.często dochodzi do 
wymiany ognia.

Zamach
CIA planowała zabójstwo Castro

J>łąj>oczątku lat 60. mafia o0 rrtówi- 
Japrzyjęcia od CIA f50 tys"dOlarów za 
aókonanie zamachu na prezydenta Kuby 
Fidela Castro i zobowiązała się do zro
bienia tego'nieodpłatnie - doniósł Reu
ter, powołując się ną ostatnio odtajnio
ne dokumenty Agencji.

Memorandum Centralnej Agencji 
Wywiadowczej (CIA) z 1962 roku, ujaw
nione przez departament stanu stwierdza, 
że wysocy urzędnicy byli przekonani, że 
osobom ze świata podziemnego może się 
powieść zamach na Castro, dzięki powią
zaniom ze światem hazardu na Kubie z 
czasów przed rewolucją."

Po przeprowadzeniu-rozmów z le
gendarnym mafioso Samem Giancaną i 
jego- partnerem -Johnem Rossellim, na 
jesieni 1960 r. Cl A zaakceptowała ̂ y -
ptaSni iie 150  tVS' U?D 2 3  zabi^ie Fidela Castro, który pn&jął gjądz^ na Kubie 
w 1959 r. Pośrednik w negocjacjach,

prywatny detektyw Robert Mafreu 
„doniósł, że Rosselli i Giancaną z 
emfazą oświadczyli'że nie zamierza
ją  przyjąć zapłaty za zamach i że zro
bią to nieodpłatnie” - wynika z tajne
go do tej pory dokumentu.

Przedsięwzięcie zostało odwołane 
po niepowodzeniu inwazji w zatoce 
Świń zorganizowanej przez uchodź
ców kubańskich pod kuratelą CIA.

Sprawa była tak tajna, że memo
randum, którego jedną z dwóch kopii 
otrzymał rok później prokurator gene
ralny Robert Kennedy, brat prezyden
ta Johna Kennedy’ego, znane było je 
dynie sześciu osobom. „Nie ma pew

ności, że o planie wiedzieli prezyden
ci” -powiedział zastępca naczelnego 
historyka departamentu stanu David 
Patterson (w tym okresie prezydenta 
Eisenhowera zastąpił na urzędzie John 
Kennedy).

Rekord

N ajw iększe 
cygaro św iata

K ubański zwijacz tytoniu wy
tworzył najdłuższe cygaro świata 
długości 2,90 m - poinformował 
w ś ro d ę  h a w a ń sk i d z ie n n ik  
„Granma” .

70-letni Manuel Guzman Gon- 
zalez Herrera pobił poprzedni re
kord w tej dziedzinie, należący do 
prezentowanego w M adrycie cy
gara długości 2,35 cm.

W ytworzenie olbrzymiego cy
gara - wystawionego w Muzeum 
Tytoniu w Starej Hawanie -.zaję
ło zwijaczowi cały tydzietuTylko 
na tzw. pokrywę - tj. w ierzchnią 
warstwę cygara - zużył on pięć

dziesiąt specjalnie dobranych li
ści tytoniu, pozbaw ionych ner
wów i charakteryzujących się jed 
nolitym ubarwieniem^

M anuel Guzman, emerytowa
ny w ykładow ca m arksizm u na 
Uniwersytecie w Camaguey (weI 
wschodniej części wyspy), powró-l 
cił na stare lata do stołu zwijacza 
cygar, przy którym w młodości - 
zanim został wykładowcą - spę
dził wiele czasu, pracując w tym 
zawodzie od 14 roku życia.

Od pięciu lat wytwarza „pa
miątkowe cygara” długości ok. 26 
cm w sklepiku dla turystów.

Święto

Parada z portretami Łukaszenki
Liczne portrety prezydenta Aleksan

dra Łukaszenki, kilka Stalina, czerwone 
radzieckie flagi z sierpem i młotem oraz 
białoruskie flagi państwowe trzymali wi
dzowie parady wojskowej, która odbyła 
się w czwartek na Placu Zwycięstwa w 
Mińsku.

Był'to główny punkt obchodów no
wego państwowego święta, noszącego 
dwie oficjalne nazwy - Dnia Republiki i 
Dnia Niepodległości, wprowadzonego 
prezydenckim dekretem i ustanowionym 
w rocznicę wyzwolenia Mińska spod hi
tlerowskiej okupacji.

Występujący przed paradą prezydent 
nazwał nowe święto „głównym państwo
wym świętem”. Prezydent powiedział, że 
Białoruś, po wojnie, dzięki pomocy

wszystkich narodów ZSRR mogła stać 
się potężnym państwem, a teraz, prze
zwyciężywszy kryzys, znów wraca do 
idei integracji narodów. Podkreślając 
wagę .jedności”, prezydent powiedział: 
„Zjednoczeni - możemy wszystko, je
steśmy niepokonani”. Łukaszenka oce
nił, że białoruska polityka „nie wszyst
kim się podoba”, wskazując na „sepa
ratystów i nacjonalistów”, którzy „chcą, 
by Białoruś była widziana w świecie 
jako niedemokratyczne państwo”. „My 
nie pretendujemy na szczególne miej
sce w świecie, ale będziemy prowadzić 
niezależną politykę suwerennego pań
stwa” - powiedział.

Łukaszenka występował na trybu
nie, mając jako tło monumentalny po

mnik Lenina, a przed oczami wielki - 
trzymany przez aktywistów tworzone
go z prezydenckiej inicjatywy Białoru
skiego Patriotycznego Związku Mło
dzieży - transparent z napisem: „Mło
dzież popiera młodego prezydenta”. Ta 
młodzież, podobnie jak ok. 2 0  tys. 
wszystkich, zgromadzonych na Placu 
widzów, dopuszczona tam została na 
podstawie specjalnych przepustek.

W paradzie wzięło udział 4 tys. żołnie
rzy, reprezentujących wszystkie forma
cje i 300jednostek techniki bojowej.

Parada wraz z przemarszem kolum
ny sportowców trwała około pół godzi
ny.

Czwartkowy pokaz poprzedziła 
uroczystość wciągnięcia na maszt, usy

tuowany na mińskiej rezydencji Łuka
szenki, prezydenckiej flagi, która zastą
piła prezentowaną tam dotychczas fla
gę państwową. Własną flagę i herb usta
nowił Łukaszenka swoim dekretem. 
Jego flaga różni się od państwowej tyl
ko, umieszczeniem na niej godła pań
stwa. Ma powiewać wszędzie tam, 
gdzie aktualnie znajduje się prezydent.

Prezydent i pozostałe władze Bia
łorusi zignorowały apele demokratycz
nej opozycji o odwołanie wszelkich uro
czystości i ogłoszenie dni żałoby, z po
wodu śmierci 5 osób - ofiar niedawne
go huraganu,, a potem czworga dzieci 
oraz wielu rannych dzieci, pasażerów 
autobusu, który uległ katastrofie drogo- 1  
wej.

4 lipca • 1997.r. iA ś tr .5

Kurierem
•  Rząd R P bez glosowania za

twierdził podstawowy założenia . 
p rzysz ło rocznego  budżetu . 
Wzrost gospodarczy wyniesie 5,5 
proc., średnia inflacja roczna - 11 

proc., a inflacja w relacji grudzień 
przyszłego roku do grudnia tego 
roku - 9,5 proc. Wicepremier Bel
ka nie ujawni! wskaźnika wzrostu 
wynagrodzeń w przyszłym roku - 
również ustalonego przez rząd. 
M a go przedstawić związkom za-, 
wodo wy m i pracodawcom mini
ster pracy i polityki socjalnej na 
posiedzeniu komisji trójstronnej.

ik Sąd Najwyższy pod ejtnie osta- ; 
teczną uchwałę w sprawie ważno
ści referendum konstytucyjnego w 
ciągu trzech  tygodni. Sędziowie- 
stwierdzili naruszenie przepisów 
ustawy o referendum w 40 przy-., 
padkach . Jed n ak  nie zawszę to 8  

miało wpływ na wynik glosowania 
w referendum  konstytucyjnym. 
Rzecznik Sądu wyjaśnił, że wyda- 
n ę^eg aty w n e opinię; w sprawie - 

Jpróiestó^ę wiceprzewodniczących 
przesądzają jęsźćże o |  

-treści ostatecznej uchwały Sądu 1 

Ń ajw y|:śżegp.vSąd Najw yższy ; 
uznał Za niezasadne zarzuty wice
przewodniczących AW „S” Janu
sza Tom aszew skiego i Adam a 
Słomki, żę referendum  konstytu-0 
cyjne należy uznać za nieważne.'' 
Twierdzili tak, gdyż w referendum 
nie wzięło udziału ponad 50 p ro c . ' 
uprawnionych do głosowania.

brutto w
okresie styczeń - ntej br. w przed- 
śięb iorstw aęh^vyńosila praw ie 

”1068 zł i  była ó 2 0 ,8  pr<fc wyższa 
piż p rzed rokiem - poinformował 

'G łów ny (Jrząd-jŚtatystyczny, W 
okresie $  miesięcy br. przeciętna 
płaca netto w praetisiębiorśtwach,, 
była o 5,2 proc; wyższa niż W anai- 
logicznym okresie ub.r»^:%
' ' • , ę o  najmhiej;16.osób zginę

ło, a 5 odniosło obrażenia w wyni
kli pożaru, który wybuchł ńa stat
ku budowanym w stoczni w hisz
pańskiej W aiencjf-podały służby:
[ ratownicze,'które nie wykluczają, 
iż.ofiafm ożęb^ć )yięcej. IŚa go to^- 

I wym ju ż  praw ie,‘ zwodowanym 
[ statku znajdowało się ok. 2 0 0  ro
botników.

'  •  Ministerstwo spraw  zagra
nicznych Ukrainy oceniło spalenie 
flag państwowych Polski, Runiu-- 5 
nii i Rosji przez lwowskich nacjo
nalistów jako prowokację mającą 
na celu .pogorszenie stosunków 

lU k r a i r iy z ^ je j  sąsiad am i. W 
oświadczeniu jVfSŻ wyraźoiia żof. 
s tałą nadziej a, że incydent ten nie 
wpłynie na rozwój stosunków do
brego sąsiedztwa między Ukrainą . 
a  Polską, Rum unią i Federacją 

[ Rosyjską. W  niedzielę nacjoriali- 
styczne Ukraińskie Zgromadzenie - 
Narodowe i jej wojskowa przy- 

|b u d ó w k a  obchodziły we Lwowie , 
7-Iecie istnienia! Podczas demon
stracji i wiecu zostały rzucone na 
Ziemię, a następnie demonstracyj
nie spalone flagi państwowe Ro- 
sji, Rumunii, Polski oraz sztandar 
św. Andrzeja - bandera rosyjskiej 
M arynarki Wojennej. 'V

•  Już po raz  drugi w ciągu - 
dwóch tygodni wyłączyły się żyro2 i 
skopy, ustawiające stację orbital
ną M ir w pozycji odpowiedniej do 
Słońca. Zdaniem .rosyjskich spe-, 
cjalistów, ta kolejna już awaria na ■ 
Mirze, który 25 czerwca zderzył 
się że statkiem  transportowym  
Progress, może być naprawiona i 
nie zagraża załodze s tac ji.j^  .-
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Kto chce rozbić AWS
Proces

Wyrok na Leppera
Przewodniczący Komisji Krajo

wej NSZZ „Solidarność”, a zarazem 
Akcji Wyborczej „S” M arian Krza
klewski pow iedział, że istn ie ją  w 
Polsce struktury finansujące rozbi
cie AW”S”. Zauważył jednocześnie, 
że działania te  nie m ają szans po
wodzenia, bowiem rozpad AW”S” 
musiałby zostać poprzedzony rozpa
dem NSZZ „Solidarność”, a to  się 
nie stanie.

„Zdajem y sobie spraw ę z tego 
typu działań, m am y na ich tem at 
pełne informacje. Państwa (dzienni
karzy) zadaniem jes t, żeby je  ziden
tyfikować i podać społeczeństwu” - 
pow iedział K rzak lew sk i p odczas 
konferencji prasowej w  Lublinie.

Zapow iedział, że  Z w iązek nie 
będzie prowadził kampanii negatyw
nej, a le gdy zajdzie potrzeba, będzie 
się bronił.

Przew odniczący AWS wyraził 
przekonanie, iż ok. 80 proc. osób z 
list w yborczych tej form acji, bez 
względu na sw ą przynależność par
tyjną, pozostanie z  n ią  związanych 
bądź zaangażuje się w działalność 
nowej form acji politycznej, której 
tworzenie rozpoczyna się.

Krzaklew ski pow iedział m .in.: 
„P olitycy są  szefam i swoich partii 
i być m oże n ie  s ą  bardzo zain tere
sow an i p o w staw an iem  now ych  
partii, ale o lbrzym ia część elekto
ratu AW”S ” szuka sw ojej repre
zentacji po litycznej, bow iem  nie 
należy do  tworzących AW”S” par
tii. D latego w krótce rozpoczniem y 
w ypełnianie deklaracji w oli p rzy
stąp ienia do nowej partii, k tóra  re
prezen tow ałaby  część spo łeczną 
AW ”S” . M ogliby do niej też  w stą
pić  członkow ie p artii, k tó re  roz

wiązałyby się. N astępnym  etapem  
b ę d z ie  w y p e łn ia n ie  d e k la ra c j i  
członkow skich i zakładanie kom i
tetów  organizacyjnych, od szcze
bla  gm innego poczynając” . K rza
klew ski sądzi, że p rzed  w yboram i 
będzie  ju ż  w ypełnionych co  naj
mniej kilkadziesiąt tysięcy dekla
racji.

To now e ugrupow anie będzie 
reprezentacją program ow ą i poli
tyczną m .in. N SZZ „Solidarność”, 
ale także takich ruchów, jak  Stowa
rzyszenie Rodzin Katolickich czy 
Liga Krajow a i L iga W iejska - po
wiedział sz e f  AW”S ”.* |

K rzaklew ski podał, iż  lista kra
jo w a  AW”S” będzie gotow a na po
czątku sierpnia, a  znajdujący s ię  na 
niej kandydaci zostaną zlustrow a
n i w g  zasad nowej ustaw y, k tóra 
w chodzi w  życie 3 sierpnia.

Na-4,5 roku pozbawienia wol
ności w  zawieszeniu na trzy lata oraz 
1000 zł grzywny skazał w  środą An
drzeja L eppera Sąd R ejonow y w 
Słupsku. Lider „Samoobrony” .w raz 
z  5 innymi osobami odpowiadał za 
pobicieA ntoniego Ch.

W spółoskarżeni otrzymali wyro
ki od 8  do 1 0  m iesięcy i grzywny od 
300 do 600 zł.

Antoni Ch., zarządca gospodar
stw a ogrodniczego w  K obyln icy  
pod Słupskiem, został pobity i znie
w a ż o n y  p rz e z  L e p p e ra  i je g o

w spólników  2 9  lipca 1 9 9 4  r. W edług. j  

napastników m iała to  być kara za złe 
zarządzanie powierzonym  gospodar- 
stwem.

Proces trw ał od 1 9  grudnia 1 9 9 4  

r. Odbyło się 2 6  posiedzeń sądu, z któ- _ 
rych do skutku doszło zaledwie kil- ] 
ka, odraczanych z  powodu nieobec - 1 

ności oskarżonych , św iadków  l u b |  
obrońców. Żaden z  oskarżonych n i e ' 
przyznał się do winy, a  Lepper odm ó- ; 
w ił składania zeznań, twierdząc, że 
spraw a ta, to  prowokacja w  stosunku ■: 
do niego i „Samoobrony” .

Wizyta

Królowa Beatrix 
we Wrocławiu

Stolica

Dorożkami jeżdżą głównie Rosjanie
Dorożkarstwo jes t w  Warszawie 

zawodem ginącym. Już tylko 8  doro
żek jeździ po stolicy. Dorożkarze na
rzekają, że obecnie nikt nie produku
je  takich pojazdów. Nie ma również 
specjalistów, którzy mogliby restau
rować stare dorożki.

Warszawscy dorożkarze to  ludzie 
starsi, którzy, jak  twierdzą, n ie zosta
liby przyjęci do innej pracy ze wzglę
du na wiek. Wybrali ten zawód, po
nieważ ich ojcowie i dziadkowie rów
nież zarabiali w  ten sposób. M iesz
kają w większości w  blokach (głów
nie na Żoliborzu), a  swoje konie trzy
m ają w pobliskich stajn iach . „N ie 
wiem, dlaczego ludzie kojarzą nas z 
wieśniakami. Kiedyś wszyscy poru
szali się po mieście dorożkami, które 
dopiero później zostały wyparte przez

samochody. Dawniej dorożkarz ko
ja rzy ł s ię  z  typowym  W arszawia
kiem ” - powiedział jeden  z  doroż
karzy ze Starówki.

D orożkarze n ie  m ają  cennika 
usług - zwykle biorą od 20 do 50 z ł 
za kurs po Starówce, ale można się 
targować. Dla dzieci stosują specjal
ną taryfę - 2  zł. Chętnych na prze
jażd żk ę  je s t  jed n a k  coraz m niej. 
Ostatnio większość ich klientów to 
Rosjanie. „Całą zim ę przetrwaliśmy 
dzięki Rosjanom. Tylko oni m ają w 
tej chwili pieniądze i chęć na zaba
wę”  - twierdzą dorożkarze. Czasami 
dorożki wynajmowane są  też do krę
cenia filmów. Coraz rzadziej z  doro
żek korzystają turyści z  Zachodu - w 
obawie przed kradzieżą lub napa
dem, w olą jeździć samochodami.

Kosmos

Stacja Mir pozbawiona 
energii słonecznej

Stacja orbitalna M ir je s t pozba
wiona energii słonecznej na skutek 
zatrzymania silników um ożliw iają
cych skierowanie je j w  stronę słońca 
- poinformował w  czwartek rzecznik 
rosyjskiego centrum  kontroli lotów 
kosmicznych.

Dodał on, że ta kolejna awaria „na 
razie nie stwarza problemów z  zaopa
trzeniem stacji w energię, której, po
dobnie ja k  w  środę, w ystarczy na 
wszystkie funkcje o  żywotnym zna

czeniu”  na pokładzie stacji Mir.
W cześniej k ierow nictw o cen

trum  kontroli lotów  kosm icznych 
zapew niało, że  baterie  słoneczne 
stacji M ir są  załadowane do maksi
mum.

Silniki umożliwiające skierowa
nie stacji M ir w  stronę słońca za
trzymały się na skutek awarii jed 
nego, bliżej nie  sprecyzow anego, 
urządzenia znajdującego się na ze
wnątrz stacji -powiedział rzecznik.

Aukcja

Sprzedano tytuł szlachecki
Jeden z najstarszych tytułów szla

checkich w  Szkocji - barona z  Ho
uston -  został sprzedany n a aukcji w  
Londynie za 92 tys. funtów (147 tys. 
dolarów).

Nabywca, którego nazwiska nie 
ujawniono, jest Brytyjczykiem. Dom 
aukcyjny Cluttons, który zorganizo
wał sprzedaż, wyraził zadowolenie, 
że tytuł pozostanie w  kraju, zwłasz
cza, iż byli nim mocno zainteresowa
ni Amerykanie, prawdopodobnie Tek- 
sańczycy, jako że największe miasto 
Teksasu również nazywa się Houston.

Nowy właściciel może odtąd uży
wać tytułu Baron lub Laird (szkocki 
odpowiednik lorda) o f  Houston, albo 
dodać „ o f Houston” do swego nazwi
ska. Razem z  tytułem otrzymuje też

n ie w ie lk i k a w a łek  z ie m i o p o 
wierzchni niespełna pół hektara w  
Strathclyde w  północno-zachodniej 
Szkocji.

Tytuł, z  h istorią  sięgającą XII 
wieku, został wystawiony na sprze
daż przez M arka Crichtona-Mait lan
da, bezpośredniego potomka hrabie
go Lauderdale, który zam ierza za
inwestować uzyskane pieniądze w  
program budowy mieszkań dla mało 
zarabiających i ośrodka zdrowia w  
Strathclyde.

„Posiadanie tytułu barona to-oczy- 
wiście - cenny kapitał, ale przynoszą
cy znikomy dochód. Chodzi o  to, by 
wyciągnąć największe korzyści z  tego 
tytułu dla przyszłych pokoleń” -wyja
śnił Mark Cnchton-Maitland.

Medycyna

Niemcy tracą słuch
Około jedna czwarta młodych Niem

ców ma uszkodzony słuch wskutek zbyt 
głośnego odtwarzania muzyki -podaje 
brytyjski magazyn naukowy „New 
Scięptist” (3 bm.). Co dziesiąty osicm- 
nastolatck słyszy tak słabo, żc utrudnia 
mu to prowadzenie normalnej rozmowy. 
Alarmujące wnioski z odnośnych badań 
skłoniły władze niemieckie do zapropo
nowania europejskich limitów głośności 
urządzeń do odtwarzania nagrań.
■  Naukowcy z Uniwersytetu im. He
inricha Heinego w Ducsscldorfic prze
badali 1800 mężczyzn w wieku 18-24 
lat w ośrodkach poboru rekrutów na te
renie całych Niemiec. U jednej czwartej 
z nich stwierdzono ograniczoną zdolność

słyszenia. Ponadto ustalono, żc rekruci 
o słabym słuchu częściej słuchali głośnej 
muzyki.

Inne badania przeprowadzili eksper
ci z Federalnego Urzędu ds. środowiska. 
Zajęli się oni 270 uczniami w wieku 16- 
18 lat w Berlinie. U 10 proc. z  nich 
stwierdzono tak znaczne pogorszenie 
zdolności słyszenia, żc mają oni kłopo
ty z rozumieniem normalnej konwersa
cji.

Jak informuje „New Scicntist", nie
którzy naukowcy odnoszą się sceptycz
nie do wyników tych badań, ponieważ 
w W. Brytanii oraz Szwecji nic wykryto 
podobnie dużych uszkodzeń słuchu u 
młodych ludzi.

Koncert
Jackson 

w Wiedniu
Michael Jackson odniósł um iarko-1  

wany sukces podczas swojego jedyne* 9  
go koncertu w  W iedniu, w  którym ■  
uczestniczyło 40 tys. osób. Koncert o d - 1  
był się w  środę wieczorem na stadionie ■  
piłkarskim „Ernst Happel” dysponują- |  
cym 50 tys. miejsc.

Jackson pojawił się na scenie z  45- 
minutowym opóźnieniem i przez 
koncertu śpiewał z  playbacku - dono
szą popularne dzienniki austriackie „Ku
rier” i „Neue Kroncn Zeitung”.

Zdaniem dzienników, występ przy- 
pominął raczej musical niż koncert mu
zyki pop.

Festiwal

Gwiazdy
W  Międzyzdrojach wyszło w  śro

dę słońce i  II W akacyjny Festiwal 
Gwiazd nabrał blasku. Był to dzień 
Anny Dymnej. Po pokazie spektaklu 
telewizyjnego pŁ „Mistrz i Małgorza
ta” odtwórczyni roli Małgorzaty spo
tkała się z  publicznością, zaprezento
wała też książkę Elżbiety Baniewicz 
pt. „Anna Dymna to Ona”. W łasną 
książkę pt. „Pora umierać” podpisy
wał też Krzysztof Zanussi.

Miłośnicy poezji mogli posłuchać 
wierszy Wisławy Szymborskiej po nie
miecku w  świetnym tłumaczeniu Kar
la Dedeciusa. Recytowali: Łucja Prus, 
Olgierd Łukaszewicz i Liliana Nelska 
z Austrii.' -

Starsi melomani wybrali się na 
koncert muzyki filmowej w wykona
niu Paula-Henri’ego Lacrambe’a, fran
cuskiego pieśniarza i tancerza, młodsi 
- na koncert zespołu „Piersi”  z Pawłem 
Kukizem w  roli głównej.

Kilkuset plażowiczów przyszło na 
spotkanie pod chmurką z M arkiem 
Kondratem. Aktor słynący z wyjątko
wego poczucia humoru opowiedział 
wiele zabawnych historyjek ze swojej 
kariery, którą rozpoczął jako 1 0 -latek 
w filmie „Historia żółtej ciżemki”. 
Dużym powodzeniem cieszyła się też 
festiwalowa „randka” z  Anną Roman- 
towską, aktorki, do której przylgnął 
przydomek „rozważna i romantyczna”. 
„Mój romantyzm to pozory, pewnie 
stąpam po ziemi” - powiedziała boha
terka wielu filmów i seriali telewizyj
nych.

Drugi dzień Festiwalu Gwiazd za
kończyły nocne projekcje w letnim 
kinie na plaży filmów „Odwiedź mnie 
we śnie” ze Zbigniewem Zamachow
skim i „Nocne Griffiti” z  Kasią Ko
walską i Markiem Kondratem, którzy 
są gośćmi festiwalu.

Przebywająca z  w izytą w  Polsce 
królowa Holandii Beatrix przybyła w  
czwartek rano do Wrocławia. Na lot
nisku Strachowice dostojnego gościa 
powitali przedstawiciele władz woje
wódzkich i samorządowych.

Podczas kilkugodzinnego poby
tu we Wrocławiu królowa spotkała się

z  władzami m iasta i województwa w I 
ratuszu, odwiedziła Uniwersytet Wro- I 
cławski oraz obejrzała Panoramę R a-1  
cławicką.

NA Z D JĘ C IU : B eatrix  sk ład a  I  
w ieńce pod pom nikiem  Bohaterów  I  
G etta.

F o t  EPA-ELTA I
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WCZORAJ W PRASIE POLSKIEJ

Rudolph nie otrzymał wizy...
Profesorowi Wernherowł von 

Braunowi szczęście sprzyjało przez 
całe życie. I umarł też w samą porę, 
uhonorowany najwyższymi odzna
czeniami Stanów Zjednoczonych 
Ameryki za wysłanie łudzi na Księ
życ. Tym z jego najbfiźszydi współpra
cowników, którzy przeżyli swego 
mistrza, szczęścia zabrakło. Środo
wiska żydowskie zaprotestowały 
przeciwko dalszemu honorowaniu 
ludzi z krwią na rękach. Ich zasłu
gi w podboju kosmosu poszły w za
pomnienie. Przypomniano zaś so
bie to, co działo się na wydmach 
wyspy Usedom w okolicach Pe- 
enemuende i w podziemnej fabry
ce koło Nordhausen.

Polecenie to wydał osobiście sam 
Władysław Gomułka. I dlatego też Te
lewizja Polska - jako jedyna w pań
stwach komunistycznych - bezpośred
nio transmitowała najważniejsze wy
darzenie w dotychczasowych dziejach 
ludzkości. Pierwsze kroki człowieka 
na innej planecie. Wówczas, 21 lipca 
1969 roku, gdy Edwin E. Aldrin i Neil 
Armstrong stąpali po Księżycu, nikt 
nie przejmował się przeszłością ludzi, 
którzy obu astronautów posłali na 
Srebrny Glob. Profesor (jeszcze z no
minacji Adolfa Hitlera) Wemhervon 
Braun zbierał gratulacje. Cieszyli się

też jego najbliżsi współpracownicy z 
NASA (amerykańskiej agencji badań 
kosmicznych), a wśród nich Arthur 
Rudolph - jeden z głównych twórców 
olbrzymiej rakiety nośnej Saturn 5. Ale 
Rudolph z sobie wiadomych wzglę
dów nie stawał w pierwszym szeregu 
zasłużonych, kryjąc się za plecami ko
legów. Za kosmiczne zasługi otrzymał 
jednak - jak wielu innych - Medal Kon
gresu USA.

Minęły lata. Na raka umarł von 
Braun, zmarli też inni współtwórcy ko
smicznych sukcesów USA, którzy 
wraz z  Braunem swą karierę rozpo
czynali w Peenemuende w czasach 
hitlerowskich. Żył jednak Arthur Ru
dolph. I na nim skupił się atak tych, 
którzy nie pomni na legendę towarzy
szącą wysłaniu ludzi na Księżyc, za
częli grzebać w archiwach. I przypo
minać to, o czym Rudolph chciał za
pomnieć...

Nie przebrzmiały jeszcze echa nie
udanych obchodów 50. rocznicy 
zbombardowania przez lotnictwo 
alianckie ośrodka rakietowego w Pe
enemuende (nieudanych, bo zbojko
towali je  wszyscy zaproszeni goście 
oficjalni), gdy profesor Rainer Eisfeld, 
politolog z Uniwersytetu w Osna- 
bnick, publicznie ogłosił to, co odkrył 
w  archiwach. Sensację wzbudził

zwłaszcza protokół z narady kierow
nictwa ośrodka w Peenemuende z 
przedstawicielami Głównego Urzę
du Gospodarczo-Administracyjnego 
SS. W tym miejscu warto przypo
mnieć, że właśnie wspomnianemu 
urzędowi SS, na którego czele stał 
stracony po wojnie za zbrodnie prze
ciwko ludzkości obergruppenfuehrer 
SS Oswald Pohl, podlegały wszyst
kie obozy koncentracyjne. Podczas 
odbytej 2 czerwca 1943 roku nara
dy, dyrektor techniczny fabryki ra
kiet w Peenemuende - Arthur Ru
dolph zażądał od SS przekazania za
kładom 1400 więźniów z obozów 
koncentracyjnych. Podwładni Pohla 
szybko wykonali to żądanie...

Dwa i pół miesiąca po owej na
radzie bombowce Królewskich Sił 
Powietrznych Wielkiej Brytanii ob
róciły ośrodek w Peenemuende w 
gruzy. Rudolphowi sprzyjało jednak 
szczęście. Ocalał i już wkrótce poja
wił się w Górach Harcu, gdzie w pod
ziemnych zakładach „Mittelwerk”, 
wykutych w skałach masywu Kohn- 
Stein koło Nordhausen, urządzono 
montownię rakiet V-2. Głównym in
żynierem zakładów został właśnie 
Rudolph, wówczas już jeden z naj
bliższych ̂ współpracowników von 
Brauna. - Nie jest możliwe - powie- i.

dział w 1993 roku profesor Reiner Eis
feld - aby von Braun nie był informo
wany o działalności swego zastępcy...

Dwunastogodzinny dzień wycień
czającej pracy, wielogodzinne apele, złe 
wyżywienie, skandaliczne warunki sa- 

' nitame i wysoka śmiertelność wśród 
więźniów - tak najkrócej można scha
rakteryzować to, co działo się w „Do
rze” koło Nordhausen, który to podobóz 
był zrazu filią Buchenwaldu, a później 
samodzielnym obozem koncentracyj
nym. Jest paradoksem tamtych czasów, 
że na złe traktowanie więźniów, mon
tujących rakiety V-2 w podziemnych 
zakładach, nie zwrócili uwagi wybitni 
uczeni i inżynierowie niemieccy, lecz hi
tlerowski minister Albert Speer, który 
był wstrząśnięty tym, co zobaczył w 
„Dorze”.

Część odpowiedzialności za warun
ki panujące w „Dorze” ponosi Arthur 
Rudolph. Ale gdy skończyła się druga 
wojną światowa, tacy ludzie jak von 
Braun czy Rudolph, potrzebni byli Ame
rykanom. Dowództwo ekspedycyjnych 
wojsk USA dobrze wszak wiedziało, że 
Rudolph był zażartym nazistą, a opera
tor towarzyszący żołnierzom amerykań- 

. skim, którzy wczesną wiosną 1945 
roku wyzwolili „Dorę”, na barwnej ta
śmie filmowej uwiecznił wstrząsające 
sceny: obciągnięte skórą żywe szkie
lety, konających w konwulsjach więź
niów, dla których nie było już ratunku i 
stosy trupów. A jednak życiorysy nie
mieckich naukowców „wyczyszczono”

z kompromitujących faktów, by w 
USA mogli spokojnie pracować, w cie
plarnianych warunkach tworząc po
tęgę kosmiczną Ameryki.

Skandal wybuchł w 1983 roku, gdy 
z inspiracji środowisk żydowskich Jean 
Michel napisał książkę „DORA Piekło 
Wszystkich obozów koncentracyjnych”. 
Jednym z jej negatywnych bohaterów 
był właśnie Arthur Rudolph, który - jak 
napisał autor - za swoje zbrodnie powi
nien zawisnąć na szubienicy.

Tym razem reakcja Departamentu 
Sprawiedliwości USA była błyskawicz
na. Wszczęto postępowanie wyjaśnia
jące, ale Rudolph nic czekał już na jego 
rezultaty. Obrażony, w 1984roku zrzekł 
się obywatelstwa amerykańskiego, 
zwrócił Medal Kongresu USA i wyje
chał do RFN, gdzie niedawno zmari Ale 
na kilka lat przed śmiercią, gdy w 1989 
roku organizowano w USA obchody 20. 
rocznicy pierwszego lądowania ludzi na 
Księżycu, władze amerykańskie odmó
wiły mu wizy, nie wpuszczając na swo
je terytorium człowieka, którego zasługi 
w realizacji programu „Apollo” były 
wszak ogromne. Ale również zasługi dla 
Trzeciej Rzeszy, gdy hitlerowski pro
gram rakietowy ludzie pokroju Wemhera 
von Brauna i Arthura Rudolpha realizo
wali kosztem dziesiątek tysięcy ofiar, 
przede wszystkim więźniów obozów 
koncentracyjnych.

Leszek ADAMCZEWSKI 
„Głos Wielkopolski”

Krajobraz smutku
Stasys Eidrigevicius, dziś 48- 

letni a rtysta , :urodził się we wsi 
Miediniszki w rodzinie polsko-li
tew sk i^  Rysować lubił od dziec
ka. Na początku kopiował obrazki 
z  książek, fascynowała go m.in. a r
chitektura Rzyntu.

W szkole W Poniewieżu dowie
dział się o istnieniu technikum sztuki 
użytkowej w Kownie. Zainteresowa
ło go to, ale ponieważ nie bardzo wie
rzył we własne siły, wybrał kierunek 
najłatwiejszy, czyli obróbkę skóry. 
Uczył się projektować i  sam zaczął 
robić okładki do książek. Po ukoń- 
cz^uszkohr z wyróżnieniem, podjął 
studia plastyczne w Wilnie. Opano
wał wówczas podstawy rożnych tech
nik plastycznych. Na drugim roku zde
cydował się na malarstwo, nie rezy
gnując jednocześnie z  grafiki. Początki 
jego kariery artystycznej wiążą się z 
ekslibrisami. Jeszcze w czasie studiów 
jedną ze swych :prac wysłał na VII

^Biennale Ekslibrisu Współczesnego do 
Malborka i zdobył tąm medal hono
rowy.

-  Pierwszą formą mojej wypo
wiedzi twórczej był istotnie ekslibris - 
mówi Stasys. - Mała forma graficz
na, plakat wykonany dla jednego czło
wieka. M iniaturze pozostawałem 
wiemy także przez następne lata. 
Później jednak coraz częściej sięga
łem po pędzel. Do swych' prac za
cząłem wprowadzać kolor.

Prace dyplomowe poświęcił ro
dzicom. Obrazy spotkały się z żywym 
przyjęciem, miały dobre recenzję i 
wtedy Stasys powołany został do 
wojska. Rok służby w Armii Czerwo
nej nie oderwał go od rysowania. Po
wstała wóWczas kolekcja małych ry-. 
sunkÓw mieszczących się na dłoni. Ry
sował zwierzątka, ludziki, twarze! 
Wszystko sprowadzało się do jedne
go tematu: człowiek za płotem. Ten 
•płot - jak  wyjaśnił niegdyś w  rozmo

wie z Wiesławą

to dopiero po pięciu latach starań w 
L980.r. Wybór Polski nie wiązał się 
jedynie z faktem, że był to kraj jego 
ojca. Polska była dla. Stasysa - jak 
sam podkreśla - krajem, który w prze-

Na jego rysunkach bardzo silnie odcisnął się k rajob raz dzie
ciństwa. K rajobraz, w którym widać niepokój i osamotnienie. Ar
tysta w swej sztuce sakralizuje rzeczy zwykle, przez innych po
rzucone. S tarą drewnianą skrzynię, piat zaśniedziałej blachy trak 
tuje jak  d a r  od losu i znakomity m ateriał do swej twórczości. Mo
deli do swych obrazów znajduje na całym świecie. Są nimi ludzie 
prości, pokrzywdzeni przez los, odrzuceni.

Fot. Stanisław CIOK

Stasys Eidrigevicius, dziś 48-Ietni artysta, urodził się we 
wsf Miediniszki w rodzinie polsko-litewskiej

Fot. Stanisław CIOK

ciwieństwie do innych państw blo
ku sowieckiego oddychał prawdziwą 
wolnością. Tu dopiero mógł poczuć 
się artystą. Po malarstwie i grafice 
kolejną dziedzinąjego zainteresowań 
stał się plakat.

- Niektóre moje obrazy prezen
towane na jednej z wystaw w war
szawskiej Galerii Zapiecek były od
bierane jako plakaty. Uświadomiłem 
sobie wówczas, że istotnie zarówno 
ich język skrótu, jak i tonacja są bli
skie plakatowi.

Stasys jest twórcą wciąż poszu
kującym, sprawdzającymsię stalew 
nowych technikach. O ich wyborze 
często decyduje przypadek. Podczas 
jednego z  pobytów w Kazimierzu zo
baczył mnóstwo świeżo wy karczo
wanych-drzew. Z ich fragmentów 
powstała seria „Smutków” - masek 
oplecionych konarami drzew czy ko
rzeniami. Praca w drewnie szybko 
też stała się jego pasją. I poprowa
dziła go do teatru. W Kazimierzu 
zrealizował wystawę-spektakl pla
styczny poświęcony van Goghowi, 
pojawiło się tam wiele pytań na te
mat roli artysty we współczesnym 
świecie.

Stworzenie własnego spektaklu 
zaproponował mu potem także Jerzy 
Grzegorzewski, dyrektor artystycz
ny warszawskiego Centrum Sztuki 
„Studio”.

- Widowisko „Biały jeleń” było 
po raz kolejny moim powrotem do 
krainy dzieciństwa - mówi Eidrige- 
vicius. Wyczarowałem w nim dom 
rodzinny. Moich rodziców. Pojawiły

się postacie z mojej wyobraźni, także 
tytułowy biały jeleń, o narysowanie któ
rego prosiła mnie kiedyś mama.

Przed ki lkoma laty Stasys po raz 
kolejny zaskoczył swych widzów, tym 

razem serią dość 
śmiałych eroty
ków, które ukaza
ły się w formie 

''książkowej wraz 
z nie publikowa
nymi dotąd wier
szami.

- W czasach 
studenckich nale
żałem do kółka li
teratów. Pisałem 
.wówczas .rzeczy 
bardziej lub mniej 
poważne. Nie 
wiązałem z tym 
moim pisarstwem 
żadnych planów 
na przyszłość. 
Uważałem je  ra

czej za pewien koloryt życia studenc
kiego. Po latach niektóre z tamtych 
wierszyków stały się dopełnieniem 
moich rysunków erotycznych.

Twórczość, artysty, którego Jerzy 
Turowicz uznał niegdyś za najpiękniej-■  
szy dar Litwy dla Polski, dość szybko) 
zdobyła sobie uznanie także i w innych 
krajach. Amerykańskiej sztuce, tryska
jącej radością i optymizmem, Stasys 
przeciwstawił swą sztukę, powstałą - 
jalcmówi - z „potrzeby wyśpiewania 
bólu”, prezentującą człowieka osaczo
nego, zalęknionego, często nawet ska
leczonego. Życiowego outsidera, któ
remu trudno znaleźć swe miejsce w dzi
siejszej rzeczywistości. Człowieka 
mocno zakorzenionego w przyrodzie i 
naturze, ujmującego swą szczerością i 
prawdą. I ten kawałek prawdy jest w 
tej sztuce'największym atutem.

W mikroświecie Stasysa znalazło 
swój azyl także wielu aktorów, pisarzy 
i poetów. „Wszystko, có pan robi, czu
ję  i głęboko przeżywam” - powiedział 
mu niegdyś prof. Aleksander Bardini i 
pocałował w rękę. Ze szczególnym 
wzruszeniem wspomina artysta spotka
nie z Jerzym Kosińskim, który odnalazł 
u Stasysa swój świat lęków i niepoko
jów, i zaproponował mu zilustrowanie 
„Malowanego ptaka”. Ta umiejętność 
odwoływania się do rzeczy najprost- 
szych, prawda i naturalność powodu- I 
ją, że Stasys zapraszany jest dziś przez I 
wiele liczących się galerii na świecie. I

Jan BOŃCZA-SZABŁOWSKI 
„Rzeczpospolita”

Pijane
sam oloty
W tym roku ponad milion Norwe

gów czyli jedna czwarta kraju wyjedzie 
na urlop do ciepłych krajów. Jak co 
roku wyjazd „do słońca” jest wielkim 
interesem dla biur turystycznych i 
przewoźników lotniczych. Dodatkową 
atrakcją dla pasażerów jest różnica 
cen alkoholu pomiędzy prohibicyjną 
Norwegią, a „wolnym światem**.

Norwegowie czekają na ten okres 
przez cały rok. Lipiec jest miesiącem urlo
pów dla całego kraju. Przekraczają: gra
nice państwa już na lotnisku opuszczają 
norweskie prohibicyjne ceny alkoholu i pa
pierosów i wchodzą do taniej strefy w 
sklepach bezcłowych i na pokładach sa
molotów. Różnica jest spora. Paczka pa
pierosów kosztuje w Norwegii 50 koron, 
a na lotnisku tylko 12. Litrwhisky lub wódki 
w kraju400 koron, w sklepie bezcłowym 
tylko 100. Cray drinków na pokładach 
samolotów sąw podobnej relacji.

Już w poczekalni lotniska słychać 
dźwięk otwieranych puszek taniego piwa 

Fi brzękanie butelek. W kłębach dymu ta
nich papierosów kołyszą się pijani podróż
ni idąc w kierunku samolotu. Na pokła
dzie rozpoczyna się prawdziwa impreza. 
Po ptzybyciu do celu podróży np. na Te- 
neiyfę specjalni opiekunowie odwożą nic 
nie pamiętających pasażerów do hoteli. 
Droga powrotna jest jeszcze gorsza po
nieważ biorąc pod uwagę małe bezcłowe 
kwoty przywozu do Norwegii pasażero
wie wypijają na pokładzie tyle, ile sąw 
stanie pomieścić w sobie. Norweskie to
warzystwo lotnicze, Braathcns SA FE co 
roku zgłasza na policję setki niesfornych 
pasażerów, którzy upijają się do nieprzy- J tomności podczas lotu i zakłócają porzą
dek. Krzyczą, biegają po samolocie, awan
turują się, próbują wysiadać, a nawet do
chodzi do bójek. W przepełnionych samo
lotach stewardesy pełnią rolę barmanek i 
nie sąw stanie upilnować palaczy. Załogi 
SAS-u wyposażone są w kajdanki. Naj
większy skandynawski przewoźnik czar
terowy, Partnair musiał już kilka razy lą
dować awaryjnie z powodu awanturują
cych się pasażerów. Okazuje się jednak, 
że wszystkie sprawy zgłaszane na policję 
są umarzane ponieważ prawodawstwo nie 
obejmuje przypadków zakłócania porząd
ku na pokładach samolotów. Karani mogą 
być tylko ci, którzy bezpośrednio zngraża- 
jąbezpieczeństwu innych pasażerów czyli 
biją się lub chcą otworzyć drzwi w czasie 
lotu i wysiąść. Prawo nie karze tych, któ
rzy upijają się, krzyczą, śpiewają, paląpa- 
pierosy pomimo zakazu czy nic chcąsie- 
dzieć spokojnie na swoim miejscu

Z Oslo Zbigniew KUCZYŃSKI 
„Głos Wielkopolski"



AKTUALNOŚCI
KULTURALNE

Święto Pieśni
Po 10-letniej przerwie w sobotą w 

parku Vingis (Zakręt) rozpocznie się 
VIII Święto Pieśni Uczniów. Uczest- 
Inicy tej imprezy po wysłuchaniu Mszy 
[świętej w Katedrze przewędrują aleją 
Gedyraina, ulicami Dainavos, Cziur- 
llionio do parku Vingis, gdzie przed 
południem rozpoczną się występy ka
pel wiejskich, zespołów folklorystycz
nych, orkiestr dętych. O godzinie 

|l  5.00 na łączce przed estradą rozpocz- 
[nie się Święto Tańca, a o godzinie 
118.00 - Święto Pieśni. W tej imprezie 

[weźmie udział około 24 tysięcy  
| uczniów.

Festiwale
I jeszcze jedna szeroko zakrojona 

I impreza w  tych dniach zawita do sto
licy Litwy. Mamy na myśli festiwal 
JLetnia muzyka Wilna”, który zain
augurowany zostanie dziś w  Zamku 
Dolnym. Taka impreza odbędzie się w 
naszym mieście już po raz trzeci i obej
mie swym zasięgiem nie tylko sale 
stołeczne, ale też parki, podwórka, 
skwery, kościoły. W ciągu 40 dni trwa
nia festiwalu odbędą się 42 koncerty.

Teatr
Nastąpiło już  zacisze na scenach 

teatralnych, które mają czas odpoczyn
ku. Zresztą trudno i o widza, gdy są 
takie upały. Wabią jeziora, lasy... Po
niżej kilka propozycji na wolne dnie 
dla najbardziej wiernych mieszczu
chów.

Akademicki Teatr Dramatyczny. 
Mała sala. Zapowiada się tu premiera 

„Czas i pokój” w reżyserii G.Vama- 
sa. Sobota i niedziela, godz. 17.00 

W ileński T ea tr M ały na dużej 
scenie Akademickiego wystawi dziś 
.Uśmiechnij s ię  '  nam , B o że” 

(godz. 19.00). W sobotę, niedzielę i 
poniedziałek o godz. 19.00 „Maska
rada”.

Wystawy 
Polska G aleria A rtystyczna  

(Iszganytojo 2/4).
Można tu obejrzeć wystawę fo

to g ra f ii  L ucyny  K n iszew sk ie j 
pt. "Swoistość”.

Centrum Sztuki W spółczesnej 
(Vokiecziu 2 ).

„Sztandary organizacji litew 
skich okresu m iędzywojennego4' - 
tak się nazywa ekspozycja, która dziś 
otwarta zostanie w tym lokalu. Po
święcona jes t Dniowi Państwowości 
Litwy.

Galeria „Arka” (Auszros Vartu

M
Obejrzeć tu można pokaz foto

graficzny, gdzie swe pracę zgłosiło 
2 2  autorów - zarówno znanych, jak  
też dopiero co stawiających pierw
sze kroki.

G aleria Narodowa (Studentu
8).

Autorskie wystawy rzeźby Asty 
Vasiliauskaite, Juozasa Genevicziu- 
sa oraz Jonasa Szimonelisa.

Galeria „Yartai” (Vilniaus 39).
M iedzioryty T.M arkevicziusa, 

malarstwo na jedwabiu M.Kleivisa 
(Norwegia).

Biblioteka Uniwersytetu Wi
leńskiego (Uniyersiteto 3).

Ekslibrisy Vytautasa Jaksztasa.
H.G.

Krytyczne dni 
i godziny w lipcu
4, piątek (12-13)
13, niedziela (23-24)
18, piątek (1 1 -1 2 )
2 1 , poniedziałek (2 1 -2 2 ) 
25, piątek (22-23)
27, niedziela (9-10)
30, ś ro d a  (1-2)

Proponujemy u ttfpoczynef< i
w domu wypoczynkowym „Zunda” w Polądzc, ul. Vytauto 150. 

Pokoje 2 ,3> 4-miejscowe, stołówka, kawiamia-bar, łaźnia.

Rybołówstwo i wypoczynek w rejonie m alackim. °°
Hotel, stołówka, kawiarnia, łaźnia. Lodzie, rowery wodne. §

Inform acja pod tel.: 72-63-38,72-52-26. O.
Nasz adres: _w.

GKF „Labinta” , 3 piętro, blok 24, M iasteczko Północne, Yilnius.

Litewska Służba Hydrometeoro
logiczna przewiduje na 4  lipca za
chmurzenie zmienne, w dzień w  po
łudniowo-wschodnich rejonach lo
kalnie deszcz, burze. Wiatr południo- 
wo-wschodni, 4-9 m/sek. Tempera
tura 20-25 stopni.

W ciągu następnych dwóch dni 
lokalnie deszcz, burze. Temperatu
ra w  nocy 10-15, w dzień 18-23 stop- 
nie. _

KALENDARIUM
x P ią tek  (4. V II) jes t 185 dniem 

1997 r. Do końca roku pozostało 180 
dni.

x Znak Zodiaku - Rak.
x Imieniny: Elżbiety, Innocente

go, Malwiny, Teodora.
x W schód Słońca - 4.49, zachód 

-21 .5 7
Długość dnia - 17 godz. 08 min.
x Księżyc. Nów - od 3 lipca.

N O W A  W I L E J K A  
Z akład  kraw iecki -

Z SA  „P R O K R ID A ’
oferuje p racę szwaczkom.

, V'iNowy oddział,^nowoczesne\ 
zagraniczne maszyny do szycia, 
dobre warunki praćy. ia jfe l l l

Gwarantujemy dobre zarob
k i i  pracę w przys^ó/cLo^

TeŁ670127 
Adres: Nowa Wilejka, Pramones 97.

CHENK1
gazowe, elektryczne, kombinowane I  

kuchenki zintegrowane czeskiej 
firmy MORA

Kuchenki polskiej firmy Acanta ■"O
Kuchenki gazowe z  Bfzdcia

iotly gazowe czeskiej firmy MORA |  g  
• słowackiej Modralhcnn

’ Wkłady kominowe |TŁY
Przyrządy gazow e

Mairońio 19 
tel. 61-81-55

Pielgrzymkowe biuro 
„Juwesta”

Zapraszamy na pielgrzymkę- 
wycieczkę 6-11 lipca: Niepokolanów
- Częstochowa - Oświęcim - Kraków
- Zakopane (2 dni odpoczynku w gó
rach).

Wyjazd urlopowy w góry.
1-7; 24-31 sierpnia 
8-14 września 
Zakopane -  Praha.
Vilnius, teL: 23-73-67

(Zam. 869)

R edakcja „K uriera W ileńskiego”
Sprzedaje używane meble (krzesła, szafki pod telefony) 

oraz maszyny do pisania po niskiej cenie.
Telefon kontaktowy - 42-79-73 w dniach pracy od godz. 

8.00 do 19.00.

•  Stracenie 20-60 i więcej kg (8-15 miesięcznie) +  stabilizacja. Pełnowar
tościowe odżywianie.

Łatwe ćwiczenie w domu. Pomyślne doświadczenie 2 tys. osób. FAKTY!
•  Dla nowicjuszy. Bezpłatne zajęcia informacyjne w sobotę o godz. 15.00.
•  Vilnius, pr. Sa vonoriu 22, klub „Nautflus”, 
tel.: 63 79 74,77 24 22 od godz. 10 do 14.

_ Dr Badikowa(Zam. 643)

Po najniższych cenach hurtowo 
i detalicznie -  świeży akmeński ce
ment, eternit 1.75x1.13, ruberoid 
RKP-350 i RPP-300.

Vilnius, tel. 42-46-31,41-96-94.
(Zam. 708) 

Produkujem y i sprzedajem y 
siatkę ogrodzeniową. Oprawiamy w 
ramy.

TeL 69-01-36.
(Zam. 470) 

Produkujem y i sprzedajem y 
siatkę ogrodzeniową, do tynkowa
nia, do ogrzewanych podłóg. 

Vnnius, 69-01-36,
8-299 44-092.

(Zam. 701) 
W  prywatnym domu w  Nowej 

Wflejce potrzebna jest gospodyni do
mowa.

Wymagania: z  zawodu kuchar
ka oraz sumienność i pracowitość. 

22-15-19 do 17.00 
67-78-79 od 18.00.

(Zam. 879) 
Koło Turgiel (30 km od Wilna) 

niedrogo sprzedaje się dom z  18 ara
mi ziemi.

TeL: 48-30-38.
(Zam. 868) 

Do w y n a jęc ia  2 -p ok ojow e  
mieszkanie w  Lazdynai na dłuższy 
okres (z telefonem, meblami, dobre). 

Wilnius, tel.: 46-23-42.
(Zam. 913)

Letni wypoczynek
„ A u s z r a ”  u l. L a u ru  2 8 , re jo n  w ile ń sk i  (3 9 9  L t)
„ B e r ż e l i s "  V e rk n e s  10, B irsz to n a s  (3 8 5  L t)

W  o b o z ie  „ B e rż e lis ”  c e n a  s k ie ro w a n ia  d la  d z ie c i  p e d a g o 
g ó w  w y n o s i  3 0 0  L t. T u rn u sy  trw a ją  p o  14 d n i.

R o z k ła d  tu rn u s ó w :
I I I  tu rn u s  -  1 6 -2 9  l ip c a  1 9 9 7  r .;
IV  tu m u s  - 3 1  l ip c a  -  13  s ie r p n ia  1 9 9 7  r .;
V  tu m u s  -  1 5 -2 8  s ie r p n ia  1 9 9 7  r .

O bozy n a u k i  j ę z y k a  a n g i e l s k i e g o  i  w ypoczynku  o rgan izow ane  
są w spó ln ie  z  am eryka ń ską  n iedochodow ą organ izacją  „ B ridges f o r  E d u -  
cation *  w ed ług  wspólnego program u .

T u m u s  t rw a  18 d n i. P o c z ą te k  -  5  l ip c a .
W  P o łą d z e  -  (9 9 0  L t)

O bozy
W  o k o lic a c h  B ia ło w ie ż y  w  P olsce  (0 3 -2 0 .0 8  o d  2 4 0  L t);
T r n a v a  w  S ło w a c ji  (0 2 -0 9 .0 8  -  4 0 0  L t)

Podróż poznaw cza  p o  N i e m c z e c h  z  c a łk o w ity m  u trz y m a n ie m  - 
2 5  s ie r p n ia  -  6  w r z e ś n ia .  C e n a  6 0 0  L t.
In fo rm a c ja  p o d  n r  te le fo n ó w : 8 -2 2 -6 9 -6 5 -8 5 ,6 9 -6 3 -2 9 . _  j

_________________________________________________________________________________________________(Zam. 912) i

Litewskie
Centrum
Turystyki
Młodzieżowej

j Filaretu 17, 
i  2007 Vilnius,
Stel. (8-22)69-65-85, 
P&x (8-22) 22-91-49.

Autoserwis i magazyn 
części zamiennych

„SVIRPLYS”
x naprawa samochodów za*

I granicznych;
x naprawa samochodów 

1 „Moskwicz”, VAZ, a także mikro- 
I busówRAF; '

x naprawa części jezdnej mf- 
| krobusów Mercedes, \tolkswagen 
i in.;

l x wyważanie kót

Tel. 62-28-21, 
w godz. 7.00-19.00, 

w  s o b o ty  w  godz. 9.00-16.00.

K ulturalny, sam otny, wyższe 
wykształcenie, w zrost średni po
zna kulturalną k obietę do lat 60, 
udzieli lekcji angielskiego.

Irwing KRAM AR  
P O B 118 -  4690 Drnskininkai 
Pisać w  języku polskim , an

gielskim  Inb rosyjskim.
(Zam. M-6)

Poznam  kobietę w  wieku od 
43 do 53 l a t  M am  47 lat, 174 cm  
w zrostu.

G . O lechnow icz, uL Naujoji 
15, Rudam ina 4008, rejon wilefr 
ski, jeśli jest telefon, to proszę po
dać swój numer.

(Zam. M-S)

Polak, 54 lata, uczciwy, pra
cowity, rolnik, posiadający zadba
ne gospodarstw o i duży now ocze
sny dom , zatrudni Polkę w  wieku 
40-50 lat do pom ocy w  gospodar
stw ie na w si. Cel m atrym onialny 
niew ykluczony. L istow ne infor
m acje o  sobie proszę kierować na 
adres: A lina Brzozowska, 04-566 
W arszaw a uL Potockich 5 m . 1 
Polska.

(Zam. M-7)

POSZUKUJĄ
PRACY:

36-letnia kobieta poszukuje do
wolnej pracy.

Tel. 79-46-50.
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